
 

ZÁPůDOČESKÁ UNIVERZITů V PLZNI 

FůKULTů ůPLIKOVůNÝCH V D 

KATEDRA MECHANIKY 

OBOR STůVITELSTVÍ 
 

 

 

 

BůKůLÁ SKÁ PRÁCE 
 

ůkce: ČSPH – Rokycany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Michaela Palmová 

Vedoucí bakalá ské práce: Ing. Petr Kesl 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 
Čestn  prohlašuji, že bakalá skou práci jsem vypracovala samostatn  pod dohledem 
vedoucího bakalá ské práce Ing. Petra Kesla za použití zdroj  a odborné literatury uvedených 
v této práci. 

V Plzni dne 31.5.2016       …………………… 

Michaela Palmová 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pod kování 
Tímto d kuji vedoucímu bakalá ské práce Ing. Petru Keslovi za odborné vedení, ochotu, 
trp livost, čas a p edevším za cenné rady, které mi p i tvorb  práce p edal. Dále d kuji všem 
svým blízkým, kte í mi b hem celého studia a tvorby bakalá ské práce byli oporou. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

Anotace 

Bakalá ská práce je zhotovena jako projektová dokumentace pro stavební povolení na akci 
ČSPH – Rokycany. 

Jedná se o stavbu ve ejn  p ístupnou, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a 
ke službám souvisejícími s údržbou vozidel, ale rovn ž pro občerstvení a odpočinek. Čerpací 
stanice je ešena jako objekt p ístupný osobám pohybov  omezených či jinak zdravotn  
postižených. 
Bakalá ská práce je zam ena p edevším na návrh ocelového obloukového p est ešení 
manipulační plochy s výdejními stojany a jednopodlažního zd ného kiosku v pohledovém 

provedení. Cílem je vypracování dispozičního, provozního a konstrukčního ešení stavby a 
statické posouzení vybraných částí nosné konstrukce p est ešení a kiosku.  

Výkresová část byla zhotovena v programu ůutoCůD 2015 a statická část v programech FIN 

EC, GEO 5 a Stropy BSK nebo byla posouzena ručn . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: 

ČSPH, p est ešení, ocelové, kiosek, zdivo, pohledové. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

Abstract 

Bachelor thesis is made as a project documentation for a building permit for an event Petrol 

station – Rokycany. 

It is a building accessible to public which is intended primarily for refuelling and services 

related to maintenance of vehicles but also for refreshment and relaxation. Petrol station is 

designed as a facility accessible to people with reduced mobility or otherwise disabled. 

Bachelor thesis is focused mainly on a proposal of curved steel roofing of manipulation area 

with fuel dispensers and single-storey facing brick kiosk. The aim is to develop layout, 

operational and structural  solution of the building and static evaluation of selected parts of 

the structure of the roofing or the kiosk. 

The drawing part is done in AutoCAD 2015 while static calculation is done in FIN EC, GEO 

5 and Stropy BSK programs or it is assessed manually. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keywords: 

Petrol station, roofing, steel, kiosk, brickwork, facing. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

Obsah 

ÚVOD ……………………………………………………………………………………... 10 

ů. PR VODNÍ ZPRÁVů ………………………………………………………….… 11 

ů.1 Identifikační údaje …………………………………………………………………..... 12 

ů.1.1 Údaje o stavb  ………………………………………………………………... 12 

ů.1.2 Údaje o stavebníkovi …………………………………………………………. 12 

ů.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace …………………………….… 12 

ů.2 Seznam vstupních podklad  ………………………………………………………….. 13 

ů.3 Údaje o území …………………………………………………………………………. 13 

ů.4 Údaje o stavb  …………………………………………………………………………. 16 

ů.5 Člen ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení ………………....... 17 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů ……………………………………….. 19 

B.1 Popis území stavby ……………………………………………………………………. 20 

B.2 Celkový popis stavby ………………………………………………………………….. 22 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ………………….. 22 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení ……………………………….. 23 

B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby ………………………………... 24 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby …………………………………………….......... 25 

B.2.5 Bezpečnost p i užívání stavby ………………………………………………... 25 

B.2.6 Základní charakteristika objekt  ……………………………………………... 25 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení …………… 26 

B.2.Ř Požárn  bezpečnostní ešení ………………………………………………….. 27 

B.2.ř Zásady hospoda ení s energiemi …………………………………………….... 2ř 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prost edí …………………………………………………………………………...… 2ř 

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními účinky vn jšího prost edí ……………….. 30 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu ……………………………………………... 30 

D.4 Dopravní ešení …………………………………………………………………….…. 31 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ……………………………………. 31 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana …………………………….. 32 

B.7 Ochrana obyvatelstva …………………………………………………………………. 33 

B.Ř Zásady organizace výstavby ………………………………………………………….. 33 

C. SITUůČNÍ VÝKRESY ………………………………………………………………… 36 

C.1 Situační výkres širších vztah  ……………………………………………………...… 37 

C.2 Celkový situační výkres …………………………………………………………….… 37 

C.3 Koordinační situace …………………………………………………….…………….. 37 

C.4 Katastrální situační výkres ………………………………………...…………………. 37 

C.5 Speciální situační výkresy …………………………………………………..………… 37 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

 

D. DOKUMENTůCE OBJEKT  ů TECHNICKÝCH ů 
TECHNOLOGICKÝCH Zů ÍZENÍ ……………………………………………... 38 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ………………………...……. 3ř 

D.1.1 Architektonicko-stavební ešení ……………………………………………… 3ř 

D.1.2 Stavebn  konstrukční ešení ……………………………………………..…… 5ř 

D.1.3 Požárn  bezpečnostní ešení …………………………………………….……. 68 

D.1.4 Technika prost edí staveb …………………………………………………….. 69 

D.2 Dokumentace technických a technologických za ízení ……………………………... 69 

E. DOKLůDOVÁ ČÁST …………………………………………………..…………. 71 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dotčených orgán  ………. 72 

E.2 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury ……………..… 72 

E.2.1 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti 
a zp sobu napojení, vyznačená nap íklad na situačním výkrese ………………….... 72 

E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám z ízení stavby, 
provád ní prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech 

podle jiných právních p edpis  ……………………………………………………... 85 

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních 
p edpis  …………………………………………………………………………………..… 86 

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem ………………………………………... 86 

E.5 Pr kaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospoda ení energií ……... 86 

E.6 Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a výsledky jednání vedených v pr b hu 
zpracování dokumentace ………………………………………………………………….. 87 

F. STůTICKÁ ČÁST ……………………………………………………………….… 93 

F.1 Statické výpočty – kiosek ……………………………………………………………... 94 

F.1.1 Sestavení zatížení ………………………………………………………..……. 94 

F.1.2 Posouzení stropu …………………………………………………………..… 106 

F.1.3 Posouzení zdiva …………………………………………………………….... 113 

F.1.4 Posouzení základových pas  ………………………………………………… 118 

F.2 Statické výpočty – p est ešení ………………………………………………………. 133 

F.2.1 Sestavení zatížení ……………………………………………………………. 133 

F.2.2 Posouzení rámu …………………………………………………………….... 138 

F.2.3 Posouzení vazničky ………………………………………………………….. 152 

F.2.4 Posouzení základové patky ………………………………………………..… 153 

ZÁV R ………………………………………………………………………………….. 162 

 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

10 

ÚVOD 

Téma mé bakalá ské práce zní: „ČSPH - Rokycany“. Objekt pro nás tak b žný a využívaný, 
ovšem pro m  z hlediska studia a projektování neobvyklý. S problematikou čerpacích stanic 
jsem se doposud nesetkala, a proto si myslím, že mi tato oblast p inese spoustu zajímavých 
poznatk . 
S umíst ním stavby nebyl velký problém, v mém okolí se nachází ada čerpacích stanic, které 
už nejsou tak moderní a dostatečn  vybavené, jak naše společnost požaduje. Vybrala jsem si 

dálniční odpočívadlo na dálnici D5 poblíž Rokycan, kde se v současné dob  nachází ČSPH 
společnosti Shell Czech Republic a.s. a vypracovala jsem nový návrh čerpací stanice, tedy 
ČSPH - Rokycany. 

P i návrhu objektu jsem se snažila, aby dílo p sobilo modern  a zajímav , ale zároveň si 
zachovalo standartní funkce t chto staveb. 
Jedná se o stavbu ve ejn  p ístupnou, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a 
ke službám souvisejícími s údržbou vozidel, ale rovn ž pro občerstvení a odpočinek. Čerpací 
stanice je ešena jako objekt p ístupný osobám pohybov  omezených či jinak zdravotn  
postižených. 
P est ešení manipulační plochy je navrženo jako ocelové obloukové se dv ma bočními 
st nami, kde primární nosnou část tvo í čty i ocelové rámy tvo ené ze sloup  a obloukových 
vazník , založené na základových patkách. P est ešení bude provedeno v červené barv . 
Kiosek je navržen jako jednopodlažní objekt z pohledového zdiva s dopln ním sloup  
z pohledového železobetonu a s plochou st echou založený na základových pasech. Barva 

zdiva je p írodní tmav  šedá a barva sloup  tmav  červená. Kiosek je po provozní stránce 
rozd lený do dvou samostatných provoz , resp. prodejny a bufetu. V letním období budou 
moci návšt vníci využít venkovní sezení p ístupné z bufetu. 

Bakalá ská práce je zhotovena jako projektová dokumentace pro stavební povolení. 
Výkresová část práce byla zhotovena v programu ůutoCůD 2015 a statická část 
v programech FIN EC, GEO 5 a Stropy BSK nebo byla posouzena ručn  podle platných 
norem a p edpis .  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

11 

 

 

 

 

A. PR VODNÍ ZPRÁVů 
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

 

 

 

 

ůkce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3802/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 4290/1, st. 4290/2 

k. ú. Rokycany 740691 (okres Rokycany)  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

12 

A. PR VODNÍ ZPRÁVů 

A.1 Identifikační údaje 

ů.1.1 Údaje o stavb  

a) název stavby, 
ČSPH – Rokycany 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), 
Obec: Rokycany 

k. ú. Rokycany 740691 

okres: Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3Ř02/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 4290/1, st. 4290/2. 

c) předmět projektové dokumentace. 

Jedná se o projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení ĚDSPě. Dokumentace obsahuje 
technické zprávy, výkresovou část a statické výpočty pro návrh ČSPH - Rokycany, resp. 

kiosku a p est ešení manipulační plochy. 

ů.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 
podnikající) nebo 

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba). 

František Červený, Luční 5Ř, Klatovy III, 33ř 01 Klatovy. 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická 
osoba), 

Zhotovitel projektové dokumentace:  
Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice. 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Odpov dný projektant: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice. 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod 
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

13 

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jejich autorizace. 
Pr vodní zpráva Ěůě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice, 
souhrnná technická zpráva ĚBě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice, 
situační výkresy ĚCě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice, 
dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení ĚDě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice, 
dokladová část ĚEě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice, 
statická část ĚFě: 

Michaela Palmová, Červenkova 1064, 334 01 P eštice. 

ů.2 Seznam vstupních podklad  

ůrchitektonická studie, 
katastrální mapa a informace o pozemcích z ve ejné databáze katastru nemovitostí, 
geodetické zam ení, resp. polohopis S-JTSK, výškopis Bpv, 
inženýrsko-geologický pr zkum, 
radonový pr zkum, 
hydrogeologický pr zkum, 
prohlídka stávajícího stavu a fotodokumentace. 

ů.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území, 
Zájmové území se nachází poblíž m sta Rokycany v bezprost ední blízkosti dálnice D5 na 
dálničním odpočívadle s ČSPH společnosti Shell Czech Republic a.s., parkovišt m a 
obslužnými komunikacemi. Pozemky jsou rovinaté a vzhledem k současnému využití území 
ke stavb  vhodné. 
Pozemky s p. č. 3802/2, 3802/4, 3802/10, st. 4372 a st. 42ř0/1 jsou ve vlastnictví České 
republiky a p íslušnost hospoda it s t mito pozemky má editelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha. Pozemky s p. č. st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. a st. 
42ř0/2 vlastní Caltová Marie, č. p. 15, 330 11 P íšov, Rousová ůlena, Sedláčkova 621, 
Plzeňské P edm stí, 337 01 Rokycany a Schwarzová Jarmila, Tymákovská ř14, Plzeňské 
P edm stí, 337 01 Rokycany. 

Na severní stran  od zájmového území se nachází dálnice D5. Na východní stran  je další část 
dálničního odpočívadla s restaurací. Na západní stran  se nachází dálniční sjezd na 
odpočívadlo a na jižní stran  se rozprostírá trvalý travní porost. 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková 
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.), 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

14 

Zájmové území není chrán né žádnými právními p edpisy, jelikož území se nenachází 
v památkové či p írodní rezervaci, v ochranných pásmech zmín ných rezervací ani v jiných 
zvlášt  chrán ných územích. Na dotčené pozemky nezasahují potoky a biokoridory, ani jejich 
ochranná pásma. Zájmové území se nenachází v záplavovém území ani se zde nenacházejí 
žádná ložiska nerostného bohatství. 

c) údaje o odtokových poměrech, 
Dešťová voda bude svád na do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. Úkapy a voda 
stékající z dopravních prost edk  budou svedené do odvodňovacích žlab  s dv ma vpusťmi, 
aby nedocházelo k hromad ní vody v prostoru manipulační plochy, a následn  p es odlučovač 
ropných produkt  budou odvedené do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace.  

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí 
nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, 
Dotčené pozemky jsou v katastru nemovitostí evidovány jako ostatní plochy a zastav né 
plochy a nádvo í. Výstavba je vzhledem k současnému využití území vhodná. Zám r této 
akce byl projednán s p íslušným stavebním ú adem a s dotčenými orgány státní správy.  

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání 
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací, 
Zájmové území je vzhledem k současnému využití území vhodné pro akci ČSPH – Rokycany. 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
P i zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení byly dodrženy obecné 
požadavky na využití zájmového území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
B hem výstavby se bude postupovat dle platných právních p edpis  tak, aby byly spln ny 
všechny požadavky dotčených orgán . Vyjád ení jednotlivých dotčených orgán  obsahuje 
Dokladová část ĚEě. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení, 
Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová ešení. 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
Žádné související a podmiňující investice nejsou. 

P ípojky inženýrských sítí, resp. vodovod, splašková a dešťová kanalizace, elektrorozvody, a 

vybudování zpevn ných ploch jsou součástí projektu. P ed počátkem výstavby akce ČSPH - 

Rokycany bude provedena ízená demolice všech stávajících budov a ploch. 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 
Dotčené pozemky: 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

15 

- p. č. 3Ř02/2 – ostatní plocha, vým ra parcely 360Ř m2
, vlastnické právo Česká republika, 

p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. 3Ř02/4 – ostatní plocha, vým ra parcely 1554 m2
, vlastnické právo Česká republika, 

p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. 3Ř02/10 – ostatní plocha, vým ra parcely 1600ř m2
, vlastnické právo Česká 

republika, p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. st. 4372 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely Ř m2
, vlastnické právo Česká 

republika, p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. st. 4373 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 431 m2
, vlastnické právo 

Caltová Marie, Rousová ůlena, Schwarzová Jarmila 

- p. č. st. 4374 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 573 m2
, vlastnické právo 

Caltová Marie, Rousová ůlena, Schwarzová Jarmila, 

- p. č. st. 4375 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 1Ř2 m2
, vlastnické právo 

Caltová Marie, Rousová ůlena, Schwarzová Jarmila, 

- p. č. st. 42ř0/1 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 215 m2
, vlastnické právo 

Česká republika, p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. st. 42ř0/2 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 24 m2, vlastnické právo 
Caltová Marie, Rousová ůlena, Schwarzová Jarmila. 

Dotčené budovy: 

- budova bez č. p. / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4372, vlastnické 
právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4373, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4374, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4375, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
4290/1, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
4290/2, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s. 

Dotčené sousední pozemky: 

- p. č. 3Ř02/ř – ostatní plocha, vým ra parcely 2903 m
2
, vlastnické právo Česká republika, 

p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 
- p. č. 3Ř02/12 – ostatní plocha, vým ra parcely 7036 m2, vlastnické právo Česká republika, 

p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 
- p. č. 3Ř02/17 – ostatní plocha, vým ra parcely 1154 m2, vlastnické právo Česká republika, 

p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 
- p. č. st. 42ř1/1 – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 1200 m2

, vlastnické právo 
Česká republika, p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 

- p. č. st. 472ř – zastav ná plocha a nádvo í, vým ra parcely 2Ř m2, vlastnické právo Česká 
republika, p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

16 

- p. č. 3Ř03/Ř – ostatní plocha, vým ra parcely 4ř765 m2, vlastnické právo Česká republika, 
p íslušnost hospoda ení s pozemkem editelství silnic a dálnic ČR. 

ů.4 Údaje o stavb  

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
Jedná se o novou stavbu. 

b) účel užívání stavby 

ČSPH - Rokycany bude sloužit jako technologicko-dopravní stavba, která bude určená 
k čerpání pohonných hmot a ke službám souvisejícími s údržbou vozidel, ale rovn ž pro 
občerstvení a odpočinek.  

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.), 
Stavba není chrán na podle jiných právních p edpis . 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
Objekt byl navržen v souladu s: 

- Zákonem č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, 
- Vyhláškou č. 4řř/2006 Sb., o dokumentaci stavby, 
- Vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 

dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací činnosti, 
- Vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
- Vyhláškou č. 561/2006 Sb., o stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení a 

snižování hluku, 
- Vyhláškou č. 26Ř/200ř Sb., o technických požadavcích na stavby, 
- Vyhláškou č. 3řŘ/200ř Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů, 

B hem výstavby se bude postupovat dle platných právních p edpis  tak, aby byly spln ny 
všechny požadavky dotčených orgán . Vyjád ení jednotlivých dotčených orgán  obsahuje 
Dokladová část ĚEě. 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 
Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová ešení. 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 
Zastav ná plocha kiosku - 495 m

2
, 

obestav ný prostor kiosku - 2674 m
3
, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

17 

užitná plocha kiosku - 446,69 m
2
, 

výška kiosku Ěod ±0,000ě - 5,2 m, 

ší ka kiosku - 15,4 m, 

délka kiosku - 33,86 m, 

zastav ná plocha p est ešení - 607 m
2
, 

obestav ný prostor p est ešení - 4489 m
3
, 

výška p est ešení ve vrcholu Ěod ±0,000ě - 10,05 m, 

výška p est ešení v pat  Ěod ±0,000ě – 7,88 m, 

ší ka p est ešení - 15,311 m, 

délka p est ešení - 39,6 m, 

plocha drobných objekt : 
- kompresor a vysavač: 2,9 m

2
, 

- totem s elektronickým cenovým ukazatelem pro 3 produkty: 0,2 m
2
, 

- čty i výdejní stojany: 10 m
2
, 

- odpadové hospodá ství: 20 m
2
, 

plocha uložišt  - 50,6 m
2
, 

plocha komunikací, parkovacích a zpevn né plochy: 
- asfaltové zpevn né plochy: 4915,26 m

2
, 

- zpevn né plochy ze zámkové dlažby: 579,39 m
2
, 

- zatravn né plochy: 864,51 m
2
, 

počet provoz  – 2 provozy, resp. prodejna a bufet, 

počet pracovník  v prodejn  – celkem 5 ve všech sm nách včetn  vedoucího prodejny, 
počet pracovník  v bufetu – celkem 5 ve všech sm nách včetn  vedoucího bufetu, 
p edpokládaný počet uživatel  bufetu – 20 osob Ěv letním období až 30 osob). 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod.), 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není tato část součástí této zprávy. 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 
P edpokládaný termín zahájení výstavby: b ezen 2017. 
P edpokládaný termín dokončení výstavby: únor 201Ř. 

P edpokládaná doba výstavby: 12 m síc . 
Stavba nebude člen na do etap, bude provedena v jedné etap  výstavby. 

k) orientační náklady stavby. 
Orientační náklady podle cenových ukazatel  pro rok 2016 byly stanoveny na 6800 Kč/m3

. 

P esné náklady stavby se musí určit dle položkového rozpočtu, který vzhledem k rozsahu 

bakalá ské práce není součástí této zprávy. 

ů.5 Člen ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení 

Stavba je člen na na následující stavební a inženýrské objekty a provozní stavby: 

- SO 01 – KIOSEK, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

18 

- SO 02 – P EST EŠENÍ, 
- SO 03 – DROBNÉ OBJEKTY, tj. kompresor, vysavač, totem s elektronickým cenovým 

ukazatelem pro 3 produkty, čty i výdejní stojany a odpadové hospodá ství, 
- IO 01 – ULOŽIŠT , 

- IO 02 – KOMUNIKůCE, PůRKOVůCÍ ů ZPEVN NÉ PLOCHY, 

- IO 03 – MůNIPULůČNÍ PLOCHY, 

- IO 04 – KANALIZACE, 

- IO 05 – VODOVOD, 

- IO 06 – ELEKTROROZVODY, 

- IO 07 – VENKOVNÍ OSV TLENÍ, 
- PS 01 – TECHNOLOGIE (POTRUBNÍ VEDENÍě. 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

19 

 

 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů 
Dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě 

 

 

 

 

Akce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3Ř02/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 4290/1, st. 4290/2 

k. ú. Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě  
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

20 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku, 
Zájmové pozemky spadají do katastrálního území Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě. 
Pozemky dotčené výstavbou se nachází poblíž m sta Rokycany v bezprost ední blízkosti 
dálnice D5 na dálničním odpočívadle s ČSPH společnosti Shell Czech Republic a.s., 

parkovišt m a obslužnými komunikacemi. Pozemky s celkovou vým rou ešeného území 
6883 m

3 jsou rovinaté a vzhledem k současnému využití území ke stavb  vhodné.  
Pozemky s p. č. 3Ř02/2, 3Ř02/4, 3Ř02/10, st. 4372 a st. 42ř0/1 jsou ve vlastnictví České 
republiky a p íslušnost hospoda it s t mito pozemky má editelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha. Pozemky s p. č. st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. a st. 
42ř0/2 vlastní Caltová Marie, č. p. 15, 330 11 P íšov, Rousová ůlena, Sedláčkova 621, 
Plzeňské P edm stí, 337 01 Rokycany a Schwarzová Jarmila, Tymákovská ř14, Plzeňské 

P edm stí, 337 01 Rokycany. Všechny zmín né pozemky jsou evidované v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha či zastav ná plocha a nádvo í. 
Na ešené části pozemk  se nachází: 

- budova bez č. p. / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4372, vlastnické 
právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4373, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4374, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4375, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
4290/1, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
42ř0/2, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s. 

P ed počátkem výstavby akce ČSPH - Rokycany bude provedena ízená demolice všech 
stávajících budov a ploch. 

Na severní stran  od dotčené části pozemk  se nachází dálnice D5. Na východní stran  je 
další část dálničního odpočívadla s restaurací. Na západní stran  se nachází dálniční sjezd na 
odpočívadlo a na jižní stran  se rozprostírá trvalý travní porost.  

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 
Inženýrsko-geologický pr zkum byl zadán. Na pozemcích se nachází zemina t ídy G4 št rk 

hlinitý a pod ní pak zemina t ídy G5 št rk.  
Hydrogeologický a radonový pr zkum byl získaný z ve ejných online map a databází. 
Hladina podzemní vody byla zjišt na v Rokycanech v nadmo ské výšce 351,Ř6 m.n.m. 

V podloží byl zjišt n st ední radonový index, z tohoto d vodu jsou navržena ochranná 
opat ení proti pronikání radonu z podloží. Jednotlivé pr zkumy obsahuje Dokladová část ĚEě. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

21 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
P ed zahájením bouracích prací se musí zam it všechny stávající inženýrské sít . Ochranná 
pásma jednotlivých inženýrských sítí musí být stavbou respektována. V ochranných pásmech 
se m žou provád t práce pouze s písemným souhlasem provozovatele sítí. Ochranná pásma 
inženýrských sítí vyskytujících se na pozemcích: 

- kanalizace do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- vodovod do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- podzemní kabel vedení do 110 kV 1,0 m. 

ešené území se nenachází v památkové či p írodní rezervaci, v ochranných pásmech 
zmín ných rezervací ani v jiných zvlášt  chrán ných územích. Na dotčené pozemky 
nezasahují potoky a biokoridory, ani jejich ochranná pásma.  

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Zájmové území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 
Stavba nebude mít výrazný vliv na okolní stavby a pozemky. Osv tlení a oslun ní okolních 
stávajících staveb nebude ovlivn no vzhledem k umíst ní stavby. 
Odpady ze stavebních hmot budou t íd ny a ukládány do nádob p edem určených k t mto 
účel m a poté budou odváženy na skládky nebo do t ídíren podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o 
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon .  

Zbytky jídel z bufetu se budou likvidovat podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o 
zm n  n kterých dalších zákon , Vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny p i činnostech epidemiologicky 

závažných a Vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., katalog odpad , seznam nebezpečných odpad  a 
seznamy odpad  a stát  pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad . 
Všechna vozidla, která budou ze staveništ  vyjížd t, musí být ádn  očišt ná. Vykopaná 
zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným terénním 
úpravám na pozemcích. P ebytečná zemina bude odvezena na skládku. 
Dešťová voda bude svád na do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. Úkapy a voda 
stékající z dopravních prost edk  budou svedené do odvodňovacích žlab  s dv ma vpusťmi, 
aby nedocházelo k hromad ní vody v prostoru manipulační plochy, a následn  p es odlučovač 
ropných produkt  budou odvedené do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. Odlučovač 
ropných produkt  má pr tok 15 l/s a jeho rozm ry jsou 2930x1400x1370 mm. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
Na ešené části pozemk  se nachází: 

- budova bez č. p. / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4372, vlastnické 
právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4373, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

22 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4374, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku p. č. st. 4375, vlastnické právo 
Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
42ř0/1, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s., 

- budova bez č. p / č. e. – objekt občanské vybavenosti, stavba stojí na pozemku p. č. st. 
42ř0/2, vlastnické právo Shell Czech Republic a.s. 

P ed počátkem výstavby akce ČSPH - Rokycany bude provedena ízená demolice všech 
stávajících budov a ploch. 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 
Nejsou požadavky na vyn tí ze zem d lského p dního fondu, neboť pozemky sestávají 
z pozemk  vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha a zastav ná plocha a nádvo í. 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu), 

Nov  vybudované areálové komunikace ze zpevn ných ploch budou plynule napojeny na 

stávající komunikace mimo ešené území. 
Technická infrastruktura, resp. splašková a dešťová kanalizace, vodovod a elektrorozvody, 

bude napojena na stávající inženýrské sít . Napojení bude provedeno p ípojkami jednotlivých 

sítí, které je podrobn ji rozvedeno v situačních výkresech ĚCě. Plynovod se z izovat nebude.  

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
Žádné související a podmiňující investice nejsou. P ípojky inženýrských sítí, resp. vodovod, 

splašková a dešťová kanalizace, elektrorozvody, a vybudování zpevn ných ploch jsou 
součástí projektu. P ed počátkem výstavby akce ČSPH - Rokycany bude provedena ízená 
demolice všech stávajících budov a ploch.  
P edpokládaný termín zahájení výstavby: b ezen 2017. 
P edpokládaný termín dokončení výstavby: únor 2018. 

P edpokládaná doba výstavby: 12 m síc . 
Stavba nebude člen na do etap, bude provedena v jedné etap  výstavby. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

 

Stavba byla navržena dle požadavk  investora a dle obecných a specifických norem či 
p edpis  pro výstavbu ČSPH. 
Novostavba bude sloužit jako technologicko-dopravní stavba. Jedná se o stavbu ve ejn  
p ístupnou, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a ke službám souvisejícími 
s údržbou vozidel, ale rovn ž pro občerstvení a odpočinek. 
Navržené je ocelové p est ešení, pod kterým se budou nacházet t i oboustranné výdejní 
stojany s produkty nafta motorová NM a benzin automobilový Natural BA95N a jeden 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

23 

oboustranný výdejní stojan s rychlovýdejem s produkty nafta motorová NM a benzin 
automobilový Natural Bůř1N, které budou skladovány v uložišti se dv ma podzemními 
skladovacími nádržemi. Maximální obsazenost výdejních stojan  je tedy 6 vozidel. 

Návšt vníci ČSPH – Rokycany budou moci v obslužném objektu, resp. kiosku využít služby 
prodejny a bufetu a samoz ejm  sociální zázemí včetn  sociálního za ízení pro osoby 

pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené. Kiosek je tedy rozd len do dvou 

samostatných provoz , tj. prodejna a bufet. Bufet je navržen pro 20 osob a v letním období je 
kapacita navýšena díky venkovnímu sezení na 30 osob. 
V kiosku jsou umíst ny i prostory ve ejnosti nep ístupné, které obsahují r zné sklady, 
kancelá e, technické místnosti, olejové hospodá ství, chladicí místnost, p íprava a sociální 
zázemí pro zam stnance. Prodejna a bufet a jejich sociální zázemí byly navrženy 
s p edpokládaným počtem zam stnanc , tj. celkem 5 zam stnanc  prodejny ve všech 
sm nách včetn  vedoucího prodejny a celkem 5 zam stnanc  bufetu ve všech sm nách včetn  
vedoucího bufetu. P edpokládány počet všech zam stnanc  ČSPH – Rokycany je tedy 10 

osob.  

Sociální zázemí pro ve ejnost obsahuje místnosti WC muži, WC ženy, sprchu, WC muži inv., 
WC ženy inv. a p ebalovací kabinu. Sociální zázemí pro zam stnance obsahuje místnosti 
šatnu, sprchu a WC. Kapacity sociálního zázemí pro ve ejnost a pro zam stnance jsou 
navrženy v souladu s hygienickými požadavky podle p íslušné normy. 
Podrobný výpis jednotlivých místností a účel jejich užívání obsahuje výkresová část 
Dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení ĚDě. 
Součástí stavby je rovn ž vybudování totemu s elektronickým cenovým ukazatelem pro 3 

produkty, kompresoru na dohušťování pneumatik, vysavače na čišt ní interiér  vozidel, 
výdejních stojan  a z ízení odpadového hospodá ství, které bude uzamykatelné a zast ešené. 
Součástí projektu je vybudování všech zpevn ných ploch včetn  parkovišt , kde bude 14 
parkovacích stání, p ičemž jedno parkovací stání bude určeno pro vozidla p epravující osoby 
pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené, jedno parkovací stání bude sloužit pro 
vozidla p epracující d ti a dv  parkovací místa se budou užívat jako obslužná parkovací stání 
p i užívání vysavače nebo kompresoru. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
ešené území spadá do v katastrálním území Rokycany 740691 (okres Rokycany). Pozemky 

dotčené výstavbou se nachází poblíž m sta Rokycany v bezprost ední blízkosti dálnice D5 na 
dálničním odpočívadle s ČSPH společnosti Shell Czech Republic a.s., parkovišt m a 
obslužnými komunikacemi. Pozemky jsou rovinaté a vzhledem k současnému využití území 
ke stavb  vhodné. 
Jedná se o novostavbu, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a ke službám 
souvisejícími s údržbou vozidel. Stavba bude rovn ž využívána pro občerstvení a odpočinek.  
P est ešení p ekrývá celou manipulační plochu s výdejními stojany a zhruba polovinu 

zastav né plochy kiosku, včetn  hlavního vstupu do kiosku. 
Kiosek je navržen jako jednopodlažní objekt. Zhruba dv  t etiny prostor  kiosku budou voln  
p ístupné ve ejnosti, zbývající t etina prostor  je určená pouze pro zam stnance. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

24 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
ůrchitektonickou zajímavostí je vizuální propojení obou hlavních objekt  ČSPH – Rokycany, 

resp. kiosku a p est ešení, kdy je p est ešení využito k zakrytí nejen celé manipulační plochy 
s výdejními stojany, ale i zhruba poloviny zastav né plochy kiosku, včetn  hlavního vstupu 
do kiosku. 

P est ešení je navrženo jako ocelové obloukové se dv ma bočními st nami. P est ešení bude 
oplášt né titanzinkovým plechem s povrchovou úpravou hladký p írodní lesklý v barv  
červené Ziegelrot, neodpovídající vzorníku barev RůL. Podhled p est ešení bude hliníkový 
lamelový FEAL v povrchové úprav  práškové barvy RůL 2002. 
Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt s plochou st echou. Kiosek je kvádrového 

charakteru se zaoblenými rohy na p ední jižní části objektu. U hlavního vstupu v jižní části 
kiosku a u zadních vstup  v severní části kiosku je objekt vy íznutý dovnit . P dorys má tedy 
tvar složit jšího mnohoúhelníku s n kterými zaoblenými rohy. ůrchitektonicky m žeme pak 
objekt rozd lit v podstat  na 3 kvádry r zných velikostí s n kterými zaoblenými rohy. Kiosek 

je navržený ze zd ného systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO v provedení 
pohledového zdiva s dopln ním sloupových prvk  z pohledového železobetonu. Barva zdiva 

je p írodní tmav  šedá a barva sloup  tmav  červená. Hlavní vstup do kiosku je situovaný 
uprost ed jižní strany objektu pod p est ešením. Vedlejší boční vstup situovaný na východní 
stran  objektu je navržen hlavn  pro letní období sloužící jako vstup na venkovní sezení. 
Zadní vstupy nacházející se na severní stran  objektu slouží jako vstupy zam stnanc  do 
jednotlivých provoz  a jako vstupy pro zásobování sklad . Okenní otvory jsou rovnom rn  
rozprost ené na p ední jižní a na zadní severní části kiosku. Okenní rámy, dve ní rámy, 
parapety, veškeré oplechování st echy kiosku včetn  bezpečnostních odtokových kanálk  
budou provedeny v barv  tmav  šedá RůL 7026. Všechny vstupy do objektu jsou kryté 
sklen nými p íst ešky s táhly. Sklo bude čiré, veškeré kování p íst ešku a táhla budou 
provedena rovn ž v barv  tmav  šedé. 

B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby 

Jedná se o stavbu ve ejn  p ístupnou, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a 
ke službám souvisejícími s údržbou vozidel, ale rovn ž pro občerstvení a odpočinek. 

Návšt vníci ČSPH – Rokycany budou moci využít k čerpání pohonných hmot t i oboustranné 
výdejní stojany a jeden oboustranný výdejní stojan s rychlovýdejem. Maximální obsazenost 
výdejních stojan  je tedy 6 vozidel. Návšt vníci budou mít k dispozici i kompresor na 

dohušťování pneumatik a vysavač na čišt ní interiér  vozidel. 
Zhruba dv  t etiny prostor  kiosku budou voln  p ístupné ve ejnosti, zbývající t etina 
prostor  je určená pouze pro zam stnance. Objekt je po provozní stránce rozd len do dvou 
samostatných provoz , tj. prodejna a bufet. V levé části kiosku bude prodejna, v pravé pak 
bufet a sociální zázemí pro ve ejnost včetn  sociálního za ízení pro osoby pohybov  omezené 
či jinak zdravotn  postižené se bude nacházet ve st ední části objektu. Místnost prodejny se 

bude využívat pro nákupní možnosti, kde se budou nacházet p edevším velké regály se 
zbožím, a zároveň zde bude obsluha čerpací stanice. V tomto provozu budou dále umíst ny 
prostory ve ejnosti nep ístupné, tj. sklady, kancelá , technická místnost, olejové hospodá ství 
a sociální zázemí pro zam stnance včetn  šatny. Místnost bufetu se bude využívat pro 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

25 

stravování a odpočinek, kde budou umíst né hlavn  stoly se židlemi, a zároveň v této 
místnosti bude obsluha bufetu, která zde bude využívat p ístroje pro p ípravu jídel a nápoj . 
V tomto provozu budou dále umíst ny prostory ve ejnosti nep ístupné, tj. sklad, kancelá , 
technická místnost, chladicí místnost, p íprava a sociální zázemí pro zam stnance včetn  
šatny. V letním období budou moci návšt vníci využít venkovní sezení p ístupné z bufetu. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Hlavní vstup na jižní části kiosku je bezbariérový p ímo z chodníku, kam se lze dostat 

bezbariérov  z komunikace, resp. manipulační plochy. Z parkovišt  na chodník a dále do 
kiosku je rovn ž vy ešen p ístup bezbariérov . Jako bezbariérový vstup je vy ešen i boční 
vedlejší vstup do bufetu.  

V p ípad  tankování pohonných hmot si osoby pohybov  omezené či jinak zdravotn  
postižené p ivolají obsluhu ČSPH – Rokycany vhodným za ízením. Tabulka s popisem 

zp sobu p ivolání popisu bude umíst na na míst  dostatečn  viditelném. 
Bezbariérové užívání kiosku se p edpokládá v prostorech ve ejnosti p ístupných, tj. zádve í, 
prodejna, bufet s venkovním sezením, spojovací chodba a sociální zázemí pro osoby 

pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené, tj. sprcha, WC muži inv., WC ženy inv. a 
p ebalovací kabina. V t chto prostorech je stavba ešena v souladu s Vyhláškou č. 3řŘ/200ř 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Veškeré sociální zázemí pro osoby pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené je 
navržené podle p íslušných hygienických norem a p edpis . 
Ostatní prostory, resp. prostory ve ejnosti nep ístupné nejsou ešeny jako bezbariérové, 
protože se nep edpokládá pobyt osob pohybov  omezených či jinak zdravotn  postižených v 
t chto prostorech. 

B.2.5 Bezpečnost p i užívání stavby 

Stavba je navržena takovým zp sobem, aby b hem celé životnosti nebyly ohroženy životy ani 
zdraví jejich uživatel  a nevznikalo nep ijatelné nebezpečí. Stavba je navržena v souladu se 

Zákonem č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu a dalšími p íslušnými 

normami a p edpisy. Veškeré stavební konstrukce a procesy budou provedeny v souladu s 

technologickými p edpisy a instalovaná za ízení budou označeny návody k obsluze. 

Výstražné tabulky budou umíst ny na dostatečn  viditelných místech. 

B.2.6 Základní charakteristika objekt  

a) stavební řešení, 
Jedná se o novostavbu ČSPH. P est ešení manipulační plochy je navrženo jako ocelové 
obloukové se dv ma bočními st nami. Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt 
s dopln ním sloup  ze železobetonu a s plochou st echou. Podrobn jší informace ke 
stavebnímu ešení obsahuje Dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení 
(D). 

b) konstrukční a materiálové řešení, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

26 

P est ešení manipulační plochy je navrženo ocelové, kde primární nosnou část tvo í čty i 
ocelové rámy tvo ené ze sloup  a obloukových vazník  z profil  HE, založené na 
základových železobetonových dvoustupňových patkách. Primární zav trování konstrukce je 

ešeno pomocí ocelových trubkových profil  TR. P íčné zav trování mezi sloupy a 

vodorovné zav trování ve st ešní úrovni je navrženo z ocelových profil  L. Nosnou část 
oplášt ní tvo í ocelové vazničky Z, na kterých je položen st ešní plášť v podob  trapézového 
plechu, OSB desky, minerální izolace z kamenných vláken a hydroizolace. Podhled 

p est ešení bude hliníkový lamelový FEůL zav šený na CD profilech. Oplášt ní sloup  
titanzinkovým plechem pak vytvo í st nu. ůtika p est ešení je tvo ena vytažením 
titanzinkového plechu z čela p est ešení nad horní úroveň s pomocnou nosnou konstrukcí. 
Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt s plochou st echou založený na 
základových pasech z betonu. Nosný systém kiosku tvo í zd ný systém LIVETHERM ĚBS 
Klatovy) SUPER IZO s tepelnou vložkou v provedení pohledového zdiva s dopln ním 
sloupových sendvičových prvk  z pohledového železobetonu a tepelného izolantu. Vnit ní 
nosné i nenosné zdivo je navržené rovn ž ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě 
v pohledovém provedení. Veškeré zdivo je vyrobeno z mezerovité, vibrolisované, 
liaporbetonové sm si, v p ípad  obvodového zdiva je dopln no vložkou z tvrzeného 
stabilizovaného samozhášivého polystyrénu. P eklady nad otvory jsou ešeny jako 
prefabrikované nebo skládané ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě. Stropní konstrukce je 
ešena pomocí skládaného stropu též systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě pomocí trám  a 

vložek a následnou dobetonávkou. V úrovni stropní konstrukce nad obvodovými a vnit ními 
nosnými zdmi je objekt ztužen železobetonovými v nci. V celém prostoru kiosku jsou 
navržené sádrokartonové podhledy zav šené na CD profilech. St ešní konstrukce je ešena 
jako plochá jednoplášťová st echa skládající se z tepeln izolačních spádových klín  a 

asfaltových pás . Zároveň je navrženo p itížení st ešní konstrukce z praného íčního 
kameniva z d vodu p edpokládaných vznikajících výskyt  v trných tunel . Atika kiosku je 

zd ná ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO s tepelnou vložkou v provedení 
pohledového zdiva. ůtikové zdivo je ztuženo železobetonovým pozedním v ncem. 

c) mechanická odolnost a stabilita. 
Statické výpočty p est ešení a statické výpočty kiosku obsahuje Statická část této zprávy (F). 

Z p iložených výpočt  obou objekt  vyplývá, že odolávají všem vyvolaným zatížením. 
Statické výpočty obou objekt  prokázaly, že nedojde ke z ícení objekt  ani jejich částí či 
nep ípustným p etvo ením. K sestavování veškerých zatížení p sobících na oba objekty a 

dimenzování jejich prvk  se použily statické výpočetní programy FIN EC, GEO5, Stropy 

BSK či byly posouzeny ručn . 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení 

a) technické řešení, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma podrobn  ešeno. Návrh a ešení 
jednotlivých technologických za ízení zdravotn  technických instalací, vytáp ní, 
vzduchotechniky a elektroinstalací musí provést odborní specialisté. Po odborné konzultaci s 

odborníkem byl navržen elektrokotel pro každý provoz podle kubatury p edpokládaných 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

27 

vytáp ných prostor  a zásobník pro p ípravu teplé vody. V novostavb  se musí rovn ž 
navrhnout a vy ešit technologie ČSPH - Rokycany, resp. uložišt  tvo ené ze dvou 

podzemních skladovacích nádrží a p íslušné rozvody potrubní technologie. Uložišt  a 
potrubní technologie bude vy ešena kompletní dodávkou, včetn  projektové dokumentace a 
všech pot ebných montáží a uvedení do provozu. Rovn ž byly navrženy výdejní stojany 
pohonných hmot, kompresor na dohušťování pneumatik, vysavač na čišt ní interiér  vozidel a 
totem s elektronickým cenovým ukazatelem pro 3 produkty. V prostorech prodejny a bufetu 

byla navržena elektrická za ízení nutná pro provoz a p ípravu jídel. 

b) výčet technických a technologických zařízení. 
V rámci projektu ČSPH – Rokycany byly navrženy tyto za ízení: 

- výdejní stojan oboustranný pro dva produkty elektronický s dálkovým ovládáním 
z prodejny pro samoobslužný provoz, 2830x520x1900 mm, 3 ks, 

- výdejní stojan oboustranný pro dva produkty elektronický s dálkovým ovládáním 
z prodejny pro samoobslužný provoz s rychlovýdejem, 1660x520x1900 mm, 1 ks, 

- kompresor na dohušťování pneumatik pro samoobslužný provoz, 1600x800x1500 mm, 1 

ks, 

- vysavač na čišt ní interiér  vozidel pro samoobslužný provoz, 1600x1000x1500 mm, 1 ks, 

- elektronický cenový ukazatel pro 3 produkty v oboustranném provedení s dálkovým 
ovládáním, 1200x440x4500 mm, 1 ks, 

- elektrokotel THERM EL 30 (30kW), 475x238x805 mm, 2 ks, 

- zásobník pro p ípravu teplé vody OKC 200 NTR, 585x585x1398 mm, 2ks, 

- klimatizační jednotka, 1000x500x800 mm, 4 ks, 

- kuchyňský d ez, Ř3Řx452x150 mm, 1 ks, 
- myčka na nádobí, 600x600xř00 mm, 1 ks, 
- kávovar, Ř75x440x500 mm, 1 ks, 
- výrobník chlazených nápoj , 275x480x445 mm, 2 ks, 

- pokladna, 410x340x360 mm, 2 ks, 

- vyh ívaná pultová vitrína, Ř56x56Řx670 mm, 1 ks, 
- chladicí pultová vitrína, Ř74x56Řx6Ř6 mm, 1 ks, 
- chladicí cukrá ská vitrína, 450x450xřŘ3 mm, 1 ks, 
- p ístroj pro Hot-dog, 330x330x370 mm, 1 ks, 

- kotlík na polévku 10 l, 390x390x380 mm, 1 ks, 

- oh ívací deska, 600x400x52 mm, 1 ks, 
- mikrovlnná trouba s grilem, 487x377x541 mm, 1 ks, 

- prosklená lednice na nápoje, 1130x720x2020 mm, 1 ks, 
- nerezová chladnička pro gastronomii a obchod, 700xŘ60x2000 mm, 4 ks. 

B.2.Ř Požárn  bezpečnostní ešení 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 
Objekt kiosku je rozd len celkem do šesti požárních úsek . Požární úsek 1 obsahuje místnosti 
provozu prodejny, tj. prodejna, technická místnost, kancelá , sklad, olejové hospodá ství, 
p íruční sklad a šatna. Požární úsek 2 obsahuje místnosti sociálního zázemí pro ve ejnost a 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

28 

pro zam stnance obou provoz , tj. sprcha, WC, úklid, WC muži, WC ženy, sprcha, WC, 

úklid, spojovací místnost, sprcha, WC muži inv., WC ženy inv. a p ebalovací kabina. Požární 
úsek 3 obsahuje místnosti provozu bufetu, tj. bufet, technická místnost, kancelá , sklad, 
p íprava, chladicí místnost a šatna. Samostatné požární úseky 4,5 a 6 tvo í instalační šachty. 
Rozmíst ní jednotlivých požárních úsek  obsahuje výkresová část Dokumentace objekt  a 
technických a technologických za ízení ĚDě. 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 
zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno podrobn . Požární odolnosti 
jednotlivých stavebních konstrukcí jsou navrženy dle technických list  výrobc . Zároveň jsou 

navrženy požární odolnosti požárních uzáv r  otvor  v prostorech mezi jednotlivými 
požárními úseky či na hranicích požárních úsek  a únikových cest. Jednotlivé požární 
odolnosti stavebních konstrukcí jsou zakresleny ve výkresové části Dokumentace objekt  a 

technických a technologických za ízení ĚDě. 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno podrobn . Ze všech částí objektu 
musí být umožn n únik únikovými cestami vedoucími na volné prostranství nebo do chrán né 
únikové cesty. V kiosku je navržena jedna chrán ná úniková cesta, která je situována u 
hlavního vstupu na jižní stran  budovy kiosku a dv  nechrán né únikové cesty situovány u 
zadních vstup  jednotlivých provoz . Rozmíst ní jednotlivých únikových cest obsahuje 

výkresová část Dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení ĚDě. 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno podrobn . V kiosku je navržené 
pouze umíst ní p enosných práškových hasicích za ízení. Hasicí p ístroje budou umíst ny na 
svislých konstrukcích tak, aby rukojeť p enosného hasicího p ístroje byla cca 1,5m nad 
podlahou na p ístupném a viditelném míst . 

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové 
cesty), 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení), 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

29 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 
 

Požárn  bezpečnostní ešení musí být bezpodmínečn  vy ešeno odborným specialistou podle 

p íslušných norem a p edpis  a p iloženo k projektové dokumentaci stavby. 

B.2.ř Zásady hospoda ení s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
Všechny stavební konstrukce kiosku jsou navržené podle p íslušných norem a p edpis , 
zejména podle ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov. Výpočty prostup  tepla jednotlivými 
konstrukcemi obsahuje Dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení ĚDě. 

b) energetická náročnost stavby, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 
Zásady ešení parametr  stavby Ěv trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  
apod.) a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí Ěvibrace, hluk, prašnost apod.ě. 
Všechny profese týkající se této části musí být bezpodmínečn  vy ešeny odbornými 
specialisty tak, aby splňovali p íslušné normy a hygienické p edpisy a požadavky na ochranu 

zdraví a zdravých životních podmínek. 
V trání v objektu je navrženo jako kombinované, tzn. p irozené v trání v místnostech 
s otvíratelnými okny a nucené v trání pomocí vzduchotechniky v ostatních místnostech, resp. 

hlavn  místností pro p ípravu jídel, sociálního zázemí pro ve ejnost a pro zam stnance, 
prodejny a bufetu. 

Chlazení je rovn ž zajišt no vzduchotechnikou. 
Vytáp ní v kiosku bude zajišt né pomocí elektrokotl  pro každý provoz navržených podle 

kubatury p edpokládaných vytáp ných prostor , které budou umíst ny v technických 
místnostech. 
Osv tlení jednotlivých místností bude kombinované, resp. p irozené okenními a dve ními 
otvory s čirým sklem a ve vnit ních prostorech kiosku bez oken bude navržené um lé 
osv tlení zá ivkami a žárovkami. Um lé osv tlení výdejních stojan  a celé manipulační 
plochy zá ivkami bude zav šené na nosné konstrukci p est ešení. 
Zásobování vodou a elektrickou energií bude zajišt né rozvody z nov  zbudovaných p ípojek 
t chto inženýrských sítí. 
Odpady ze stavebních hmot budou t íd ny a ukládány do nádob p edem určených k t mto 
účel m a poté budou odváženy na skládky nebo do t ídíren podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o 
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon .  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

30 

Zbytky jídel z bufetu se budou likvidovat podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o 
zm n  n kterých dalších zákon , Vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny p i činnostech epidemiologicky 
závažných a Vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., katalog odpad , seznam nebezpečných odpad  a 
seznamy odpad  a stát  pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad . 
Stavba nebude mít negativní účinky na okolní životní prost edí nad míru obvyklou pro tento 
druh staveb. V pr b hu výstavby budou stavební práce probíhat takovým zp sobem, aby 
nep ekračovali maximální povolené hlukové limity a nadm rn  nezat žovali okolí stavby. 
Stavba nebude nep ízniv  ovlivňovat okolí. Dokumentace splňuje všechny pot ebné 
požadavky a p edpisy vlivu stavby na životní prost edí. 

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními účinky vn jšího prost edí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
Radonový pr zkum byl získaný z ve ejných online map a databází. V podloží byl zjišt n 
st ední radonový index, z tohoto d vodu jsou navržena ochranná opat ení proti pronikání 
radonu z podloží pomocí modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou. 

Radonový pr zkum obsahuje Dokladová část ĚEě. 

b) ochrana před bludnými proudy, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Ochrana p ed bludnými proudy 

bude ešena a zhotovena odborným specialistou v části elektroinstalace a p iložena 
k projektové dokumentaci. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 
V objektu se nep edpokládá výskyt technické seizmicity, proto tato část není dále ešena. 

d) ochrana před hlukem, 
Stavba se bude nacházet v bezprost ední blízkosti dálnice D5 na dálničním odpočívadle, proto 

se p edpokládá výskyt hluku. Ochrana p ed hlukem bude zabezpečena výpln mi otvor , které 
budou zajišťovat dostatečné zvukov -izolační vlastnosti. 

e) protipovodňová opatření. 
Stavba se nebude nacházet v záplavovém území, proto tato část není dále ešena. 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 
Součásti výstavby ČSPH – Rokycany je vybudování p ípojek inženýrských sítí, resp. 
vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace a elektrorozvod . 
P ípojka splaškové kanalizace DN 200 bude provedena ve sklonu 2% a napojena na stokovou 

splaškovou síť. P ípojka dešťové kanalizace DN 200 bude provedena ve sklonu 1% a 

napojena na stokovou dešťovou síť. Revizní šachta o rozm rech 1300x1200 mm se bude 
nacházet uvnit  objektu v technické místnosti. V revizní šacht  na splaškovém a dešťovém 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

31 

kanalizačním potrubí budou osazeny čisticí tvarovky. V ochranném pásmu p ípojky, tedy 

kanalizace do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, se nesmí vyskytovat žádné trvalé stavby. 
P ípojka vodovodu DN 50 bude napojena do vodovodního adu. Vodom rná soustava bude 
umíst na uvnit  objektu rovn ž v technické místnosti. V ochranném pásmu p ípojky, tedy 

vodovodu do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, se nesmí vyskytovat žádné trvalé stavby. 
P ípojka plynu se z izovat nebude. 
P ípojka elektrorozvod  nízkého nap tí bude provedena podzemním kabelem a p ivedena 
bude ze stávajících elektrorozvod .  Rozvad čová sk íň bude umíst na na východní stran  
vn  kiosku. V ochranném pásmu p ípojky, tedy podzemního kabelového vedení do 110 kV 
1,0 m, se nesmí vyskytovat žádné trvalé stavby. 
Podrobn jší ešení p ípojek je rozvedeno v situačních výkresech ĚCě. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. P ipojovací rozm ry, výkonové 
kapacity a délky budou ešeny a zhotoveny odborným specialistou a p iloženy k projektové 
dokumentaci. 

D.4 Dopravní ešení 

a) popis dopravního řešení, 
P ed počátkem výstavby ČSPH - Rokycany bude provedena ízená demolice všech stávajících 
budov a ploch. V rámci projektu ČSPH – Rokycany budou v ešeném území vybudovány 

nové areálové komunikace ze zpevn ných ploch. P esná poloha je rozvedena v situačních 
výkresech ĚCě. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Nové areálové komunikace ze zpevn ných ploch budou plynule napojeny na stávající 
komunikace mimo ešené území. 

c) doprava v klidu, 

Součástí projektu je vybudování parkovišt , kde bude 14 parkovacích stání, p ičemž jedno 
parkovací stání bude určeno pro vozidla p epravující osoby pohybov  omezené či jinak 
zdravotn  postižené, jedno parkovací stání bude sloužit pro vozidla p epracující d ti a dv  
parkovací místa se budou užívat jako obslužná parkovací stání p i užívání vysavače nebo 
kompresoru. Poloha a rozmíst ní parkovišt  a rozm ry jednotlivých parkovacích míst jsou 
rozvedené v situačních výkresech ĚCě. 

d) pěší a cyklistické stezky. 
Součástí projektu je vybudování všech zpevn ných ploch, tedy včetn  chodník , které plynule 
navazují na stávající chodníky mimo ešené území. Cyklistické stezky se na pozemcích 
nevyskytují vzhledem k umíst ní stavby. P esná poloha chodník  je rozvedena v situačních 
výkresech (C). 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

32 

Vykopaná zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným 
terénním úpravám na pozemcích. Ve finální fázi stavby budou části pozemk  ohumusovány a 
vysety travní sm sí. P esná poloha zatravn ných ploch je rozvedena v situačních výkresech 
(C). 

b) použité vegetační prvky, 
Ve finální fázi stavby budou zhotoveny zatravn né plochy travní sm sí a vysazeny d eviny a 
ke e dle výb ru investora. P esná poloha zatravn ných ploch a navržené rozmíst ní d evin a 
ke  jsou rozvedeny v situačních výkresech ĚCě. 

c) biotechnická opatření. 
Nep edpokládají se žádná biotechnická opat ení. 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
Stavba nebude mít negativní účinky na okolní životní prost edí nad míru obvyklou pro tento 
druh staveb. V pr b hu výstavby budou stavební práce probíhat takovým zp sobem, aby 
nep ekračovali maximální povolené hlukové limity a nadm rn  nezat žovali okolí stavby. 

B hem výstavby budou vznikat pouze emise spojené s automobilovou dopravou, které budou 
ovšem minimální ve srovnání se současnou intenzitou dopravy. 
Osv tlení a oslun ní okolních stávajících staveb nebude ovlivn no vzhledem k umíst ní 
stavby. 

Odpady ze stavebních hmot budou t íd ny a ukládány do nádob p edem určených k t mto 
účel m a poté budou odváženy na skládky nebo do t ídíren podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o 
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon .  
Zbytky jídel z bufetu se budou likvidovat podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o 
zm n  n kterých dalších zákon , Vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny p i činnostech epidemiologicky 
závažných a Vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., katalog odpad , seznam nebezpečných odpad  a 
seznamy odpad  a stát  pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad . 
Všechna vozidla, která budou ze staveništ  vyjížd t, musí být ádn  očišt ná. Vykopaná 
zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným terénním 
úpravám na pozemcích. P ebytečná zemina bude odvezena na skládku. 
Dešťová voda bude svád na do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. Úkapy a voda 
stékající z dopravních prost edk  budou svedené do odvodňovacích žlab  s dv ma vpusťmi, 
aby nedocházelo k hromad ní vody v prostoru manipulační plochy, a následn  p es odlučovač 
ropných produkt  budou odvedené do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 
Stavba nebude mít negativní účinky na p írodu a krajinu, ani nebude docházet k žádným 
poškozováním ekologických funkcí a vazeb v krajin . 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

33 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Nátura 2000, 
Zájmové území se nenachází v soustav  chrán ných území Natura 2000 a zároveň na n j 
nemá ani žádný negativní vliv. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Návrh zohledn ní podmínek ze 
záv ru zjišťovacího ízení nebo stanovisko EIů budou ešeny a zhotoveny odborným 
specialistou a p iloženy k projektové dokumentaci. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů. 
P ed zahájením bouracích prací se musí zam it všechny stávající inženýrské sít . Ochranná 
pásma jednotlivých inženýrských sítí musí být stavbou respektována. V ochranných pásmech 
se m žou provád t práce pouze s písemným souhlasem provozovatele sítí. Ochranná pásma 
inženýrských sítí vyskytujících se na pozemcích: 

- kanalizace do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- vodovod do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- podzemní kabel vedení do 110 kV 1,0 m. 

ešené území se nenachází v památkové či p írodní rezervaci, v ochranných pásmech 
zmín ných rezervací ani v jiných zvlášt  chrán ných územích. Na dotčené pozemky 
nezasahují potoky a biokoridory, ani jejich ochranná pásma.  

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

ČSPH – Rokycany je navržena tak, aby neohrožovala zdraví ani životy svých uživatel  po 
celou dobu své životnosti. 

B.Ř Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Pot eby a spot eby rozhodujících 
médií a hmot a jejich zajišt ní budou ešeny a zhotoveny odborným specialistou a p iloženy 
k projektové dokumentaci. 

b) odvodnění staveniště, 
Odvodn ní staveništ  bude zajišt né pomocí drenáží, které jsou součástí projektu ČSPH – 

Rokycany, jakožto trvalý odvod vody u základových konstrukcí kiosku, a odvodn ní areálové 
komunikace. Drenáž bude svedena do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Staveništ  se nachází v zastav ném území s napojením na komunikace, proto není nutné 
z ízení dočasné komunikace na staveništ . Staveništ  bude ádn  oploceno a osv tleno. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

34 

Inženýrské sít , resp. splašková a dešťová kanalizace, vodovod a elektrorozvody, budou 

napojeny na stávající inženýrské sít . Napojení bude provedeno p ípojkami jednotlivých sítí, 
které je podrobn ji rozvedeno v situačních výkresech ĚCě. Plynovod se z izovat nebude.  

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

V pr b hu výstavby budou stavební práce probíhat takovým zp sobem, aby nep ekračovali 
maximální povolené hlukové limity a nadm rn  nezat žovali okolí stavby. Z t chto d vod  
bude výstavba probíhat pouze v časovém rozp tí 7:00 – 21:00. B hem výstavby lze očekávat 
zvýšení intenzity dopravy. Všechna vozidla, která budou ze staveništ  vyjížd t, musí být 
ádn  očišt ná. Rovn ž lze očekávat zvýšení prašnosti, které bude eliminováno zpevn ním 

staveništních komunikací, zakrytím sypkých stavebních materiál , ádným očišťováním všech 
vozidel vyjížd jících ze staveništ , pop ípad  kropením staveništ . 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
Okolí staveništ  není t eba nijak zvlášť chránit. P ed počátkem výstavby akce ČSPH - 

Rokycany bude provedena ízená demolice všech stávajících budov a ploch. 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
Velikost staveništ  nebude zasahovat mimo ešené území, proto není nutný zábor dalšího 
území. Dočasný zábor bude proveden na pozemcích p.č. 16Ř2, 3ř72/10, 3ř72/12, 3ř72/22 a 
1671/21 p i budování p ípojek inženýrských sítí. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Odpady ze stavebních hmot budou t íd ny dle Vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., katalog odpad , 

seznam nebezpečných odpad  a seznamy odpad  a stát  pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpad  a postup p i ud lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad : 

- 17 stavební a demoliční odpady Ěvčetn  vyt žené zeminy z kontaminovaných místě 
- 1701 Beton, cihly, tašky a keramika, 

- 1702 D evo, sklo a plasty, 

- 1703 ůsfaltové sm si, dehet a výrobky z dehtu, 

- 1704 Kovy (včetn  jejich slitině, 
- 1705 Zemina Ěvčetn  vyt žené zeminy z kontaminovaných místě, kamení a vyt žená 
hlušina, 

- 1706 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu, 

- 1708 Stavební materiál na bázi sádry, 

- 170ř Jiné stavební a demoliční odpady. 

Odpady budou ukládány do nádob p edem určených k t mto účel m a poté budou odváženy 
na skládky nebo do t ídíren podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o zm n  n kterých 
dalších zákon . Veškeré doklady o likvidaci odpad  budou p iloženy k dokumentaci. 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
Vykopaná zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným 
terénním úpravám na pozemcích. P ebytečná zemina bude odvezena na skládku. 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

35 

V pr b hu výstavby budou stavební práce probíhat takovým zp sobem, aby nep ekračovali 
maximální povolené hlukové limity a nadm rn  nezat žovali okolí stavby. Z t chto d vod  
bude výstavba probíhat pouze v časovém rozp tí 7:00 – 21:00. B hem výstavby lze očekávat 
zvýšení intenzity dopravy. Všechna vozidla, která budou ze staveništ  vyjížd t, musí být 
ádn  očišt ná. Rovn ž lze očekávat zvýšení prašnosti, které bude eliminováno zpevn ním 

staveništních komunikací, zakrytím sypkých stavebních materiál , ádným očišťováním všech 
vozidel vyjížd jících ze staveništ , pop ípad  kropením staveništ . 
Odpady ze stavebních hmot budou t íd ny a ukládány do nádob p edem určených k t mto 
účel m a poté budou odváženy na skládky nebo do t ídíren podle Zákonu č. 1Ř5/2001 Sb., o 
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon . Veškeré doklady o likvidaci odpad  budou 
p iloženy k dokumentaci. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů, 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby koordinátora bezpečnosti budou ešeny a 
zhotoveny odborným specialistou a p iloženy k projektové dokumentaci. Všichni zam stnanci 
a osoby vyskytující se na staveništi budou seznámeni s plánem BOZP, budou ádn  
proškoleni a budou dodržovat všechny stanovené podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví p i 
práci včetn  používání ochranných pom cek. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, zásady pro dopravně 
inženýrské opatření, 
Není nutné provád t žádné úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
Pro výstavbu nejsou stanoveny žádné speciální podmínky pro provád ní staveb. 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
P edpokládaný termín zahájení výstavby: b ezen 2017. 
P edpokládaný termín dokončení výstavby: únor 201Ř. 
P edpokládaná doba výstavby: 12 m síc . 
Harmonogram výstavby ČSPH – Rokycany bude zhotoven firmou provád jící výstavbu a 
bude p iložen k dokumentaci. 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

36 

 

 

 

 

C. SITUůČNÍ VÝKRESY 
Dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě 

 

 

 

 

Akce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3Ř02/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 42ř0/1, st. 42ř0/2 

k. ú. Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě  
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

37 

C. SITUůČNÍ VÝKRESY 

C.1 Situační výkres širších vztah          1:500 

Výkres je součástí výkresové části. 

C.2 Celkový situační výkres         1:200 

Výkres je součástí výkresové části. 

C.3 Koordinační situace          1:200 

Výkres je součástí výkresové části. 

C.4 Katastrální situační výkres         1:200 

Výkres je součástí výkresové části. 

C.5 Speciální situační výkresy 

Výkres je součástí výkresové části.  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

38 

 

 

 

 

D. DOKUMENTůCE OBJEKT  ů TECHNICKÝCH ů 
TECHNOLOGICKÝCH Zů ÍZENÍ 

Dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě 
 

 

 

 

Akce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3802/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 4290/1, st. 4290/2 

k. ú. Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě  
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

39 

D. DOKUMENTůCE OBJEKT  ů TECHNICKÝCH ů 
TECHNOLOGICKÝCH Zů ÍZENÍ 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1.1 Architektonicko-stavební ešení 

a) Technická zpráva 

- architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení, bezbariérové užívání 
stavby 

Jedná se o novostavbu, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a ke službám 
souvisejícími s údržbou vozidel. Stavba bude rovn ž využívána pro občerstvení a odpočinek.  
ůrchitektonickou zajímavostí je vizuální propojení obou hlavních objekt  ČSPH – Rokycany, 

resp. kiosku a p est ešení, kdy je p est ešení využito k zakrytí nejen celé manipulační plochy 

s výdejními stojany, ale i zhruba poloviny zastav né plochy kiosku, včetn  hlavního vstupu 
do kiosku. 

P est ešení je navrženo jako ocelové obloukové se dv ma bočními st nami. P est ešení bude 
oplášt né titanzinkovým plechem s povrchovou úpravou hladký p írodní lesklý v barv  
červené Ziegelrot, neodpovídající vzorníku barev RůL. Podhled p est ešení bude hliníkový 
lamelový FEAL v povrchové úprav  práškové barvy RůL 2002. 
Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt s plochou st echou. Kiosek je kvádrového 
charakteru se zaoblenými rohy na p ední jižní části objektu. U hlavního vstupu v jižní části 
kiosku a u zadních vstup  v severní části kiosku je objekt vy íznutý dovnit . P dorys má tedy 
tvar složit jšího mnohoúhelníku s n kterými zaoblenými rohy. 
ůrchitektonicky m žeme pak objekt rozd lit v podstat  na 3 kvádry r zných velikostí 
s n kterými zaoblenými rohy. 
Kiosek je navržený ze zd ného systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO 
v provedení pohledového zdiva s dopln ním sloupových prvk  z pohledového železobetonu. 
Barva zdiva je p írodní tmav  šedá a barva sloup  tmav  červená. 
Hlavní vstup do kiosku je situovaný uprost ed jižní strany objektu pod p est ešením. Vedlejší 
boční vstup situovaný na východní stran  objektu je navržen hlavn  pro letní období sloužící 
jako vstup na venkovní sezení. Zadní vstupy nacházející se na severní stran  objektu slouží 
jako vstupy zam stnanc  do jednotlivých provoz  a jako vstupy pro zásobování sklad . 
Okenní otvory jsou rovnom rn  rozprost ené na p ední jižní a na zadní severní části kiosku. 
Okenní rámy, dve ní rámy, parapety, veškeré oplechování st echy kiosku včetn  
bezpečnostních odtokových kanálk  budou provedeny v barv  tmav  šedá RůL 7026. 
Všechny vstupy do objektu jsou kryté sklen nými p íst ešky s táhly. Sklo bude čiré, veškeré 
kování p íst ešku a táhla budou provedena rovn ž v barv  tmav  šedé. 
Jedná se o stavbu ve ejn  p ístupnou. Návšt vníci ČSPH – Rokycany budou moci využít k 
čerpání pohonných hmot t i oboustranné výdejní stojany a jeden oboustranný výdejní stojan s 
rychlovýdejem. Maximální obsazenost výdejních stojan  je tedy 6 vozidel. Návšt vníci budou 
mít k dispozici i kompresor na dohušťování pneumatik a vysavač na čišt ní interiér  vozidel. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

40 

Zhruba dv  t etiny prostor  kiosku budou voln  p ístupné ve ejnosti, zbývající t etina 
prostor  je určená pouze pro zam stnance. 
Objekt je po provozní stránce rozd len do dvou samostatných provoz , tj. prodejna a bufet. V 
levé části kiosku bude prodejna, v pravé pak bufet a sociální zázemí pro ve ejnost včetn  
sociálního za ízení pro osoby pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené se bude 

nacházet ve st ední části objektu. 
Místnost prodejny se bude využívat pro nákupní možnosti, kde se budou nacházet p edevším 
velké regály se zbožím, a zároveň zde bude obsluha čerpací stanice. V tomto provozu budou 

dále umíst ny prostory ve ejnosti nep ístupné, tj. sklady, kancelá , technická místnost, olejové 
hospodá ství a sociální zázemí pro zam stnance včetn  šatny. Místnost bufetu se bude 
využívat pro stravování a odpočinek, kde budou umíst né hlavn  stoly se židlemi, a zároveň 
v této místnosti bude obsluha bufetu, která zde bude využívat p ístroje pro p ípravu jídel a 
nápoj . V tomto provozu budou dále umíst ny prostory ve ejnosti nep ístupné, tj. sklad, 
kancelá , technická místnost, chladicí místnost, p íprava a sociální zázemí pro zam stnance 
včetn  šatny. V letním období budou moci návšt vníci využít venkovní sezení p ístupné 
z bufetu. 

Hlavní vstup na jižní části kiosku je bezbariérový p ímo z chodníku, kam se lze dostat 
bezbariérov  z komunikace, resp. manipulační plochy. Z parkovišt  na chodník a dále do 
kiosku je rovn ž vy ešen p ístup bezbariérov . Jako bezbariérový vstup je vy ešen i boční 
vedlejší vstup do bufetu.  
V p ípad  tankování pohonných hmot si osoby pohybov  omezené či jinak zdravotn  
postižené p ivolají obsluhu ČSPH – Rokycany vhodným za ízením. Tabulka s popisem 
zp sobu p ivolání popisu bude umíst na na míst  dostatečn  viditelném. 
Bezbariérové užívání kiosku se p edpokládá v prostorech ve ejnosti p ístupných, tj. zádve í, 
prodejna, bufet s venkovním sezením, spojovací chodba a sociální zázemí pro osoby 

pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené, tj. sprcha, WC muži inv., WC ženy inv. a 
p ebalovací kabina. V t chto prostorech je stavba ešena v souladu s Vyhláškou č. 3řŘ/200ř 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Veškeré sociální zázemí pro osoby pohybov  omezené či jinak zdravotn  postižené je 
navržené podle p íslušných hygienických norem a p edpis . 
Ostatní prostory, resp. prostory ve ejnosti nep ístupné nejsou ešeny jako bezbariérové, 
protože se nep edpokládá pobyt osob pohybov  omezených či jinak zdravotn  postižených v 
t chto prostorech. 

- navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 
Zastav ná plocha kiosku - 495 m

2
, 

obestav ný prostor kiosku - 2674 m
3
, 

užitná plocha kiosku - 446,69 m
2
, 

výška kiosku Ěod ±0,000ě - 5,2 m, 

ší ka kiosku - 15,4 m, 

délka kiosku - 33,86 m, 

zastav ná plocha p est ešení - 607 m
2
, 

obestav ný prostor p est ešení - 4489 m
3
, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

41 

výška p est ešení ve vrcholu Ěod ±0,000ě - 10,05 m, 

výška p est ešení v pat  Ěod ±0,000ě – 7,88 m, 

ší ka p est ešení - 15,311 m, 

délka p est ešení - 39,6 m, 

plocha drobných objekt : 
- kompresor a vysavač: 2,ř m2

, 

- totem s elektronickým cenovým ukazatelem pro 3 produkty: 0,2 m2
, 

- čty i výdejní stojany: 10 m2
, 

- odpadové hospodá ství: 20 m2
, 

plocha uložišt  - 50,6 m
2
, 

plocha komunikací, parkovacích a zpevn né plochy: 
- asfaltové zpevn né plochy: 4ř15,26 m2

, 

- zpevn né plochy ze zámkové dlažby: 57ř,3ř m2
, 

- zatravn né plochy: Ř64,51 m2
, 

počet provoz  – 2 provozy, resp. prodejna a bufet, 

počet pracovník  v prodejn  – celkem 5 ve všech sm nách včetn  vedoucího prodejny, 
počet pracovník  v bufetu – celkem 5 ve všech sm nách včetn  vedoucího bufetu, 
p edpokládaný počet uživatel  bufetu – 20 osob Ěv letním období až 30 osob). 

- konstrukční a stavebnětechnické řešení a technické vlastnosti stavby, 

Bourací práce 

P ed počátkem výstavby akce ČSPH - Rokycany bude provedena ízená demolice všech 
stávajících budov a ploch. 
P ed zahájením bouracích prací se musí zam it všechny stávající inženýrské sít . Ochranná 
pásma jednotlivých inženýrských sítí musí být stavbou respektována. 
Ochranná pásma inženýrských sítí vyskytujících se na pozemcích: 

- kanalizace do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- vodovod do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- podzemní kabel vedení do 110 kV 1,0 m. 

Zemní práce 

Veškeré zemní práce budou provedeny strojn  s ručním začišt ním výkop . Budou provedeny 

výkopy pro vybudování p ípojek inženýrských sítí a pro základové konstrukce. Výkopy 
budou provedeny ve sklonu svahu 1:1 na úroveň spodní hrany št rkodrťového podsypu. 
Výkopy pro základové pasy objektu SO 01 budou v hloubce -1,790 m pod budoucími 
obvodovými zdmi a -1,3ř0 m pod budoucími vnit ními nosnými zdmi. Výkopy pro základové 
patky objektu SO 02 budou v hloubce -2,670 m. Zároveň se provedou výkopy základových 
konstrukcí budoucích drobných objekt , resp. výdejních stojan , kompresoru, vysavače a 
totemu a základových konstrukcí uložišt  a šachet. Jednotlivé hloubky výkop  jsou patrné 
z p dorys  základ  jednotlivých objekt . 
Zemina bude zhutn na na Edef2 = 40 ÷ 65 MPa, Edef2/ Edef1 = 2,3 ÷ 2,5. P ed počátkem 
betonáže provede pov ená autorizovaná osoba kontrolu provedení výkop  a kontroly 
hloubky a úpravy základové spáry. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

42 

Vyt žená zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným 
terénním úpravám na pozemcích. P ebytečná zemina bude odvezena na skládku. 

Základové konstrukce 

Pod veškeré základové konstrukce budou zhotoveny podsypy tl. 150 mm ze zhutn né 
št rkodrt  fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3 ÷ 2,5, míra zhutn ní bude PS = 
98%. 

o SO 01 

Objekt bude založen na základových pasech z betonu C25/30, XC2 ší ky 600 mm a výšky 
1200 mm pod budoucími obvodovými zdmi a Ř00 mm pod budoucími vnit ními nosnými 
zdmi. 

Provedeny budou zároveň základové konstrukce všech šachet tl. 300 mm z betonu C25/30, 

XC2, vyztužená 2x KůRI sítí øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s vloženou hydroizolací tl. 4 mm 
v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu 
spodní stavby a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Po vybetonování všech základových pas  bude položena ležatá kanalizace s obsypy potrubí 
ze št rkodrt  fr. 0 – 32 mm v tloušťce 150 mm. 
Následn  bude po celé ploše kiosku provedena na št rkodrťový podsyp fr. 0 – 32 mm o tl. 150 

mm železobetonová deska tl. 200 mm z betonu C25/30, XC2, vyztužená 2x KůRI sítí 
øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s p esahem 2 ÷ 3 oka. 

Základové pasy pod budoucími obvodovými pasy budou opat eny tepelnou izolací XPS 300 
v tl. Ř0 mm do hloubky poloviny výšky základového pasu, tzn. 600 mm. 
Kolem základových pas  bude provedena drenáž z drenážní perforované trubky DN100, která 
bude položena do drenážního betonu C16/20, zasypána propustným zásypem a následn  
nepropustným hutn ným zásypem. Do drenáže je t eba zabudovat svislou drenážní vrstvu, 
resp. nopovou fólii, a separační vrstvu, resp. geotextílii. Detail drenáže je patrný z p dorysu 
základ  kiosku, který je součástí výkresové dokumentace. 
SO 02 

Objekt bude založen na základových železobetonových monolitických dvoustupňových 
patkách s kalichy o rozm rech dolního stupn  2700x2700 mm a horního stupn  1740x1310 
mm s celkovou výškou 2200 mm z betonu C30/37, XC2 s výztuží B500 B. Kalichy výšky 700 
mm budou mít p i spodním okraji rozm ry ř00x370 mm a p i horním okraji rozm ry 
1000x470 mm. Detail vyztužení patky s minimálním krytím výztuže 50 mm je patný 
z p dorysu základ  p est ešení, který je součástí výkresové dokumentace. 
V rámci tohoto objektu budou zhotoveny zároveň základové pasy z betonu C25/30, XC2 pro 

výdejní stojany ší ky 720 mm a výšky 1200 mm a základová konstrukce stáčecí šachty tl. 300 
mm z betonu C25/30, XC2, vyztužená 2x KůRI sítí øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s 

vloženou hydroizolací tl. 4 mm v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených 
sklen nou tkaninou pro ochranu p ed únikem ropných látek. 
Do základové konstrukce je nutné vložit zemnicí pásek FeZn pro uzemn ní hromosvodu, jeho 
vyvedení up esní projekt elektrorozvod . 
Zároveň budou provedeny základové konstrukce: 

- pro kompresor: s rozm ry 1000x1Ř00 mm, s výškou 1200 mm z betonu C25/30, XC2, 

- pro vysavač: s rozm ry 1200x1Ř00 mm, s výškou 1200 mm z betonu C25/30, XC2, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

43 

- pro totem: s rozm ry 1000x1000 mm, s výškou 1400 mm z betonu C25/30, XC2, 

- pro uložišt : s rozm ry 1000x3000 mm, s výškou Ř00 mm z betonu C25/30, XC2. 

Veškeré prostupy základovými konstrukcemi budou opat eny chráničkami potrubí, v míst  
prostup  bude p idána výztuž 4ø12 + 4ø12, B550 B. 

Svislé nosné konstrukce 

o SO 01 

P ed založením zdiva je nutno položit pod nosnými zdmi hydroizolaci tl. 4 mm v podob  
modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu spodní stavby 
a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Nosný systém kiosku bude zd ný. Obvodové zdivo bude tvo eno systémem LIVETHERM 
(BS Klatovy) SUPER IZO s tepelnou vložkou tl. 300 mm, resp. tvárnicemi SIP-N P10, malta 

bude tepeln  izolační MTI ĚHůSIT Ř20 LEICHT M5ě. Vnit ní nosné zdivo bude tvo eno 
systémem LIVETHERM ĚBS Klatovyě tl. 300 mm, resp. tvárnicemi TNL 300 P10, malta 
bude pro tenké spáry MTS ĚLIVETHERM MTS 10ě. Veškeré zdivo je vyrobeno z mezerovité, 
vibrolisované, liaporbetonové sm si, v p ípad  obvodového zdiva je dopln no vložkou 
z tvrzeného stabilizovaného samozhášivého polystyrénu. Zdivo bude provedeno 
v pohledovém provedení podle pokyn  výrobce v p írodní tmav  šedé barv . 
Dále budou provedeny sloupové sendvičové prvky z pohledového tmav  červeného 
železobetonu a tepelného izolantu tl. 340 mm. Sendvičová konstrukce sestává z nosné části 
z pohledového železobetonu Ěbeton C30/37, XC0 a výztuž ø12÷14 mm, 14 ks líc, 14 ks rub, 
øŘ a' 150 mm, B500 Bě tl. 150 mm, tepeln izolační vrstvy z extrudovaného polystyrenu ĚXPS 
300ě tl. 120 mm a pohledového železobetonu Ěbeton C30/37 XC2, XF2 + 2x ocelová 
sva ovaná KůRI síť ø4/ø4/100/100, tab. 3x2 m, B500 Bě tl. 70 mm, propojení je provedeno 
nerezovými kotvami. 
Sokl bude zhotoven pomocí upravených za íznutých tvárnic SIP-N P10. Po od íznutí 
sko epiny tvárnice se nanese na polystyrenovou část stavební lepidlo s plastovým výztužným 
sítem a po vytáhnutí hydroizolace se provede p izdívka pomocí KB blok  obkladové pásky. 
Sokl bude proveden do výšky + 0,450 m od ± 0,000 m. Detail soklu je patrný v ezech kiosku, 
které jsou součástí výkresové dokumentace. 
ůtika kiosku je zd ná ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO s tepelnou 

vložkou tl. 300 mm, resp. tvárnicemi SIP-N P10, malta bude tepeln  izolační MTI ĚHůSIT 
Ř20 LEICHT M5ě. ůtikové divo bude provedeno v pohledovém provedení podle pokyn  
výrobce v p írodní tmav  šedé barv . P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, 

který je součástí výkresové části. 
o SO 02 

Primární nosnou konstrukci tvo í čty i ocelové rámy sestávající ze sloup  a obloukových 
vazník  z profil  HE Ř00x44Ř ĚS275JRě, která bude uložena do kalich  železobetonových 
patek na plastbetonovou vrstvu tl. 30 mm. Obloukový vazník má polom r zaoblení R ř0000 
mm. Montážní spoje budou provedeny dle detailu patrného z p íslušného ezu Ě EZ G-G‘ě, 
který je součástí výkresové dokumentace. Po osazení ocelových rám  je nutné provést 
dobetonávku patek z betonu C35/45. 

Zav trování 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

44 

o SO 02 

Primární zav trování konstrukce je ešeno pomocí ocelových trubkových profil  TR 16Ř,3xŘ 
ĚS275JRě po celé ší ce p est ešení. P íčné zav trování mezi sloupy a vodorovné zav trování 
ve st ešní úrovni je navrženo z ocelových profil  L Ř0xŘ0x10 ĚS275JRě. Rozmíst ní je patrné 
z p dorysu a ez  p est ešení, které jsou součástí výkresové dokumentace. 

Stropní konstrukce, v nce 

o SO 01 

Stropní konstrukce objektu tl. 300 mm je ešena pomocí skládaného stropu systému 
LIVETHERM ĚBS Klatovyě pomocí stropních trám  a stropních vložek a následnou 
dobetonávkou z betonu C25/30, XC1 tl. 40 mm. Horní výztuž bude tvo ená KůRI sítí 
ø6/ø6/100/100, tab. 3x2 m,  B550 B, bez okrajových drát , p esah 2 ÷ 3 oka. Dolní výztuž je 
r zná a je podrobn  popsána ve Statické části (F), která je součástí této zprávy. Kladečský 
výkres je součástí výkresové dokumentace. 
V úrovni stropní konstrukce nad obvodovými a vnit ními nosnými zdmi je objekt ztužen 
železobetonovými v nci. Železobetonový v nec tl. 300 mm nad obvodovými zdmi je 
proveden z betonu C20/25, XC1, výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm a v ncovky 
SIP-V4 P3 a SIP-V4 1/2 P3. Železobetonový v nec tl. 300 mm nad vnit ními nosnými zdmi 
je proveden z betonu C20/25, XC1, výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm. ůtikové 
zdivo je ztuženo železobetonovým pozedním v ncem tl. 200 mm z betonu C20/25, XC1, 

výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm a v ncovky SIP-P  P5. 

St ešní konstrukce 

o SO 01 

St ešní konstrukce je ešena jako plochá jednoplášťová st echa skládající se 
z tepeln izolačních spádových klín  ĚEPS 100 Sě tl. 250 – 670 mm a dvojité hydroizolace 
v podob  modifikované asfaltové pásu s retardéry ho ení a b idličným posypem tl. 4,5 mm a 
modifikovaného asfaltového pásu se spalitelnou PE folií na horním povrchu tl. 3 mm. Sklon 
st echy bude 3°a 4°. Zároveň je navrženo p itížení st ešní konstrukce z praného íčního 
kameniva fr. 16-32 mm tl. Ř0 mm z d vodu p edpokládaných vznikajících výskyt  v trných 
tunel . P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části. 
Zhruba v polovin  ší ky st echy budou provedeny odtokové žlaby ší ky 250 mm z ocelového 
žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm po celé délce st echy. Odtokové žlaby budou svád t 
dešťovou vodu ze st echy do t í st ešních dvoustupňových vpustí. Vpusti budou oplechovány 
z ocelového žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm, rozm r oplechování bude 1000x1000 
mm. Odtokové žlaby a oplechování vpustí bude provedeno ve sklonu 1°. Ve st eše bude 
umíst no odv trací potrubí DN 70 z PP, které bude ukončeno odv trací hlavicí 300 mm nad 
st echou. Ve st eše je rovn ž nutné provést st ešní výlez s rozm ry 1200x540 mm. 
Oplechování atiky ší ky 435 mm bude z pozinkovaného lakovaného plechu tl. 0,55 mm a 
oplechování bezpečnostních odtokových kanálk  s rozm ry 200x30 mm v ší ce zdiva bude z 
ocelového žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm. Veškeré oplechování st echy bude 
provedeno v barv  tmav  šedá RůL 7026. Všechny podrobn jší informace jsou patrné 
z p dorysu st echy, který je součástí výkresové dokumentace. 

o SO 02 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

45 

St echa bude provedena ve sklonu 1÷11° na obloukových vaznících s polom rem zaoblení R 
ř0000 mm. Nosnou část oplášt ní tvo í ocelové vazničky 232 Z 25 (S450GD + Z275) a 

okapová vaznička 232 C 25 ĚS450GD + Z275ě systému METSEC Sleeved s jednopólovým 
uspo ádáním. P ípoje vazniček jsou zpevn ny spojkami vazniček 232 Z 25 (S450GD + Z275) 

a 232 C 25 ĚS450GD + Z275ě. Vazničky a jejich spojky jsou pak pomocí kotevních botek 
BOC 232 ĚS450GD + Z275ě p išroubovány k ocelovým obloukovým vazník m. Vaznicové 
vzp ry, resp. táhla z tyče ůSR ø16 mm (S250GD+Z275) se speciálním zámkem, slouží 
k zajišt ní vazniček proti vybočení a kroucení. Jako diagonální zav trování vazniček jsou 
použity táhla WDT ø10 mm (S450GD + Z275) s nastavitelnými konci. Umíst ní veškerých 
prvk  st echy je patrné z p dorysu st echy, který je součástí výkresové dokumentace. 
Na st ešních vazničkách je položen po celé ploše st ešní plášť v podob  trapézového plechu 
TŘ0/2Ř0 ĚS320GD + Z200ě tl. Ř0 mm, OSB desky tl. 22 mm, minerální izolace z kamenných 
vláken tl. 50 mm a hydroizolace v podob  modifikovaného asfaltového pásu se speciálními 
retardéry ho ení, s nosnou vložkou z polyesterové rohože se sklen nými vlákny a s 
b idličným posypem tl. 4,5 mm. Oplášt ní p est ešení je k vazničkám p ipojeno pomocí 
lemovacích úhelník  o rozm rech 100x100x2 mm. P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu 
skladeb, který je součástí výkresové části. 
ůtika p est ešení je tvo ena vytažením titanzinkového plechu z čela p est ešení nad horní 
úroveň s pomocnou nosnou konstrukcí. Výška atiky bude 100 mm. 

Oplášt ní 
o SO 02 

Oplášt ní svislých konstrukcí bude provedené tak, že vytvo í boční st ny p est ešení. 
Oplášt ní bude z titanzinkového plechu tl. 0,7 mm s povrchovou úpravou hladký p írodní 
lesklý v barv  červené Ziegelrot, neodpovídající vzorníku barev RůL. P esné popisy skladeb 
jsou patrné z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části. 

P íčky, p edst ny 

o SO 01 

P íčky budou založeny na dvojnásobné vrstv  vápenocementové malty MVC tl. 15 mm. 
Celková tloušťka maltové lože bude tedy 30 mm, mezi vrstvy malty bude vložena PE fólie. 
P íčkové zdivo bude tvo eno systémem LIVETHERM ĚBS Klatovyě tl. 120 mm, resp. 
tvárnicemi TP 12-L. Malta bude vápenocementová MVC ĚHůSIT ř20 M10ě. 
P íčkové zdivo pro p edst ny bude tvo eno systémem LIVETHERM ĚBS Klatovy) tl. 80 mm, 

resp. tvárnicemi TP 7-L. Malta bude vápenocementová MVC ĚHůSIT ř20 M10ě. Výška 
p edst n je r zná a je patrná z p dorysu kiosku, který je součástí výkresové dokumentace. 
Dilatace všech p íček v úrovni stropní konstrukce bude provedena dilatačním páskem z EPS 
polystyrenu tl. 20 mm. 

Veškeré zdivo je vyrobeno z mezerovité, vibrolisované, liaporbetonové sm si a bude 
provedeno v pohledovém provedení podle pokyn  výrobce v p írodní tmav  šedé barv . 
Sanitární p íčka Schäfer SV30 tl. 30 mm je vyrobena z d evot ískových panel  DTD 
oboustrann  laminovaných a kotevní systém je z hliníkových profil . Odsazení od podlahy 
bude 100 mm. Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m výrobce. P esné popisy 
skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

46 

P eklady 

o SO 01 

P eklady nad otvory v obvodovém zdivu budou ze skládaných nízkých a vysokých p eklad  
systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě. 
P eklady nad otvory ve vnit ním nosném zdivu budou atypické Ěsko epina z tvárnice TO-V a 

p íslušné výztužeě systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě. 
P eklady nad otvory v p íčkovém zdivu budou prefabrikované systému LIVETHERM ĚBS 
Klatovyě. Výpis všech p eklad  je součástí výkresové dokumentace. 

Podlahy 

o SO 01 

Podlaha v místnostech určené k pobytu, kancelá ích a chodbách je t žká plovoucí podlaha na 
terénu skládající se z nášlapné vrstvy z keramické dlažby tl. 10 mm s lepicím tmelem tl. 6 
mm, roznášecí betonové mazaniny tl. 50 mm z betonu C20/25, XC1 vyztužené KůRI sítí 
ø4/ø4/150/150, tab. 3x2 m, B500 B, separační polyethylenové fólie tl. 0,2 mm, tepeln  
izolačních desek tl. 120 mm z podlahového polystyrenu se sníženou nasákavostí ĚPPSě, 
ochranné betonové mazaniny tl. 60 mm z betonu C20/25, XC1 a hydroizolace tl. 4 mm 

v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu 
spodní stavby a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Podlaha v umývárnách, WC, technických a úklidových místnostech, olejovém hospodá ství a 
v místnostech spojených s p ípravou jídla je dopln na jednosložkovou silikátov  disperzní 
hydroizolační hmotou tl. 2 mm. 
V úrovni roznášecí mazaniny jsou vloženy podél st n v míst  ukončení podlahy dilatační 
pásky s PE fólií tl. 10 mm. Ve všech místnostech bude proveden sokl z keramické dlažby 
výšky 50 mm. 
V olejovém hospodá ství budou provedeny zvýšené prahy o výšce 100 mm z roznášecí 
betonové mazaniny. Práh, podlaha a st na do výšky + 0,100 od ± 0,000 m bude opat ena  
olejovzdorným nát rem, aby vzniklo náhradní ešení proti úniku oleje a ostatních kapalin 
místo havarijní jímky. 

Podlahy a st ny všech šachet budou opat eny separační polyethylenovou fólií tl. 0,2 mm, 

tepeln  izolačními deskami tl. 120 mm z podlahového polystyrenu se sníženou nasákavostí 
(PPS) a ochrannou betonovou mazaninou tl. 50 mm z betonu C20/25, XC1. 

Podlahy v místnostech, kde se nachází podlahové vpusti, budou provedeny ve spádu 1 % 
sm rem ke vpusti. Umíst ní podlahových vpustí je patrné z p dorysu kiosku, který je součástí 
výkresové dokumentace. 
P esné popisy skladeb včetn  penetračních nát r  jsou patrné z výpisu skladeb, který je 
součástí výkresové části. 

Podhledy 

o SO 01 

Sádrokartonové podhledy tl. 12,5 mm budou zav šené na CD profilech s maximální roztečí 
500 mm. Na krajních místech podhled  bude CD profil zav šen 100 mm od zdi či jiné 
p ekážky. V místnostech určené k pobytu, kancelá ích a chodbách budou provedeny 
sádrokartonové podhledy určené pro prostory s normální relativní vlhkostí vzduchu. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

47 

V umývárnách, WC, technických a úklidových místnostech a v místnostech spojených 
s p ípravou jídla budou provedeny sádrokartonové podhledy určené pro prostory s vyšší 
relativní vlhkostí vzduchu. Celková tloušťka podhledu ve všech prostorech činí 500 mm. 
Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m výrobce. P esné popisy skladeb jsou patrné 
z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části. 

o SO 02 

Podhled p est ešení bude hliníkový lamelový FEůL v povrchové úprav  práškové barvy RůL 
2002 zav šený na CD profilech s maximální roztečí 500 mm. Technologie provád ní bude 
pod ízena pokyn m výrobce. P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, který je 
součástí výkresové části. 

Úpravy povrch , obklady a dlažby 

o SO 01 

Keramické obklady tl. 10 mm s lepicím tmelem tl. 6 mm budou provedeny v umývárnách, 
WC, technických a úklidových místnostech a v místnostech spojených s p ípravou jídla. 
Obklady budou provedeny do výšky + 2,250 m od ± 0,000 m. Keramická dlažba bude 
provedena ve všech prostorách kiosku a je popsána viz výše v části podlahy. Umíst ní 
obklad  je patrné z p dorysu kiosku, který je součástí výkresové dokumentace. 

Vn jší povrchy zdiva a sendvičových konstrukcí budou opat eny vn jším finálním 
transparentním ochranným silikonovým nást ikem proti p sobení vody. Vnit ní povrchy zdiva 
a sendvičových konstrukcí budou opat eny vnit ním finálním transparentním ochranným 
silikonovým nást ikem proti p sobení vody. Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m 
výrobce.   
Spáry v sádrokartonových podhledech budou zatmeleny tmelicí sádrovou hmotou pro 
vyrovnání podkladu a nerovností, následn  bude proveden penetrační nát r pro p ípravu 
povrchu na nát ry a poté bude zhotoven finální interiérový disperzní nát r v bílé barv . 
Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m výrobce. 

o SO 02 

Sva ování ocelových konstrukcí bude provedeno pomocí sva ovacího materiálu E 44.Ř3 ĚE – 

B 121) pro sva ování elektrickým obloukem. 
Ocelové konstrukce, resp. všechny profily HE 800x448 (S275JR), profily TR 168,3x8 

(S275JR) a profily L 80x80x10 (S275JRě budou opat eny 2x základním nát rem Ř0 μm a 1x 
vrchním syntetickým nát rem 120 μm, pop . se použije nát rový systém ůmerlock. 

Výpln  otvor  

o SO 01 

Všechna okna budou hliníková s p tikomorovým systémem a s bezpečnostním izolačním 
trojsklem. Součinitel prostupu tepla zasklením je Ug = 0,6 W/m

2K, součinitel prostupu tepla 
rámem je Uf = 1,2 W/m

2K a součinitel prostupu tepla oknem je Uw = 0,9 W/m
2K. Rámy oken 

jsou opat eny z vnit ní strany parot snými páskami a z vn jší strany paropropustnými 
páskami. 
Hliníkové dvouk ídlé vstupní dve e budou s p tikomorovým systémem a s bezpečnostním 
izolačním trojsklem s ocelovou zárubní a bez prahu. Součinitel prostupu tepla zasklením je Ug 

= 0,6 W/m
2K, součinitel prostupu tepla rámem je Uf = 1,2 W/m

2K a součinitel prostupu tepla 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

48 

dve mi je Ud = 1,0 W/m
2K. Rámy dve í jsou opat eny z vnit ní strany parot snými páskami a 

z vn jší strany paropropustnými páskami. 
Ocelové jednok ídlé vstupní dve e budou s ocelovou zárubní a bez prahu. Součinitel prostupu 
tepla dve mi je Ud = 1,0 W/m

2
K. 

V míst  všech vn jších dve ních otvor  bude ukončovací a lemovací profil z plechu tl. 10 mm 

s pozinkovanou povrchovou úpravou. 
Okenní rámy a dve ní rámy a parapety budou provedeny v barv  tmav  šedá RůL 7026. 
Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m výrobce. 
Vnit ní dve e budou hliníkové s bezpečnostním izolačním trojsklem, ocelové, plastové, 
celosklen né a sanitární dve e z DTD panel . Vzduchotechnická m ížka bude hliníková 
st nová pevná s pevnými lamelami. Technologie provád ní bude pod ízena pokyn m 
výrobce. 
Umíst ní výplní otvor  a veškeré bližší informace k nim jako materiál, kování, zámky apod. 
jsou patrné z p dorysu kiosku a výpisu výplní otvor , které jsou součástí výkresové 
dokumentace. 

Tepelné a zvukové izolace 

Tepelné a zvukové izolace obou objekt  jsou nedílnou součástí skladeb jednotlivých 
konstrukcí, které byly popsány v základových, svislých, st ešních a podlahových konstrukcí. 
Výpis všech skladeb obsahuje výkresová dokumentace, která je součástí této zprávy. 

Klempí ské výrobky 

Veškeré klempí ské výrobky i jejich umíst ní jsou podrobn  popsány ve výpisu klempí ských 
výrobk , který je součástí výkresové dokumentace. 

Zámečnické výrobky 

Veškeré zámečnické výrobky i jejich umíst ní jsou podrobn  popsány ve výpisu 
zámečnických výrobk , který je součástí výkresové dokumentace. 

Zpevn né plochy 

Po obvodu kiosku bude zhotoven okapový chodníček o ší ce 300 mm z praného íčního 
kameniva fr. 16 - 32 mm. 

Chodníky jsou zhotoveny z venkovní nášlapné vrstvy, resp. zámkové dlažby tl. 60 mm, 
kladecí vrstvy z hutn né št rkodrt  fr. 4 - 8 mm, EDEF2 ≥ 50 MPa tl. 60 mm a podkladní nosné 
vrstvy z hutn né št rkodrt  fr. 16 - 32 mm, EDEF2 ≥ 30 MPa. Celková tloušťka bude 300 mm. 

Silnice bude provedena z asfaltového koberce tl. 40 mm, asfaltového betonu tl. 80 mm a 100 

mm, kameniva zpevn ného cementem tl. 200 mm, geotextílie tkané, podsypové vrstvy z 
hutn né št rkodrt  fr. 0 - 63 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3 ÷ 2,5, míra zhutn ní PS 
= řŘ% tl. 250 mm a geom íže. Celková tloušťka bude 670 mm.  
Obrubníky chodník  budou výšky 150 mm a silniční obrubníky výšky 250 mm. Jejich 
umíst ní je znázorn né v situačních výkresech ĚCě. 
Součástí projektu je vybudování parkovišt , kde bude 14 parkovacích stání, p ičemž jedno 
parkovací stání bude určeno pro vozidla p epravující osoby pohybov  omezené či jinak 
zdravotn  postižené, jedno parkovací stání bude sloužit pro vozidla p epracující d ti a dv  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

49 

parkovací místa se budou užívat jako obslužná parkovací stání p i užívání vysavače nebo 
kompresoru. Parkovišt  bude asfaltové zpevn né jako silnice. 
Dešťová voda ze zpevn ných ploch bude svád na do oddílné stokové sít  dešťové kanalizace. 
Úkapy a voda stékající z dopravních prost edk  budou svedené do odvodňovacích žlab  s 
dv ma vpusťmi, aby nedocházelo k hromad ní vody v prostoru manipulační plochy, a 
následn  p es odlučovač ropných produkt  budou odvedené do oddílné stokové sít  dešťové 
kanalizace. Odlučovač ropných produkt  má pr tok 15 l/s a jeho rozm ry jsou 
2930x1400x1370 mm. 

P esné popisy skladeb včetn  spojovacích post ik  a sklony zpevn ných ploch jsou patrné 
z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části této zprávy a ze situačních výkres  ĚCě. 

- stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika/hluk, vibrace – popis řešení, 
výpis použitých norem 

Všechny stavební konstrukce kiosku jsou navržené podle p íslušných norem a p edpis , 
zejména podle ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov. 

 

  



0,10 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti           

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

80,0 0,080 1650,00 0,580 0,138 7,250

4,5 0,005 1400,00 0,210 0,021 46,667

3,0 0,003 1400,00 0,210 0,014 70,000

250,0 0,250 23,00 0,037 6,757 0,148

4,0 0,004 1400,00 0,210 0,019 52,500

300,0 0,300 0,260 2,370

487,5 0,488 1,189 0,026 18,969 0,053

12,5 0,013 750,000 0,220 0,057 17,600

2,0 0,002 1500,00 0,220 0,009 110,000

SKLADBA VYHOVUJEW/m²K

26,384Tepelný odpor R

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

TMEL

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STŘECHY ST1
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

HYDROIZOLACE

HYDROIZOLACE

TEPELNĚIZOLAČNÍ SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 
100 S

LEPIDLO

m²K/W

pás z SBS modifikovaného asfaltu s retardéry hoření a břidličným posypem

samolepicí pás z SBS modifikovaného asfaltu se spalitelnou PE folií na horním povrchu

tepelněizolační spádové klíny ze stabilizovaného pěnového polystyrenu, tloušťka 250 - 670 mm

polyuretanové lepidlo pro systém mechanického kotvení

NÁTĚR

pás z SBS modifikovaného asfaltu s hliníkovou vložkou

asfaltová, vodou ředitelná emulze pro přípravu podkladu

PAROZÁBRANA

PENETRACE

STROPNÍ KONSTRUKCE LIVETHERM

SDK PODHLED

1143,5 26,244

Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

1
STABILIZAČNÍ VRSTVA

prané říční kamenivo fr. 16-32 mm

0,24 0,16

nosná prefabrikovaná a zmonolitněná stropní konstrukce, Livetherm strop 300 - stropní trámy ST, stropní vložky SVB, stropní destičky SDB, beton 

C25/30 XC1, KARI síť ø6/ø6/100/100, tab. 3x2 m, výztuž B550 B

sádrokartonový podhled pro prostory s normální relativní vlhkostí

Součinitel prostupu tepla U 0,038

VZDUCHOVÁ MEZERA + CD PROFIL
vzduchový prostor + CD profil s max. roztečí 500 mm

1,144

PENETRACE 
zatmelení spár tmelicí sádrovou hmotou pro vyrovnání podkladu a nerovností

penetrační nátěr pro přípravu povrchu na nátěry

finální interiérový disperzní nátěr, barva bílá

CELKEM

50



0,10 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti           

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

80,0 0,080 1650,00 0,580 0,138 7,250

4,5 0,005 1400,00 0,210 0,021 46,667

3,0 0,003 1400,00 0,210 0,014 70,000

250,0 0,250 23,00 0,037 6,757 0,148

4,0 0,004 1400,00 0,210 0,019 52,500

300,0 0,300 0,260 2,370

487,5 0,488 1,189 0,026 18,969 0,053

12,5 0,013 750,000 0,220 0,057 17,600

2,0 0,002 1500,00 0,220 0,009 110,000

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STŘECHY ST2
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

3
HYDROIZOLACE

samolepicí pás z SBS modifikovaného asfaltu se spalitelnou PE folií na horním povrchu

4

TEPELNĚIZOLAČNÍ SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 
100 S

tepelněizolační spádové klíny ze stabilizovaného pěnového polystyrenu, tloušťka 250 - 670 mm

1
STABILIZAČNÍ VRSTVA

prané říční kamenivo fr. 16-32 mm

2
HYDROIZOLACE

pás z SBS modifikovaného asfaltu s retardéry hoření a břidličným posypem

7
PENETRACE

asfaltová, vodou ředitelná emulze pro přípravu podkladu

8

STROPNÍ KONSTRUKCE LIVETHERM
nosná prefabrikovaná a zmonolitněná stropní konstrukce, Livetherm strop 300 - stropní trámy ST, stropní vložky SVB, stropní destičky SDB, beton 

C25/30 XC1, KARI síť ø6/ø6/100/100, tab. 3x2 m, výztuž B550 B

5
LEPIDLO

polyuretanové lepidlo pro systém mechanického kotvení

6
PAROZÁBRANA

pás z SBS modifikovaného asfaltu s hliníkovou vložkou

11
TMEL

zatmelení spár tmelicí sádrovou hmotou pro vyrovnání podkladu a nerovností

12
PENETRACE 

penetrační nátěr pro přípravu povrchu na nátěry

9
VZDUCHOVÁ MEZERA + CD PROFIL

vzduchový prostor + CD profil s max. roztečí 500 mm

10
SDK PODHLED

sádrokartonový podhled pro prostory s vyšší relativní vlhkostí

13
NÁTĚR

finální interiérový disperzní nátěr, barva bílá

CELKEM 1143,5 1,144 26,244

Součinitel prostupu tepla U 0,038 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 26,384 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,24 0,16

51



0,17 m²K/W

0,00 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti             

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

50,0 0,050 2500,00 1,480 0,034 29,600

0,2 0,000 1470,00 0,350 0,001 1750,000

120,0 0,120 30,00 0,034 3,529 0,283

60,0 0,060 2300,00 1,160 0,052 19,333

4,0 0,004
1400 0,210

0,019 52,500

200,0 0,200

150,0 0,150

Součinitel prostupu tepla U 0,260 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,842 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,45 0,3

CELKEM 600,2 0,600 3,672

PODSYP ZE ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKODRTĚ

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY Z 
EXTRUDOVANÉHO PODLAHOVÉHO PPS 

PENETRACE
penetrační asfaltová emulze

BETONOVÁ DESKA

6

7

8

9

10
betonová vrstva C25/30 XC2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø8/ø8/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

tepelně izolační desky z extrudovaného podlahového  polystyrenu PPS se sníženou nasákavostí

OCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA
ochranná vrstva z betonu C20/25 XC1

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

11
podsypová vrstva z hutněné ŠD fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3÷2,5, PS = 98%

separační polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA PODLAHY P1

materiál

KERAMICKÁ DLAŽBA DO INTERIÉRU
nášlapná vrstva

LEPICÍ TMEL
jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

PENETRACE
disperzní penetrační nátěr

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
roznášecí vrstva z betonu C20/25 XC1 + ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/150/150, tab. 3x2 m, B500 B

SEPARAČNÍ FÓLIE

1

2

3

4

5

52



0,17 m²K/W

0,00 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti             

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

2,0 0,002

50,0 0,050 2500,00 1,480 0,034 29,600

0,2 0,000 1470,00 0,350 0,001 1750,000

120,0 0,120 30,00 0,034 3,529 0,283

60,0 0,060 2300,00 1,160 0,052 19,333

4,0 0,004
1400 0,210

0,019 52,500

200,0 0,200

150,0 0,150

0,17 m²K/W

0,00 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti            

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

50,0 0,050 2300,00 1,160 0,043 23,200

0,2 0,000 1470,00 0,350 0,001 1750,000

120,0 0,120 30,00 0,034 3,529 0,283

150,0 0,150 2500,00 1,480 0,101 9,867

4,0 0,004
1400 0,210

0,019 52,500

150,0 0,150

150,0 0,150

Tepelný odpor R 3,863 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,45 0,3

Součinitel prostupu tepla U 0,259 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

8
PODSYP ZE ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKODRTĚ

podsypová vrstva z hutněné ŠD fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3÷2,5, PS = 98%

CELKEM 624,2 0,624 3,693

5

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

6
PENETRACE

penetrační asfaltová emulze

7
BETONOVÁ DESKA

betonová vrstva C25/30 XC2 + ocelová svařovaná KARI síť ø8/ø8/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

2
SEPARAČNÍ FÓLIE

separační polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

3

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY Z 
EXTRUDOVANÉHO PODLAHOVÉHO PPS 

tepelně izolační desky z extrudovaného podlahového  polystyrenu PPS se sníženou nasákavostí

1
OCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA

ochranná vrstva z betonu C20/25 XC1

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

1
KERAMICKÁ DLAŽBA DO INTERIÉRU

nášlapná vrstva

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA PODLAHY P2
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

6
SEPARAČNÍ FÓLIE

separační polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA PODLAHY P5
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

7

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY Z 
EXTRUDOVANÉHO PODLAHOVÉHO PPS 

tepelně izolační desky z extrudovaného podlahového  polystyrenu PPS se sníženou nasákavostí

4
PENETRACE

disperzní penetrační nátěr

5
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA

roznášecí vrstva z betonu C20/25 XC1 + ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/150/150, tab. 3x2 m, B500 B

10
PENETRACE

penetrační asfaltová emulze

11
BETONOVÁ DESKA

betonová vrstva C25/30 XC2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø8/ø8/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

8
OCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA

ochranná vrstva z betonu C20/25 XC1

9

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

3 jednosložková silikátově disperzní hydroizolační hmota
HYDROIZOLAČNÍ HMOTA

4
BETONOVÁ DESKA

betonová vrstva C25/30 XC2 + ocelová svařovaná KARI síť ø8/ø8/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

12
PODSYP ZE ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKODRTĚ

podsypová vrstva z hutněné ŠD fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3÷2,5, PS = 98%

CELKEM 602,2 0,602 3,672

Součinitel prostupu tepla U 0,260 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,842 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,45 0,3

53



0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti            

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

1000,00

300,0 0,300 3,380 0,290

1000,00

0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka      

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti            

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

300,0 0,300 3,380 0,290

1000,00

0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka      

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti            

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

70,0 0,070 0,200 2,280

100,0 0,100 1,189 0,026 3,891 0,257

300,0 0,300 3,380 0,290

1000,00

Součinitel prostupu tepla U 0,130 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 7,678 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

CELKEM 486,0 0,486 7,508

5
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

6
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

3
PŘÍČKOVÉ ZDIVO LIVETHERM

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice TP7 - L z liaporbetonové směsi

4
VZDUCHOVÁ MEZERA

vzduchový prostor pro instalace

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S3
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

Součinitel prostupu tepla U 0,279 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,587 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

CELKEM 306,0 0,306 3,417

3
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

4
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S2
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

OCHRANNÝ NÁSTŘIK
1

2

3

Tepelný odpor R 3,550 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

Součinitel prostupu tepla U 0,282 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S1
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO
zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

OCHRANNÝ NÁSTŘIK
finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

CELKEM 300,0 0,300 3,380

54



0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti             

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

1000,00

235,0 0,235 3,380 0,290

4,0 0,004 1400,00 0,210 0,019 52,500

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

30,0 0,030 2250,00 1,330 0,023 44,378

1000,00

0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka      

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti            

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

235,0 0,235 3,380 0,290

4,0 0,004 1400,00 0,210 0,019 52,500

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

30,0 0,030 2250,00 1,330 0,023 44,378

1000,00

Součinitel prostupu tepla U 0,274 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,656 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

CELKEM 291,0 0,291 3,486

6
OBKLADOVÉ PÁSKY

soklová upráva pomocí KB bloků obkladové pásky

7
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

4

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

5
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

3
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S6
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

Součinitel prostupu tepla U 0,276 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,619 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

CELKEM 275,0 0,275 3,449

5

OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO
zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

6
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

OBKLADOVÉ PÁSKY
soklová upráva pomocí KB bloků obkladové pásky

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů
4

LEPICÍ TMEL

2

3

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

OCHRANNÝ NÁSTŘIK
finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

1

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S5
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

55



0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti             

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

10,0 0,010 2000,00 1,010 0,010 101,000

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

70,0 0,070 0,200 2,280

100,0 0,100 1,189 0,026 3,891 0,257

235,0 0,235 3,380 0,290

4,0 0,004 1400,00 0,210 0,019 52,500

6,0 0,006 1500,00 0,220 0,027 36,667

30,0 0,030 2250,00 1,330 0,023 44,378

1000,00

Součinitel prostupu tepla U 0,129 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 7,747 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

7,577

7
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

8
OBKLADOVÉ PÁSKY

soklová upráva pomocí KB bloků obkladové pásky

9
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

CELKEM 461,0 0,461

5
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER IZO

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

6

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

3
PŘÍČKOVÉ ZDIVO LIVETHERM

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice TP7 - L z liaporbetonové směsi

4
VZDUCHOVÁ MEZERA

vzduchový prostor pro instalace

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S7
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

56



0,13 m²K/W

0,04 m²K/W

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka     

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m³]

Součinitel 

tepelné 

vodivosti             

λ [W/mK]

Tepelný odpor

R = d/λ [m
2
K/W]

Součinitel 

prostupu tepla

U=1/R[W/m
2
K]

1000,00

150,0 0,150 2500,00 1,480 0,101 9,867

120,0 0,120 30,00 0,034 3,529 0,283

70,0 0,070 2500,00 1,480 0,047 21,143

1000,00

POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON
pohledový beton C30/37 XC0, ø12÷14 mm, 14 ks líc, 14 ks rub, ø8 a' 150 mm, B500 B

POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON
pohledový beton C30/37 XC2, XF2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

2

Součinitel prostupu tepla U 0,260 W/m²K SKLADBA VYHOVUJE

Tepelný odpor R 3,848 m²K/W
Požadovaná hodnota W/m²K Doporučená hodnota W/m²K

0,3 0,25

3
TEPELNĚIZOLAČNÍ VRSTVA

tepelněizolační vrstva z extrudovaného  polystyrenu XPS 300

5
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

4

CELKEM 340,0 0,340 3,678

1
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - SKLADBA STĚNY S21
Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi 

Odpor při přestupu tepla na vnější straně Rse

materiál

57



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

58 

Hliníková okna Schüco s p tikomorovým systémem a s bezpečnostním izolačním trojsklem 
mají hodnotu součinitele prostupu tepla zasklením Ug = 0,6 W/m

2
K, hodnotu součinitele 

prostupu tepla rámem Uf = 1,2 W/m
2K a hodnotu součinitele prostupu tepla oknem Uw = 0,9 

W/m
2
K. Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla pro výpln  otvoru ve vn jší st n  je 

1,5 W/m
2K, doporučená hodnota je 1,2 W/m2

K, tzn. všechna hliníková okna vyhovují 
požadavk m tepelné ochrany budov. 
Hliníkové vstupní dve e s p tikomorovým systémem a s bezpečnostním izolačním trojsklem 
mají hodnotu součinitele prostupu tepla zasklením Ug = 0,6 W/m

2K, hodnotu součinitele 
prostupu tepla rámem Uf = 1,2 W/m

2K a hodnotu součinitele prostupu tepla dve mi Ud = 1,0 

W/m
2
K. Ocelové vstupní dve e mají hodnotu součinitele prostupu tepla dve mi Ud = 1,0 

W/m
2
K. Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla pro dve ní výplň otvoru včetn  rámu 

je 1,7 W/m
2K, doporučená hodnota je 1,2 W/m2K, tzn. hliníkové vstupní dve e a ocelové 

vstupní dve e vyhovují požadavk m tepelné ochrany budov. 
Osv tlení jednotlivých místností bude kombinované, resp. p irozené okenními a dve ními 
otvory s čirým sklem a ve vnit ních prostorech kiosku bez oken bude navržené um lé 
osv tlení zá ivkami a žárovkami. Um lé osv tlení výdejních stojan  a celé manipulační 
plochy zá ivkami bude zav šené na nosné konstrukci p est ešení. 
Obvodové zdivo ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO s tepelnou vložkou tl. 
300 mm a vnit ní nosné zdivo ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě tl. 300 mm mají 
vážený pr m r vzduchové nepr zvučnosti Rw = 53 dB.  

P íčkové zdivo ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě tl. 120 mm má vážený pr m r 
vzduchové nepr zvučnosti Rw = 44 dB. 

Stropní konstrukce tl. 300 mm ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě má vážený pr m r 
vzduchové nepr zvučnosti Rw = 57 dB. 

Hliníková okna Schüco mají vážený pr m r vzduchové nepr zvučnosti Rw = 47 dB. 

Hliníkové a ocelové vstupní dve e a mají vážený pr m r vzduchové nepr zvučnosti Rw = 42 

dB. 

Kročejová nepr zvučnost podlah je zajišt na tepeln  izolačními deskami z extrudovaného 
podlahového polystyrenu PPS se sníženou nasákavostí tl. 120 mm. 

- výpis použitých norem 

Použité normy jsou součástí seznamu použitých podklad , které jsou součástí této zprávy. 

b) Výkresová část 
D.1.1.1  P DORYS ZÁKLůD  – KIOSEK       1:100 

D.1.1.2  P DORYS ZÁKLůD  – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.1.3  P DORYS 1. NP – KIOSEK       1:100 

D.1.1.4 P DORYS 1. NP – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.1.5  P DORYS ST ECHY – KIOSEK       1:100 

D.1.1.6  EZY ů-ů‘, B-B‘         1:50 

D.1.1.7  EZY C-C‘, D-D‘         1:50 

D.1.1.8 EZ E-E‘         1:50 

D.1.1.9  EZ F-F‘         1:50 

D.1.1.10  POHLEDY – KIOSEK       1:100 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

59 

D.1.1.11  POHLEDY – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.1.12  CELKOVÉ POHLEDY – SEVERNÍ, VÝCHODNÍ    1:100 

D.1.1.13  CELKOVÉ POHLEDY – JIŽNÍ, ZÁPůDNÍ    1:100 

D.1.1.14  STUDIE 1. NP – KIOSEK        1:100 

D.1.1.15  OSOVÉ SCHÉMů SO 01 ů SO 02      1:200 

D.1.1.16 VÝPIS VÝPLNÍ OTVOR  

D.1.1.17  VÝPIS P EKLůD  

D.1.1.18  VÝPIS KLEMPÍ SKÝCH VÝROBK  

D.1.1.19  VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBK  

D.1.1.20  VÝPIS SKLůDEB 

D.1.2 Stavebn  konstrukční ešení 

a) Technická zpráva 

- popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu stávajícího stavu 
nosného systému stavby při návrhu její změny; 

o SO 01 

Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt s plochou st echou založený na 
základových pasech z betonu. Nosný systém kiosku tvo í zd ný systém LIVETHERM (BS 

Klatovyě SUPER IZO s tepelnou vložkou v provedení pohledového zdiva s dopln ním 
sloupových sendvičových prvk  z pohledového železobetonu a tepelného izolantu. Vnit ní 
nosné i nenosné zdivo je navržené rovn ž ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě 
v pohledovém provedení. Veškeré zdivo je vyrobeno z mezerovité, vibrolisované, 
liaporbetonové sm si, v p ípad  obvodového zdiva je dopln no vložkou z tvrzeného 
stabilizovaného samozhášivého polystyrénu. Stropní konstrukce je ešena pomocí skládaného 
stropu též systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě pomocí trám  a vložek a následnou 
dobetonávkou. St ešní konstrukce je ešena jako plochá jednoplášťová st echa skládající se 
z tepeln izolačních spádových klín  a asfaltových pás . 

o SO 02 

P est ešení manipulační plochy je navrženo jako ocelové obloukové se dv ma bočními 
st nami, kde primární nosnou část tvo í čty i ocelové rámy tvo ené ze sloup  a obloukových 
vazník  z profil  HE, založené na základových železobetonových dvoustupňových patkách. 
Primární zav trování konstrukce je ešeno pomocí ocelových trubkových profil  TR. P íčné 
zav trování a vodorovné zav trování ve st ešní úrovni je navrženo z ocelových profil  L.  

Statické výpočty p est ešení a kiosku obsahuje Statická část této zprávy (F). Z p iložených 
výpočt  obou objekt  vyplývá, že odolávají všem vyvolaným zatížením. Statické výpočty 
obou objekt  prokázaly, že nedojde ke z ícení objekt  ani jejich částí či nep ípustným 
p etvo ením. Prostorová stabilita objekt  je zajišt na zav trováním, resp. stropní konstrukcí 
s železobetonovými v nci.  

- navržené materiály a hlavní konstrukční prvky; 
Bourací práce 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

60 

P ed počátkem výstavby akce ČSPH - Rokycany bude provedena ízená demolice všech 
stávajících budov a ploch. 
P ed zahájením bouracích prací se musí zam it všechny stávající inženýrské sít . Ochranná 
pásma jednotlivých inženýrských sítí musí být stavbou respektována. 
Ochranná pásma inženýrských sítí vyskytujících se na pozemcích: 

- kanalizace do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- vodovod do DN 500 včetn  1,5 m od líce potrubí, 
- podzemní kabel vedení do 110 kV 1,0 m. 

Zemní práce 

Veškeré zemní práce budou provedeny strojn  s ručním začišt ním výkop . Budou provedeny 

výkopy pro vybudování p ípojek inženýrských sítí a pro základové konstrukce. Výkopy 
budou provedeny ve sklonu svahu 1:1 na úroveň spodní hrany št rkodrťového podsypu. 

Výkopy pro základové pasy objektu SO 01 budou v hloubce -1,790 m pod budoucími 
obvodovými zdmi a -1,390 m pod budoucími vnit ními nosnými zdmi. Výkopy pro základové 
patky objektu SO 02 budou v hloubce -2,670 m. Zároveň se provedou výkopy základových 
konstrukcí budoucích drobných objekt , resp. výdejních stojan , kompresoru, vysavače a 
totemu a základových konstrukcí uložišt  a šachet. Jednotlivé hloubky výkop  jsou patrné 
z p dorys  základ  jednotlivých objekt . 
Zemina bude zhutn na na Edef2 = 40 ÷ 65 MPa, Edef2/ Edef1 = 2,3 ÷ 2,5. P ed počátkem 
betonáže provede pov ená autorizovaná osoba kontrolu provedení výkop  a kontroly 
hloubky a úpravy základové spáry. 
Vyt žená zemina bude uložena na zemníku a po dokončení výstavby použita k záv rečným 
terénním úpravám na pozemcích. P ebytečná zemina bude odvezena na skládku. 

Základové konstrukce 

Pod veškeré základové konstrukce budou zhotoveny podsypy tl. 150 mm ze zhutn né 
št rkodrt  fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3 ÷ 2,5, míra zhutn ní bude PS = 

98%. 

o SO 01 

Objekt bude založen na základových pasech z betonu C25/30, XC2 ší ky 600 mm a výšky 
1200 mm pod budoucími obvodovými zdmi a Ř00 mm pod budoucími vnit ními nosnými 
zdmi. 

Provedeny budou zároveň základové konstrukce všech šachet tl. 300 mm z betonu C25/30, 

XC2, vyztužená 2x KůRI sítí øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s vloženou hydroizolací tl. 4 mm 
v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu 
spodní stavby a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Po vybetonování všech základových pas  bude položena ležatá kanalizace s obsypy potrubí 
ze št rkodrti fr. 0 – 32 mm v tloušťce 150 mm. 
Následn  bude po celé ploše kiosku provedena na št rkodrťový podsyp fr. 0 – 32 mm o tl. 150 

mm železobetonová deska tl. 200 mm z betonu C25/30, XC2, vyztužená 2x KůRI sítí 
øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s p esahem 2 ÷ 3 oka. 

Základové pasy pod budoucími obvodovými pasy budou opat eny tepelnou izolací XPS 300 
v tl. 80 mm do hloubky poloviny výšky základového pasu, tzn. 600 mm. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

61 

Kolem základových pas  bude provedena drenáž z drenážní perforované trubky DN100, která 
bude položena do drenážního betonu C16/20, zasypána propustným zásypem a následn  
nepropustným hutn ným zásypem. Do drenáže je t eba zabudovat svislou drenážní vrstvu, 
resp. nopovou fólii, a separační vrstvu, resp. geotextílii. Detail drenáže je patrný z p dorysu 
základ  kiosku, který je součástí výkresové dokumentace. 
SO 02 

Objekt bude založen na základových železobetonových monolitických dvoustupňových 
patkách s kalichy o rozm rech dolního stupn  2700x2700 mm a horního stupn  1740x1310 
mm s celkovou výškou 2200 mm z betonu C30/37, XC2 s výztuží B500 B. Kalichy výšky 700 
mm budou mít p i spodním okraji rozm ry ř00x370 mm a p i horním okraji rozm ry 
1000x470 mm. Detail vyztužení patky s minimálním krytím výztuže 50 mm je patný 

z p dorysu základ  p est ešení, který je součástí výkresové dokumentace. 
V rámci tohoto objektu budou zhotoveny zároveň základové pasy z betonu C25/30, XC2 pro 

výdejní stojany ší ky 720 mm a výšky 1200 mm a základová konstrukce stáčecí šachty tl. 300 
mm z betonu C25/30, XC2, vyztužená 2x KůRI sítí øŘ/øŘ/100/100, B500 B, s 

vloženou hydroizolací tl. 4 mm v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených 
sklen nou tkaninou pro ochranu p ed únikem ropných látek. 

Do základové konstrukce je nutné vložit zemnicí pásek FeZn pro uzemn ní hromosvodu, jeho 
vyvedení up esní projekt elektrorozvod . 
Zároveň budou provedeny základové konstrukce: 

- pro kompresor: s rozm ry 1000x1Ř00 mm, s výškou 1200 mm z betonu C25/30, XC2, 

- pro vysavač: s rozm ry 1200x1Ř00 mm, s výškou 1200 mm z betonu C25/30, XC2, 

- pro totem: s rozm ry 1000x1000 mm, s výškou 1400 mm z betonu C25/30, XC2, 

- pro uložišt : s rozm ry 1000x3000 mm, s výškou Ř00 mm z betonu C25/30, XC2. 

Veškeré prostupy základovými konstrukcemi budou opat eny chráničkami potrubí, v míst  
prostup  bude p idána výztuž 4ø12 + 4ø12, B550 B. 

Svislé nosné konstrukce 

o SO 01 

P ed založením zdiva je nutno položit pod nosnými zdmi hydroizolaci tl. 4 mm v podob  

modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu spodní stavby 
a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Nosný systém kiosku bude zd ný. Obvodové zdivo bude tvo eno systémem LIVETHERM 
ĚBS Klatovyě SUPER IZO s tepelnou vložkou tl. 300 mm, resp. tvárnicemi SIP-N P10, malta 

bude tepeln  izolační MTI ĚHůSIT Ř20 LEICHT M5ě. Vnit ní nosné zdivo bude tvo eno 
systémem LIVETHERM ĚBS Klatovyě tl. 300 mm, resp. tvárnicemi TNL 300 P10, malta 
bude pro tenké spáry MTS ĚLIVETHERM MTS 10ě. Veškeré zdivo je vyrobeno z mezerovité, 
vibrolisované, liaporbetonové sm si, v p ípad  obvodového zdiva je dopln no vložkou 
z tvrzeného stabilizovaného samozhášivého polystyrénu. Zdivo bude provedeno 

v pohledovém provedení podle pokyn  výrobce v p írodní tmav  šedé barv . 
Dále budou provedeny sloupové sendvičové prvky z pohledového tmav  červeného 
železobetonu a tepelného izolantu tl. 340 mm. Sendvičová konstrukce sestává z nosné části 
z pohledového železobetonu Ěbeton C30/37, XC0 a výztuž ø12÷14 mm, 14 ks líc, 14 ks rub, 
øŘ a' 150 mm, B500 Bě tl. 150 mm, tepeln izolační vrstvy z extrudovaného polystyrenu ĚXPS 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

62 

300ě tl. 120 mm a pohledového železobetonu Ěbeton C30/37 XC2, XF2 + 2x ocelová 
sva ovaná KůRI síť ø4/ø4/100/100, tab. 3x2 m, B500 Bě tl. 70 mm, propojení je provedeno 
nerezovými kotvami. 
Sokl bude zhotoven pomocí upravených za íznutých tvárnic SIP-N P10. Po od íznutí 
sko epiny tvárnice se nanese na polystyrenovou část stavební lepidlo s plastovým výztužným 
sítem a po vytáhnutí hydroizolace se provede p izdívka pomocí KB blok  obkladové pásky. 
Sokl bude proveden do výšky + 0,450 m od ± 0,000 m. Detail soklu je patrný v ezech kiosku, 
které jsou součástí výkresové dokumentace. 

ůtika kiosku je zd ná ze systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě SUPER IZO s tepelnou 
vložkou tl. 300 mm, resp. tvárnicemi SIP-N P10, malta bude tepeln  izolační MTI ĚHůSIT 
Ř20 LEICHT M5ě. ůtikové divo bude provedeno v pohledovém provedení podle pokyn  
výrobce v p írodní tmav  šedé barv . P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, 
který je součástí výkresové části. 

o SO 02 

Primární nosnou konstrukci tvo í čty i ocelové rámy sestávající ze sloup  a obloukových 
vazník  z profil  HE Ř00x44Ř ĚS275JRě, která bude uložena do kalich  železobetonových 
patek na plastbetonovou vrstvu tl. 30 mm. Obloukový vazník má polom r zaoblení R ř0000 
mm. Montážní spoje budou provedeny dle detailu patrného z p íslušného ezu Ě EZ G-G‘ě, 
který je součástí výkresové dokumentace. Po osazení ocelových rám  je nutné provést 
dobetonávku patek z betonu C35/45. 

Zav trování 
o SO 02 

Primární zav trování konstrukce je ešeno pomocí ocelových trubkových profil  TR 16Ř,3xŘ 
(S275JR) po celé ší ce p est ešení. P íčné zav trování mezi sloupy a vodorovné zav trování 
ve st ešní úrovni je navrženo z ocelových profil  L Ř0xŘ0x10 ĚS275JRě. Rozmíst ní je patrné 
z p dorysu a ez  p est ešení, které jsou součástí výkresové dokumentace. 

Stropní konstrukce, v nce 

o SO 01 

Stropní konstrukce objektu tl. 300 mm je ešena pomocí skládaného stropu systému 
LIVETHERM ĚBS Klatovyě pomocí stropních trám  a stropních vložek a následnou 
dobetonávkou z betonu C25/30, XC1 tl. 40 mm. Horní výztuž bude tvo ená KůRI sítí 
ø6/ø6/100/100, tab. 3x2 m,  B550 B, bez okrajových drát , p esah 2 ÷ 3 oka. Dolní výztuž je 
r zná a je podrobn  popsána ve Statické části ĚFě, která je součástí této zprávy. Kladečský 
výkres je součástí výkresové dokumentace. 
V úrovni stropní konstrukce nad obvodovými a vnit ními nosnými zdmi je objekt ztužen 
železobetonovými v nci. Železobetonový v nec tl. 300 mm nad obvodovými zdmi je 
proveden z betonu C20/25, XC1, výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm a v ncovky 

SIP-V4 P3 a SIP-V4 1/2 P3. Železobetonový v nec tl. 300 mm nad vnit ními nosnými zdmi 

je proveden z betonu C20/25, XC1, výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm. ůtikové 
zdivo je ztuženo železobetonovým pozedním v ncem tl. 200 mm z betonu C20/25, XC1, 

výztuže 4x ø12 mm + t mínky ø6 a‘100 mm a v ncovky SIP-P  P5. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

63 

St ešní konstrukce 

o SO 01 

St ešní konstrukce je ešena jako plochá jednoplášťová st echa skládající se 
z tepeln izolačních spádových klín  ĚEPS 100 Sě tl. 250 – 670 mm a dvojité hydroizolace 
v podob  modifikované asfaltové pásu s retardéry ho ení a b idličným posypem tl. 4,5 mm a 
modifikovaného asfaltového pásu se spalitelnou PE folií na horním povrchu tl. 3 mm. Sklon 
st echy bude 3°a 4°. Zároveň je navrženo p itížení st ešní konstrukce z praného íčního 
kameniva fr. 16-32 mm tl. Ř0 mm z d vodu p edpokládaných vznikajících výskyt  v trných 
tunel . P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu skladeb, který je součástí výkresové části. 
Zhruba v polovin  ší ky st echy budou provedeny odtokové žlaby ší ky 250 mm z ocelového 
žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm po celé délce st echy. Odtokové žlaby budou svád t 
dešťovou vodu ze st echy do t í st ešních dvoustupňových vpustí. Vpusti budou oplechovány 

z ocelového žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm, rozm r oplechování bude 1000x1000 
mm. Odtokové žlaby a oplechování vpustí bude provedeno ve sklonu 1°. Ve st eše bude 
umíst no odv trací potrubí DN 70 z PP, které bude ukončeno odv trací hlavicí 300 mm nad 
st echou. Ve st eše je rovn ž nutné provést st ešní výlez s rozm ry 1200x540 mm. 
Oplechování atiky ší ky 435 mm bude z pozinkovaného lakovaného plechu tl. 0,55 mm a 
oplechování bezpečnostních odtokových kanálk  s rozm ry 200x30 mm v ší ce zdiva bude z 
ocelového žárov  pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm. Veškeré oplechování st echy bude 
provedeno v barv  tmav  šedá RůL 7026. Všechny podrobn jší informace jsou patrné 
z p dorysu st echy, který je součástí výkresové dokumentace. 

o SO 02 

St echa bude provedena ve sklonu 1÷11° na obloukových vaznících s polom rem zaoblení R 
90000 mm. Nosnou část oplášt ní tvo í ocelové vazničky 232 Z 25 (S450GD + Z275) a 

okapová vaznička 232 C 25 ĚS450GD + Z275ě systému METSEC Sleeved s jednopólovým 
uspo ádáním. P ípoje vazniček jsou zpevn ny spojkami vazniček 232 Z 25 (S450GD + Z275) 

a 232 C 25 ĚS450GD + Z275ě. Vazničky a jejich spojky jsou pak pomocí kotevních botek 
BOC 232 ĚS450GD + Z275ě p išroubovány k ocelovým obloukovým vazník m. Vaznicové 
vzp ry, resp. táhla z tyče ůSR ø16 mm (S250GD+Z275) se speciálním zámkem, slouží 
k zajišt ní vazniček proti vybočení a kroucení. Jako diagonální zav trování vazniček jsou 
použity táhla WDT ø10 mm (S450GD + Z275) s nastavitelnými konci. Umíst ní veškerých 
prvk  st echy je patrné z p dorysu st echy, který je součástí výkresové dokumentace. 
Na st ešních vazničkách je položen po celé ploše st ešní plášť v podob  trapézového plechu 
T80/280 (S320GD + Z200) tl. 80 mm, OSB desky tl. 22 mm, minerální izolace z kamenných 
vláken tl. 50 mm a hydroizolace v podob  modifikovaného asfaltového pásu se speciálními 
retardéry ho ení, s nosnou vložkou z polyesterové rohože se sklen nými vlákny a s 
b idličným posypem tl. 4,5 mm. Oplášt ní p est ešení je k vazničkám p ipojeno pomocí 
lemovacích úhelník  o rozm rech 100x100x2 mm. P esné popisy skladeb jsou patrné z výpisu 
skladeb, který je součástí výkresové části. 
Atika p est ešení je tvo ena vytažením titanzinkového plechu z čela p est ešení nad horní 
úroveň s pomocnou nosnou konstrukcí. Výška atiky bude 100 mm. 

P eklady 

o SO 01 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

64 

P eklady nad otvory v obvodovém zdivu budou ze skládaných nízkých a vysokých p eklad  
systému LIVETHERM (BS Klatovy). 

P eklady nad otvory ve vnit ním nosném zdivu budou atypické Ěsko epina z tvárnice TO-V a 

p íslušné výztužeě systému LIVETHERM ĚBS Klatovyě. 
P eklady nad otvory v p íčkovém zdivu budou prefabrikované systému LIVETHERM ĚBS 
Klatovyě. Výpis všech p eklad  je součástí výkresové dokumentace. 

Podlahy 

o SO 01 

Podlaha v místnostech určené k pobytu, kancelá ích a chodbách je t žká plovoucí podlaha na 
terénu skládající se z nášlapné vrstvy z keramické dlažby tl. 10 mm s lepicím tmelem tl. 6 
mm, roznášecí betonové mazaniny tl. 50 mm z betonu C20/25, XC1 vyztužené KůRI sítí 
ø4/ø4/150/150, tab. 3x2 m, B500 B, separační polyethylenové fólie tl. 0,2 mm, tepeln  
izolačních desek tl. 120 mm z podlahového polystyrenu se sníženou nasákavostí ĚPPSě, 
ochranné betonové mazaniny tl. 60 mm z betonu C20/25, XC1 a hydroizolace tl. 4 mm 

v podob  modifikovaných asfaltových pás  vyztužených sklen nou tkaninou pro ochranu 
spodní stavby a ochranu proti proniknutí radonu z podloží. 
Podlaha v umývárnách, WC, technických a úklidových místnostech, olejovém hospodá ství a 
v místnostech spojených s p ípravou jídla je dopln na jednosložkovou silikátov  disperzní 
hydroizolační hmotou tl. 2 mm. 
V úrovni roznášecí mazaniny jsou vloženy podél st n v míst  ukončení podlahy dilatační 
pásky s PE fólií tl. 10 mm. Ve všech místnostech bude proveden sokl z keramické dlažby 
výšky 50 mm. 
V olejovém hospodá ství budou provedeny zvýšené prahy o výšce 100 mm z roznášecí 
betonové mazaniny. Práh, podlaha a st na do výšky + 0,100 od ± 0,000 m bude opat ena  
olejovzdorným nát rem, aby vzniklo náhradní ešení proti úniku oleje a ostatních kapalin 
místo havarijní jímky. 
Podlahy a st ny všech šachet budou opat eny separační polyethylenovou fólií tl. 0,2 mm, 

tepeln  izolačními deskami tl. 120 mm z podlahového polystyrenu se sníženou nasákavostí 
(PPS) a ochrannou betonovou mazaninou tl. 50 mm z betonu C20/25, XC1. 

Podlahy v místnostech, kde se nachází podlahové vpusti, budou provedeny ve spádu 1 % 
sm rem ke vpusti. Umíst ní podlahových vpustí je patrné z p dorysu kiosku, který je součástí 
výkresové dokumentace. 
P esné popisy skladeb včetn  penetračních nát r  jsou patrné z výpisu skladeb, který je 
součástí výkresové části. 

- hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce; 

Součinitel spolehlivosti je stanoven pro stálá zatížení γG = 1,35 a pro prom nná zatížení γQ = 

1,5. Hodnota pro klimatické zatížení sn hem jsou p evzaty z digitální mapy sn hových oblastí 
ČR → sk = 0,6ř kPa a hodnoty pro klimatické zatížení v trem z mapy v trných oblastí ČR → 
vb,0 = 25 m/s,v trová oblast je stanovena pro Rokycany → II. v trová oblast. 
Další součinitele uvažované p i výpočtech a hodnoty p íslušných užitných, klimatických a 
dalších zatížení jsou podrobn  popsané ve Statické části ĚFě, která je součástí této zprávy. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

65 

- návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů; 
Projekt ČSPH – Rokycany neobsahuje žádné zvláštní, neobvyklé konstrukce nebo 
technologické postupy, které by dosud nebyly popsány v této zpráv . 

- zajištění stavební jámy; 
Zajišt ní stavební jámy bude svahováním, kdy budou výkopy provedeny ve sklonu svahu 1:1 

na úroveň spodní hrany št rkodrťového podsypu. 

- technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, 
případně sousední stavby; 
Projekt ČSPH – Rokycany neobsahuje žádné další technologické postupy, které by dosud 
nebyly popsány v této zpráv . 

- zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či 
prostupů; 
Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Zásady pro provád ní bouracích 
prací budou ešeny a zhotoveny odborným specialistou a p iloženy k projektové dokumentaci. 

- požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí; 
Kontrolu zakrývaných konstrukcí bude provád t p íslušná osoba, resp. stavbyvedoucí, dle 

p íslušných norem a p edpis . Veškeré výsledky t chto kontrol budou ádn  zapisovány do 
stavebního deníku. 

- seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů, odborné literatury, výpočetních 
programů apod.; 
Seznam použitých norem: 

- ČSN EN 1řř0 – Zásady navrhování stavebních konstrukcí, 
- ČSN EN 1řř1 – Zatížení stavebních konstrukcí, 
- ČSN EN 1řř2 – Navrhování betonových konstrukcí, 
- ČSN EN 1řř3 – Navrhování ocelových konstrukcí, 
- ČSN EN 1řř6 – Navrhování zd ných konstrukcí, 
- ČSN EN 206 – Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, 
- ČSN P 73 2404 – Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda – Doplňující informace, 
- ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov, 
- ČSN 73 410Ř – Hygienická za ízení a šachty, 
- ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkres  stavební části, 
- ČSN 73 6060 – Čerpací stanice pohonných hmot, 
- ČSN 65 0201 – Ho lavé kapaliny – Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci, 
- ČSN 73 0Ř02 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 

Seznam zákonných podklad : 
- Zákon č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, 
- Vyhláška č. 4řř/2006 Sb., o dokumentaci stavby, 
- Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 

dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací činnosti, 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

66 

- Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
- Vyhláška č. 561/2006 Sb., o stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení a 

snižování hluku, 
- Vyhláška č. 26Ř/200ř Sb., o technických požadavcích na stavby, 
- Vyhláška č. 3řŘ/200ř Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, 
- Zákon č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon , 
- Vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny p i činnostech epidemiologicky závažných, 
- Vyhláška č. 3Ř1/2001 Sb., katalog odpad , seznam nebezpečných odpad  a seznamy 

odpad  a stát  pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování souhlasu 

k vývozu, dovozu a tranzitu odpad . 

Seznam internetových zdroj : 
- http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Legislativa-v-priprave/Platne-pravni-

predpisy/Oblast-uzemniho-planovani-a-stavebniho-radu  

- http://www.stavebnistandardy.cz/doc/ceny/thu_2016.html 

- http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

- http://ags.cuzk.cz/dmr/  

- http://hydro.chmi.cz/  

- http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapove-aplikace 

- http://www.snehovamapa.cz/  

- http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php  

- https://www.dek.cz/podpora 

- http://www.livetherm.cz/  

- http://www.staticstools.eu/index.php?lang=CS  

- http://www.voestalpine.com/profilform-cz/cs/products/  

- http://www.satjam.cz/trapezove-plechy-194.html  

- http://www.isover.cz/  

- http://www.krytiny-strechy.cz/katalog/plechove-falcovane-krytiny/titanzinkovy-plech 

- http://www.thermona.cz/elektrokotle  

- http://www.schueco.com/web2/cz  

- http://www.hormann.cz/  

- http://www.sis-systemy.cz/sanitarni-pricky-wc-kabinky-schafer  

- http://www.sapeli.cz/cs  

- http://www.vzt-vyskocil.cz/vzduchotechnicke-mrizky-a-zaluzie  

- http://www.hasit.cz/  

- http://www.best.info/nas-sortiment/obrubniky-a-zlaby/ 

- http://www.gunnex.cz/index.php?typ=GNA&showid=45 

- http://www.atena.cz/cz.php?txt=lamely  

- http://www.knauf.cz/ 

- http://www.vseprostavbu.cz/stresni-krytina/stresni-doplnky-hpi/ploche-strechy/vetraci-

kominky-a-vpusti-_g27785730_10998.aspx 

- http://www.zlab.cz/podlahove-vpusti.html  

http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Legislativa-v-priprave/Platne-pravni-predpisy/Oblast-uzemniho-planovani-a-stavebniho-radu
http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Legislativa-v-priprave/Platne-pravni-predpisy/Oblast-uzemniho-planovani-a-stavebniho-radu
http://www.stavebnistandardy.cz/doc/ceny/thu_2016.html
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://ags.cuzk.cz/dmr/
http://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_pzv_detail.php?seq=70344
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapove-aplikace
http://www.snehovamapa.cz/
http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
https://www.dek.cz/podpora
http://www.livetherm.cz/
http://www.staticstools.eu/index.php?lang=CS
http://www.voestalpine.com/profilform-cz/cs/products/
http://www.satjam.cz/trapezove-plechy-194.html
http://www.isover.cz/
http://www.krytiny-strechy.cz/katalog/plechove-falcovane-krytiny/titanzinkovy-plech
http://www.thermona.cz/elektrokotle
http://www.schueco.com/web2/cz
http://www.hormann.cz/
http://www.sis-systemy.cz/sanitarni-pricky-wc-kabinky-schafer
http://www.sapeli.cz/cs
http://www.vzt-vyskocil.cz/vzduchotechnicke-mrizky-a-zaluzie
http://www.hasit.cz/
http://www.best.info/nas-sortiment/obrubniky-a-zlaby/
http://www.gunnex.cz/index.php?typ=GNA&showid=45
http://www.atena.cz/cz.php?txt=lamely
http://www.knauf.cz/
http://www.vseprostavbu.cz/stresni-krytina/stresni-doplnky-hpi/ploche-strechy/vetraci-kominky-a-vpusti-_g27785730_10998.aspx
http://www.vseprostavbu.cz/stresni-krytina/stresni-doplnky-hpi/ploche-strechy/vetraci-kominky-a-vpusti-_g27785730_10998.aspx
http://www.zlab.cz/podlahove-vpusti.html


ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

67 

- http://www.ronn.cz/rubriky/sortiment/odlucovace-ropnych-latek/ 

- http://www.kraussro.cz/sklenene-pristresky-a-markizy  

- http://gema.cz/cs/ 

- http://www.tatsuno-europe.com/vydejni-stojany-1/  

- http://www.gia.cz/20_100006-kompresory-vysavace-mycky  

Ostatní podklady: 

- technické listy jednotlivých výrobk . 

Seznam použitých program : 
- AutoCAD 2015, 

- Microsoft Office Excel 2010, 

- Microsoft Office Word 2010, 

- Adobe Reader, 

- PDF Creator, 

- FIN EC, 

- GEO5, 

- Stropy BSK. 

- specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně 
dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem. 
P ed zahájením výstavby je nutné vypracování provád cí dokumentaci stavby ĚDPSě, která by 
m la vycházet z této dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě. Veškeré stavební prvky musí 
mít p íslušné certifikace.  

b) Výkresová část 
D.1.2.1  P DORYS ZÁKLůD  – KIOSEK       1:100 

D.1.2.2  P DORYS ZÁKLůD  – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.2.3 P DORYS 1. NP – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.2.4  P DORYS ST ECHY – P EST EŠENÍ      1:100 

D.1.2.5  EZ G-G‘         1:50 

D.1.2.6  EZ H-H‘          1:50 

D.1.2.7  KLůDEČSKÝ VÝKRES STROPU - KIOSEK    1:100 

c) Statické posouzení 
Statické posouzení obsahuje Statická část ĚFě, která je součástí této zprávy. 

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 
Kontroly se budou provád t na stavb  p íslušnými osobami. Jedná se p edevším o požadavky 
na kontroly následujících konstrukcí či postup : 

- kontrola provedení výkop , 
- kontrola hloubky a úpravy základové spáry, 

- kontrola uložení výztuže, 

- kontrola betonové sm si a jejího uložení, 

http://www.ronn.cz/rubriky/sortiment/odlucovace-ropnych-latek/
http://www.kraussro.cz/sklenene-pristresky-a-markizy
http://gema.cz/cs/
http://www.tatsuno-europe.com/vydejni-stojany-1/
http://www.gia.cz/20_100006-kompresory-vysavace-mycky


ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

68 

- kontrola celistvosti parozábrany, 

- kontrola provedení ocelových konstrukcí, tzn. kotvení, spoje, svary, 
- kontrola provedení nosné konstrukce podhledu. 

D.1.3 Požárn  bezpečnostní ešení 

a) Technická zpráva 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno podrobn , jedná se pouze o 
p edb žný návrh. Požárn  bezpečnostní ešení musí být bezpodmínečn  vy ešeno odborným 
specialistou podle p íslušných norem a p edpis  a p iloženo k projektové dokumentaci stavby. 

- popis a umístění stavby a jejich objektů, 

Jedná se o novostavbu ČSPH, která je určená p edevším k čerpání pohonných hmot a ke 
službám souvisejícími s údržbou vozidel, ale rovn ž bude stavba využívána pro občerstvení a 
odpočinek. P est ešení manipulační plochy je navrženo jako ocelové obloukové se 
dv ma bočními st nami. Kiosek je navržen jako jednopodlažní zd ný objekt s dopln ním 
sloup  ze železobetonu a s plochou st echou. Podrobn jší informace ke stavebnímu ešení 
obsahuje Dokumentace objekt  a technických a technologických za ízení ĚD.1.1 a D.1.2). 

- rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních úseků, 

Objekt kiosku je rozd len celkem do šesti požárních úsek . Požární úsek 1 obsahuje místnosti 
provozu prodejny, tj. prodejna, technická místnost, kancelá , sklad, olejové hospodá ství, 
p íruční sklad a šatna. Požární úsek 2 obsahuje místnosti sociálního zázemí pro ve ejnost a 
pro zam stnance obou provoz , tj. sprcha, WC, úklid, WC muži, WC ženy, sprcha, WC, 

úklid, spojovací místnost, sprcha, WC muži inv., WC ženy inv. a p ebalovací kabina. Požární 
úsek 3 obsahuje místnosti provozu bufetu, tj. bufet, technická místnost, kancelá , sklad, 
p íprava, chladicí místnost a šatna. Samostatné požární úseky 4,5 a 6 tvo í instalační šachty. 
Rozmíst ní jednotlivých požárních úsek  obsahuje výkresová část, která je součástí této 
zprávy. 

- zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně požadavků 
na zvýšení jejich požární odolnosti, 
Požární odolnosti jednotlivých stavebních konstrukcí jsou navrženy dle technických list  
výrobc . Zároveň jsou navrženy požární odolnosti požárních uzáv r  otvor  v prostorech 
mezi jednotlivými požárními úseky či na hranicích požárních úsek  a únikových cest. 
Jednotlivé požární odolnosti stavebních konstrukcí obsahuje výkresová část, která je součástí 
této zprávy. 

- zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení 
a vybavení, 
Ze všech částí objektu musí být umožn n únik únikovými cestami vedoucími na volné 
prostranství nebo do chrán né únikové cesty. V kiosku je navržena jedna chrán ná úniková 
cesta, která je situována u hlavního vstupu na jižní stran  budovy kiosku a dv  nechrán né 
únikové cesty situovány u zadních vstup  jednotlivých provoz . Rozmíst ní jednotlivých 
únikových cest obsahuje výkresová část, která je součástí této zprávy. 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

69 

- zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, zhodnocení 
příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku, 

Jsou navrženy dva požární žeb íky s ochranným košem a suchovodem, které budou umíst ny 
v severní části kiosku. V p ípad  nutnosti zásahu na ocelovém p est ešení bude na st eše 
kiosku k dispozici skládací žeb ík, pomocí n hož se bude možné dostat na p est ešení. 
V objektu jsou navrženy celkem 4 únikové východy. 
Popis požárních žeb ík , jejich umíst ní a umíst ní únikových východ  obsahuje výkresová 
část, která je součástí této zprávy. 

- způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními prostředky včetně rozmístění 
vnějších a vnitřních odběrných míst, stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasicích 
přístrojů, popřípadě dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky. 
V kiosku je navržené umíst ní p enosných práškových hasicích za ízení. Hasicí p ístroje 
budou umíst ny na svislých konstrukcích tak, aby rukojeť p enosného hasicího p ístroje byla 
cca 1,5m nad podlahou na p ístupném a viditelném míst . Rozmíst ní jednotlivých hasicích 
za ízení obsahuje výkresová část, která je součástí této zprávy. 

b) Výkresová část 
D.1.3.1  P DORYS 1. NP – KIOSEK       1:100 

D.1.4 Technika prost edí staveb 

a) Technická zpráva 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno podrobn , jedná se pouze o 
p edb žný návrh rozvodu ležaté kanalizace. Vnit ní rozvod ležaté dešťové kanalizace bude 
proveden ve spádu 1% a splaškové kanalizace ve spádu 2%. 
Návrh a ešení zdravotn  technických instalací, vzduchotechniky a vytáp ní, chlazení, m ení 
a regulace, silnoproudé elektrotechniky, elektronické komunikace a dalších musí provést 
odborní specialisté podle p íslušných norem a p edpis  a vše bude p iloženo k projektové 
dokumentaci stavby. 

b) Výkresová část 
Návrh rozvodu ležaté kanalizace obsahuje výkresová část, která je součástí této zprávy 
(D.1.1.2 - P DORYS ZÁKLůD  – KIOSEK). 

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. Seznam stroj  a za ízení a 
technické specifikace musí provést odborní specialisté podle p íslušných norem a p edpis  a 
vše bude p iloženo k projektové dokumentaci stavby. 

D.2 Dokumentace technických a technologických za ízení 

a) Technická zpráva 

Uložišt  a potrubní vedení, resp. technologie budou kompletní dodávkou firmy, kterou stanoví 
investor. Odborní specialisté p íslušné firmy zhotoví projektovou dokumentaci podle 

p íslušných norem a p edpis . 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

70 

b) Výkresová část 
Uložišt  a potrubní vedení, resp. technologie budou kompletní dodávkou firmy, kterou stanoví 
investor. Odborní specialisté p íslušné firmy zhotoví projektovou dokumentaci podle 

p íslušných norem a p edpis . 

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace 

Uložišt  a potrubní vedení, resp. technologie budou kompletní dodávkou firmy, kterou stanoví 
investor. Odborní specialisté p íslušné firmy zhotoví projektovou dokumentaci podle 

p íslušných norem a p edpis . 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

71 

 

 

 

 

E. DOKLůDOVÁ ČÁST 
Dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě 

 

 

 

 

Akce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 320Ř/4, 3Ř02/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 42ř0/1, st. 42ř0/2 

k. ú. Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě  
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

72 

E. DOKLůDOVÁ ČÁST 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dotčených orgán  

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

E.2 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury 

E.2.1 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti 
a zp sobu napojení, vyznačená nap íklad na situačním výkrese 

Vyjád ení VOSS – kanalizace, vodovod: 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

73 

Vyjád ení ČEZ – elektrická energie: 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

74 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

75 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

76 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

77 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

78 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

79 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

80 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

81 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

82 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

83 

Vyjád ení RWE – plynovod:

 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

84 

 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

85 

 

E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám z ízení stavby, provád ní 
prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných 
právních p edpis  

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

86 

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních 
p edpis  

Polohopis S-JTSK a Výškopis Bpv: 

 

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 

E.5 Pr kaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospoda ení energií 

Vzhledem k rozsahu bakalá ské práce není toto téma ešeno. 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

87 

E.6 Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a výsledky jednání vedených v pr b hu 
zpracování dokumentace 

Katastrální mapa z ve ejné databáze katastru nemovitostí: 

 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

88 

Hydrogeologický pr zkum: 

 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

89 

Radonový pr zkum: 

 

Fotodokumentace stávajícího stavu: 

 
 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

90 

 
 

 
 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

91 

 

 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

92 

 

 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

93 

 

 

 

 

F. STůTICKÁ ČÁST 
Dokumentace pro stavební povolení ĚDSPě 

 

 

 

 

ůkce: ČSPH – Rokycany 

p. č. 3Ř02/2, 3208/4, 3802/10, st. 4372, st. 4373, st. 4374, st. 4375, st. 4290/1, st. 4290/2 

k. ú. Rokycany 7406ř1 Ěokres Rokycanyě  
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

94 

F. STůTICKÁ ČÁST 

F.1 Statické výpočty – kiosek 

Statické výpočty a sestavení zatížení, které bude p sobit na kiosek, jsou sestavené a 
vypočítané v souladu s p íslušnými normami, zejména podle ČSN EN 1řř0 – Zásady 
navrhování stavebních konstrukcí, ČSN EN 1řř1 – Zatížení stavebních konstrukcí a ČSN EN 
1996 – Navrhování zd ných konstrukcí. 

F.1.1 Sestavení zatížení 

Sestavení zatížení bylo provedeno ručn  a pomocí programu FIN EN. Vypočtené zatížení 
byly následn  použity pro posouzení jednotlivých konstrukcí objektu.  



vrstva
tloušťka              

[mm]

tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

80 0,080 1650,00 16,500 1,320 1,35 1,782

4,5 0,005 1400,00 14,000 0,063 1,35 0,085

3,0 0,003 1400,00 14,000 0,042 1,35 0,057

460,0 0,460 23,00 0,230 0,106
1,35 0,143

4,0 0,004 1400,00 14,000 0,056 1,35 0,076

300,0 0,300 375,00 3,750 1,35 5,063

1,189 0,012 0,006 1,35 0,008

0,180 1,35 0,243

12,5 0,013 750,000 7,500 0,094 1,35 0,127

2,0 0,002 1500,00 15,000 0,030 1,35 0,041

25,00 0,250 1,35 0,3375

0,750 1,5 1,125

1,125

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
STŘECHA

CELKEM 0,750

střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav

CELKEM 6,646 9,085

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ
STŘECHA

7,6235,646

7,960

TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ
elektrická zařízení, kabelové rozvody, ventilátory, instalační trubky, vzduchtechnika, atd.

CELKEM 5,896

PENETRACE 

NÁTĚR

CELKEM 1353,5

12

13

STÁLÉ ZATÍŽENÍ

finální interiérový disperzní nátěr, barva bílá

penetrační nátěr pro přípravu povrchu na nátěry

zatmelení spár tmelicí sádrovou hmotou pro vyrovnání podkladu a nerovností

sádrokartonový podhled pro prostory s normální relativní vlhkostí

vzduchový prostor + CD profil s max. roztečí 500 mm

nosná prefabrikovaná a zmonolitněná stropní konstrukce, Livetherm strop 300 - stropní trámy ST, stropní vložky SVB, stropní destičky SDB, beton C25/30 XC1, 

KARI síť ø6/ø6/100/100, tab. 3x2 m, výztu ž B550 B

asfaltová, vodou ředitelná emulze pro přípravu podkladu

pás z SBS modifikovaného asfaltu s hliníkovou vložkou

7

8

9

10

1

11

STŘECHA

2

3

4

5

6

TMEL

PAROZÁBRANA

PENETRACE

STROPNÍ KONSTRUKCE LIVETHERM

pás z SBS modifikovaného asfaltu s retardéry hoření a břidličným posypem

487,5VZDUCHOVÁ MEZERA + CD PROFIL 0,488

SDK PODHLED

materiál

HYDROIZOLACE

polyuretanové lepidlo pro systém mechanického kotvení

HYDROIZOLACE

TEPELNĚIZOLAČNÍ SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 
100 S

LEPIDLO

tepelněizolační spádové klíny ze stabilizovaného pěnového polystyrenu, tloušťka 250 - 670 mm, průměrná tloušťka 460 mm

samolepicí pás z SBS modifikovaného asfaltu se spalitelnou PE folií na horním povrchu

prané říční kamenivo fr. 16-32 mm

STABILIZAČNÍ VRSTVA 

g�

γ�

g�

q� q�

95



vrstva
tloušťka              

[mm]

tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

10 0,010 2000,00 20,000 0,200 1,35 0,270

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

2,0 0,002

50,0 0,050 2500,00 25,000 1,250 1,35 1,688

0,2 0,000 1470,00 14,700 0,003 1,35 0,004

120,0 0,120 30,00 0,300 0,036
1,35 0,049

60,0 0,060 2300,00 23,000 1,380 1,35 1,863

4 0,004 1400
14,000 0,056

1,35 0,076

200,0 0,200 2500,00 25,000 5,000 1,35 6,750

150,0 0,150

8,700 1,5 13,05

STÁLÉ ZATÍŽENÍ
PODLAHA

materiál

1
KERAMICKÁ DLAŽBA DO INTERIÉRU

nášlapná vrstva

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

3
HYDROIZOLAČNÍ HMOTA

jednosložková silikátově disperzní hydroizolační hmota

4
PENETRACE

disperzní penetrační nátěr

5
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA

roznášecí vrstva z betonu C20/25 XC1 + ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/150/150, tab. 3x2 m, B500 B

6
SEPARAČNÍ FÓLIE

separační polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

7

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKY Z 
EXTRUDOVANÉHO PODLAHOVÉHO PPS 

tepelně izolační desky z extrudovaného podlahového  polystyrenu PPS se sníženou nasákavostí

8
OCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA

ochranná vrstva z betonu C20/25 XC1

9

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

12
PODSYP ZE ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKODRTĚ

podsypová vrstva z hutněné ŠD fr. 0 - 32 mm, EDEF2 = 45 MPa, EDEF2/EDEF1 = 2,3÷2,5, PS = 98%

10
PENETRACE

penetrační asfaltová emulze

11
BETONOVÁ DESKA

betonová vrstva C25/30 XC2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø8/ø8/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
PODLAHA

CELKEM 16,715 23,870

13,050

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

PODLAHA

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ
plochy, kde může dojít ke hromadění zboží včetně přístupových ploch + příčky

CELKEM 8,700

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ

CELKEM 602,2 8,015 10,820

g�

γ�

g�

q� q�

96



vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

10,0 0,010 2000,00 20,000 0,200 1,35 0,270

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

300,0 0,300 315,00 3,150 1,35 4,253

1000,00

[kN/m] [kN/m]

3,3 11,352 1,35 15,325

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

10,0 0,010 2000,00 20,000 0,200 1,35 0,270

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

300,0 0,300 315,00 3,150 1,35 4,253

4,0 0,004 1400,00 14,000 0,056
1,35 0,076

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

30,0 0,030 2250,00 22,500 0,675 1,35 0,911

1000,00

[kN/m] [kN/m]

0,69 2,940 1,35 3,969

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

4,5 0,005 1400,00 14,000 0,063 1,35 0,085

3,0 0,003 1400,00 14,000 0,042 1,35 0,057

85,0 0,085 23,00 0,230 0,020 1,35 0,026

300,0 0,300 315,000 3,150 1,35 4,253

1000,00

[kN/m] [kN/m]

1,15 3,766 1,35 5,084

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
OBVODOVÁ STĚNA

CELKEM 3,766 5,084

výška stěny h [m]

TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY EPS 100 S

CELKEM 392,5

7
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

4
zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

3

OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER 
tepelněizolační desky ze stabilizovaného pěnového polystyrenu

4,4213,275

4,261

2
HYDROIZOLACE

samolepicí pás z SBS modifikovaného asfaltu se spalitelnou PE folií na horním povrchu

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
OBVODOVÁ STĚNA

CELKEM 14,292 19,294

OBVODOVÁ STĚNA S4

materiál

1
HYDROIZOLACE

pás z SBS modifikovaného asfaltu s retardéry hoření a břidličným posypem

výška stěny h [m]

STÁLÉ ZATÍŽENÍ

materiál

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

OBVODOVÁ STĚNA S2

4
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

4,644CELKEM 316,0 3,440

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

3
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER 

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

5
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

3
OBVODOVÉ ZDIVO LIVETHERM SUPER 

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice SIP-N P10 z liaporbetonové směsi doplněná vložkou z tvrzeného samozhášivého polystyrenu tl. 100 mm

STÁLÉ ZATÍŽENÍ
OBVODOVÁ STĚNA S6

materiál

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

STÁLÉ ZATÍŽENÍ

4

6

HYDROIZOLACE + IZOLACE PROTI 
RADONU

SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou jako hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti proniknutí radonu z podloží

OBKLADOVÉ PÁSKY
soklová upráva pomocí KB bloků obkladové pásky

5,752

výška stěny h [m]

7
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

CELKEM 356,0

γ�

γ�

γ�

g� g�

g� g�

g� g�

97



vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

1000,00

150,0 0,150 2500,00 25,000 3,750 1,35 5,063

120,0 0,120 30,00 0,300 0,036 1,35 0,049

70,0 0,070 2500,00 25,000 1,750 1,35 2,363

1000,00

[kN/m] [kN/m]

3,99 22,089 1,35 29,820

vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

4,5 0,005 1400,00 14,000 0,063 1,35 0,085

3,0 0,003 1400,00 14,000 0,042 1,35 0,057

85,0 0,085 23,00 0,230 0,020 1,35 0,026

150,0 0,150 2500,00 25,000 3,750 1,35 5,063

120,0 0,120 30,00 0,300 0,036 1,35 0,049

70,0 0,070 2500,00 25,000 1,750 1,35 2,363

1000,00

[kN/m] [kN/m]

1,15 6,510 1,35 8,788

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
SENDVIČOVÁ STĚNA

CELKEM 6,510 8,788

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
SENDVIČOVÁ STĚNA

CELKEM 22,089 29,820

7,642

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

4
POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON

pohledový beton C30/37 XC0, ø12÷14 mm, 14 ks líc, 14 ks rub, ø8 a' 150 mm, B500 B

5
TEPELNĚIZOLAČNÍ VRSTVA

výška stěny h [m]

1

2

HYDROIZOLACE
pás z SBS modifikovaného asfaltu s retardéry hoření a břidličným posypem

HYDROIZOLACE
samolepicí pás z SBS modifikovaného asfaltu se spalitelnou PE folií na horním povrchu

CELKEM 432,5 5,661

6
POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON

pohledový beton C30/37 XC2, XF2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

7
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

tepelněizolační vrstva z extrudovaného  polystyrenu XPS 300

STÁLÉ ZATÍŽENÍ
SENDVIČOVÁ STĚNA S22

materiál

3
TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY EPS 100 S

tepelněizolační desky ze stabilizovaného pěnového polystyrenu

STÁLÉ ZATÍŽENÍ
SENDVIČOVÁ STĚNA S21

materiál

1
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

2
POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON

pohledový beton C30/37 XC0, ø12÷14 mm, 14 ks líc, 14 ks rub, ø8 a' 150 mm, B500 B

3
TEPELNĚIZOLAČNÍ VRSTVA

tepelněizolační vrstva z extrudovaného  polystyrenu XPS 300

4
POHLEDOVÝ ŽELEZOBETON

pohledový beton C30/37 XC2, XF2 + 2x ocelová svařovaná KARI síť ø4/ø4/100/100, tab. 3x2 m, B500 B

5
OCHRANNÝ NÁSTŘIK

finální transparentní ochranný silikonový nástřik proti působení vody

7,474

výška stěny h [m]

CELKEM 340,0 5,536

γ�

g�

γ�

g� g�

g�

98



vrstva tloušťka [mm]
tloušťka         

d [m]

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3]

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2]

Objemová 

tíha  γ 

[kN/m3]

Charakteristické 

zatížení

[kN/m2] [-]

Návrhové 

zatížení      

[kN/m2]

10,0 0,010 2000,00 20,000 0,200 1,35 0,270

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

300,0 0,300 411,00 4,110 1,35 5,549

6,0 0,006 1500,00 15,000 0,090 1,35 0,122

10,0 0,010 2000,00 20,000 0,200 1,35 0,270

[kN/m] [kN/m]

3,99 18,713 1,35 25,263

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ
NOSNÁ VNITŘNÍ STĚNA

CELKEM 18,713 25,263

4
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

výška stěny h [m]

5
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

CELKEM 332,0 4,690 6,332

2
LEPICÍ TMEL

jednosložkový lepicí tmel na bázi cementu pro lepení keramických dlažeb a obkladů

3
NOSNÉ VNITŘNÍ ZDIVO LIVETHERM

zdicí systém SUPER IZO, tvárnice TNL 300 P10 z liaporbetonové směsi

STÁLÉ ZATÍŽENÍ
NOSNÁ VNITŘNÍ STĚNA S9

materiál

1
KERAMICKÝ OBKLAD DO INTERIÉRU

keramický obklad stěn do interiéru

γ�

g� g�

99



ČSPH - Rokycany

100
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Kiosek
Michaela Palmová
23.3.2016

Norma
Použita národní příloha pro Česko

1 Protokol zatížení: Zatížení sněhem
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-3

Sněhová oblast:
Charakteristická hodnota zatížení
Typ krajiny:
Součinitel expozice
Tepelný součinitel
Součinitel zatížení

Tvar zastřešení: pultová střecha
Sklon střechy
Tvarový součinitel

sk

Ce
Ct

γf

α

µ1

=

=
=
=

=
=

I
0,70
otevřená
0,80
1,00
1,50

4,0
0,80

kN/m2

°

Charakteristická hodnota zatížení (v závorce návrhová hodnota)

s1 = 0,45 kN/m2 ( 0,67 kN/m2 )

4,0 °

0,45;(0,67) [kN/m2]

2 Protokol zatížení: Zatížení větrem - střecha
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-4

Větrná oblast:
Rychlost větru
Kategorie terénu:
Referenční výška budovy
Součinitel směru větru
Součinitel ročního období
Měrná hmotnost vzduchu
Součinitel orografie
Maximální dynamický tlak
Součinitel zatížení

vb,0

ze
cdir
cseason

ρ

co
qp

γf

=

=
=
=
=
=
=
=

II
25,00
I
5,20
1,00
1,00
1,250
1,00
0,94
1,50

m/s

m

kg/m3

kN/m2



ČSPH - Rokycany

101
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Plocha pro stanovení cpe A = 495,00 m2

Střecha
Rozměry stavby

33,94

1
5
,4

0

33,94

1
5
,4

0

33,94

1
5
,4

0

33,94

1
5
,4

0

    4,0°    

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)
Vítr zleva (sání) [kN/m2]

-1,98
(-2,97)

-1,97
(-2,95)

-1,69
(-2,54)

-0,57
(-0,85)

-0,47
(-0,71)

1,04 4,16 28,74

2
,6

0
1
0
,2

0
2
,6

0

1
5
,4

0

Vítr zdola 1 (sání) [kN/m2]



ČSPH - Rokycany

102
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

-1,59
(-2,39)

-1,59
(-2,39)

-1,12
(-1,69)

-0,56
(-0,84)

33,94

2,60 28,74 2,60

1
,0

4
1
4
,3

6

Vítr zdola 2 (tlak) [kN/m2]

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

33,94

2,60 28,74 2,60

1
,0

4
1
4
,3

6

Vítr zprava (sání) [kN/m2]

-1,97
(-2,95)

-1,98
(-2,97)

-1,69
(-2,54)

-0,57
(-0,85)

-0,47
(-0,71)

28,74 4,16 1,04

1
5
,4

0

2
,6

0
1
0
,2

0
2
,6

0

Vítr shora (sání) [kN/m2]



ČSPH - Rokycany

103
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

-2,16
(-3,25)

-2,16
(-3,25)

-1,22
(-1,83)

-0,75
(-1,13)

2,60 28,74 2,60

33,94

1
4
,3

6
1
,0

4

Vítr obálka 1 (sání) [kN/m2]

-2,16
(-3,25)

-2,16
(-3,25)-1,98

(-2,97)
-1,98

(-2,97)

-1,97
(-2,95)

-1,97
(-2,95)

-1,69
(-2,54)

-1,69
(-2,54)

-1,59
(-2,39)

-1,59
(-2,39)

-1,22
(-1,83)

-1,12
(-1,69)

-0,75
(-1,13)

2,60 28,74 2,60

1,04 1,56 28,74 1,56 1,04

2
,6

0
1
0
,2

0
1
,5

6
1
,0

4

Vítr obálka 2 (tlak) [kN/m2]

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)

33,94

2,60 28,74 2,60

1
,0

4
1
4
,3

6



ČSPH - Rokycany

kN/m2

104
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

3 Protokol zatížení: Zatížení větrem - stěna 1
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-4

Větrná oblast:
Rychlost větru
Kategorie terénu:
Referenční výška budovy
Součinitel směru větru
Součinitel ročního období
Měrná hmotnost vzduchu
Součinitel orografie
Maximální dynamický tlak
Součinitel zatížení

Plocha pro stanovení cpe

vb,0

ze
cdir
cseason

ρ

co
qp

γf
A

=

=
=
=
=
=
=
=

=

II
25,00
I
5,20
1,00
1,00
1,250
1,00
0,94
1,50

80,39

m/s

m

kg/m3

kN/m2

m2

Stěny pravoúhlého objektu
Výška objektu
Délka objektu
Šířka objektu

h
d
b

=
=
=

5,20
15,40
33,94

m
m
m

Půdorys

D E

15,40

3
3
,9

4

Vítr

Pohled

A B C

2,08 8,32 5,00

5
,2

0

Vítr

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)

Výška nad
terénem

[m]

Tlak větru v oblastech [kN/m2]

A B C D E

0,10
2,61
5,20

-1,13 (-1,69)
-1,13 (-1,69)
-1,13 (-1,69)

-0,75 (-1,13)
-0,75 (-1,13)
-0,75 (-1,13)

-0,47 (-0,70)
-0,47 (-0,70)
-0,47 (-0,70)

0,67 (1,00)
0,67 (1,00)
0,67 (1,00)

-0,30 (-0,46)
-0,30 (-0,46)
-0,30 (-0,46)

4 Protokol zatížení: Zatížení větrem - stěna 2
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-4

Větrná oblast:
Rychlost větru
Kategorie terénu:
Referenční výška budovy
Součinitel směru větru
Součinitel ročního období
Měrná hmotnost vzduchu
Součinitel orografie
Maximální dynamický tlak

vb,0

ze
cdir
cseason

ρ

co
qp

=

=
=
=
=
=
=

II
25,00
I
5,20
1,00
1,00
1,250
1,00
0,94

m/s

m

kg/m3



ČSPH - Rokycany

105
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Součinitel zatížení

Plocha pro stanovení cpe

γf
A

=

=

1,50

177,17 m2

Stěny pravoúhlého objektu
Výška objektu
Délka objektu
Šířka objektu

h
d
b

=
=
=

5,20
33,94
15,40

m
m
m

Půdorys

D E

33,94
1
5
,4

0

Vítr

Pohled

A B C

2,08 8,32 23,54

5
,2

0

Vítr

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)

Výška nad
terénem

[m]

Tlak větru v oblastech [kN/m2]

A B C D E

0,10
2,61
5,20

-1,13 (-1,69)
-1,13 (-1,69)
-1,13 (-1,69)

-0,75 (-1,13)
-0,75 (-1,13)
-0,75 (-1,13)

-0,47 (-0,70)
-0,47 (-0,70)
-0,47 (-0,70)

0,66 (0,99)
0,66 (0,99)
0,66 (0,99)

-0,28 (-0,42)
-0,28 (-0,42)
-0,28 (-0,42)



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

106 

F.1.2 Posouzení stropu 

Posouzení stropní konstrukce bylo uskutečn no v programu Stropy BSK pro všechny sv tlá 
rozp tí stropu. Do programu bylo zadáno zatížení vlastní tíhou stropu a skladbou st ešní 
konstrukce, občasné užitné zatížení a zatížení sn hem.  
  



107



108



109



110



111



112



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

113 

F.1.3 Posouzení zdiva 

VNIT NÍ NOSNÁ ZEĎ 

Charakteristika zdiva, zatížení na vnit ní nosnou st nu 

- LIVETHERM ĚBS Klatovyě, zdicí systém SUPER IZO 

- tvárnice TNL 300 P10 

- malta pro tenké spáry MTS ĚLIVETHERM MTS 10ě 
- tloušťka zdiva = 300 mm = 0,3 m 

- zat žovací ší ka: a = 7700/2 + 6760/2 = 7230 mm = 7,23 m 

- charakteristické zatížení gk = 18,713 kN/m 

- návrhové zatížení gd = 25,263 kN/m 

Geometrie st ny 

- účinná tloušťka st ny tef = ρt * t 

ρt = 1 … součinitel vyztužení 
t = 0,3 m … tloušťka st ny 

tef = ρt * t = 1 * 0,3 = 0,3 m 

- vzp rná výška st ny hef = ρ * h  
ρ2 = 0,75 … znemšující součinitel 
h = 3,25 … sv tlá výška st ny 

hef = ρ2 * h = 0,75 * 3,25 = 2,438 m 

- štíhlost hef/ tef  27 

mezní štíhnlost = 27 

hef/ tef = 2,43Ř/0,3 = Ř,127 … štíhlostní pom r 
hef/ tef  27→ Ř,127  27 → VYHOVUJE 

Pevnostní charakteristiky 

- charakteristická pevnost zdiva v tlaku fk = K * fb
0,7

 * fm
0,3

 

pr m rná pevnost zdícího prvku fc = 10 MPa 

normalizovaná pevnost zdicího prvku fb = 11 MPa 

pevnost v tlaku malty pro zd ní fm = 10 MPa 

K = 0,65 … součinitel závislý na zat íd ní zdicích prvk  

fk = K * fb
0,7

 * fm
0,3

  = 0,65 * 11
0,7

 * 10
0,3

 = 6,948 MPa 

- návrhová pevnost zdiva v tlaku fd = fk/γM  

γM = 2,0 … dílčí součinitel spolehlivosti materiálu (dle kategorie a skupiny) 

fd = fk/γM = 6,948/2 = 3,474 MPa 

Zatížení na st nu 

- st echa: gd = 7,960 kN/m2, qd = 1,125 kN/m
2
 

- st na: gd = 25,263 kN/m 

- sníh: gd = 0,670 kN/m
2 

- vítr: gd = 0 kN/m
2 

- P = (7,960 + 1,125 + 0,670) * 7,23 + 25,263 = 95,792 kN/m
 

Zatížení v hlav  st ny 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

114 

- NEd = 95,792 kN/m … návrhová hodnota zatížení 

Zatížení v polovin  výšky st ny 

- NEd, m = NEd + ∆Ngdm 

∆Ngdm = γG * (b * t * 0,5 * h * ρ) 

γG = 1,35 

ρ = 980 kg/m
3
 = 9,8 kN/m

3
 … objemová hmotnost zdiva 

b = 1 m 

∆Ngdm = γG * (b * t * 0,5 * h * ρ) = 1,35 * (1 * 0,3 * 0,5 * 3,25 * 9,8) = 6,450 

kN/m 

NEd, m = NEd + ∆Ngdm = 95,792 + 6,450 = 102,242 kN/m 

Zatížení v pat  st ny 

- NEd, i =  NEd + ∆Ngdi 

∆Ngdi = γG * (b * t * h * ρ) = 1,35 * (1 * 0,3 * 3,25 * 9,8) = 12,900 kN/m 

NEd, i =  NEd + ∆Ngdi = 95,792 + 12,900 = 108,692 kN/m 

Stanovení únosnosti zdiva v polovin  výšky st ny, výst ednost  
- návrhová únosnost st ny v tlaku NRd, m = Фm * b * t * fd ≥ NEd, m 

- zmenšující součinitel Фm = 1 – 2 * em,k/t 

- celková výst ednost ed,m = e0,m + eenit + ek 

e0,m = MEd,m/NEd,m = 0 m … výst ednost od účink  zatížení 
eenit = hef/450 = 2,438/450 = 0,005 m … výst ednost od geometrických 
imperfekcí 
ek = 0 … výst ednost od dotvarování pro štíhlostní pom r < 15 m 

ed,m = e0,m + eenit + ek = 0 + 0,005 + 0 = 0,005 m 

- minimální výst ednost emin = 0,05 * t = 0,05 * 0,3 = 0,015 m 

- výsledná výst ednost em,k = max (ed,m; emin) = max (0,005; 0,015) = 0,015 m 

- Фm = 1 – 2 * em,k/t = 1 – 2 * 0,015/0,3 = 0,9 

- NRd, m = Фm * b * t * fd = 0,9 * 1 * 0,3 * 3474 = 937,98 kN/m 

- NRd, m ≥ NEd, m → ř37,řŘ kN/m  ≥ 102,242 kN/m → VYHOVUJE 

Stanovení únosnosti zdiva v pat  st ny, výst ednost 
- návrhová únosnost st ny v tlaku NRd,i = Фi * b * t * fd ≥ NEd, i 

- zmenšující součinitel Фi = 1 – 2 * ei/t 

- celková výst ednost ed,i = e0,i + eenit 

e0,i = MEd,i/NEd,i = 0 m … výst ednost od účink  zatížení 
eenit = hef/450 = 2,438/450 = 0,005 m … výst ednost od geometrických 
imperfekcí 
ed,i = e0,i + eenit = 0 + 0,005 = 0,005 m 

- minimální výst ednost emin = 0,05 * t = 0,05 * 0,3 = 0,015 m 

- výsledná výst ednost ei,k = max (ed,i; emin) = max (0,005; 0,015) = 0,015 m 

- Фi = 1 – 2 * ei,k/t = 1 – 2 * 0,015/0,3 = 0,9 

- NRd, i = Фi * b * t * fd = 0,9 * 1 * 0,3 * 3474 = 937,98 kN/m 

- NRd, i ≥ NEd, i → ř37,řŘ kN/m  ≥ 10Ř,6ř2 kN/m → VYHOVUJE 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

115 

OBVODOVÁ ZEĎ 

Charakteristika zdiva, zatížení na obvodovou st nu 

- LIVETHERM ĚBS Klatovyě, zdicí systém SUPER IZO 

- tvárnice SIP-N P10 

- malta tepeln  izolační MTI (HASIT 820 LEICHT M5) 

- tloušťka zdiva = 300 mm = 0,3 m 

- zat žovací ší ka: a = 7700/2 = 3850 mm = 3,85 m 

- charakteristické zatížení gk = 14,292 kN/m 

- návrhové zatížení gd = 19,294 kN/m 

Geometrie st ny 

- účinná tloušťka tvárnice tef = 0,18 m 

- t = 0,3 m … tloušťka st ny 

- vzp rná výška st ny hef = ρ * h  
ρ2 = 1,0 … znemšující součinitel 
h = 3,25 … sv tlá výška st ny 

hef = ρ2 * h = 1 * 3,25 = 3,25 m 

- štíhlost hef/ tef  27 

mezní štíhnlost = 27 

hef/ tef = 3,25/0,18 = 18,056 … štíhlostní pom r 
hef/ tef  27→ 18,056  27 → VYHOVUJE 

Pevnostní charakteristiky 

- charakteristická pevnost zdiva v tlaku fk = K * fb
0,7

 * fm
0,3

 

pr m rná pevnost zdícího prvku fc = 10 MPa 

normalizovaná pevnost zdicího prvku fb = 11,6 MPa 

pevnost v tlaku malty pro zd ní fm = 5 MPa 

K = 0,45 … součinitel závislý na zat íd ní zdicích prvk  

fk = K * fb
0,7

 * fm
0,3

  = 0,45 * 11,6
0,7

 * 5
0,3

 = 4,055 MPa 

- návrhová pevnost zdiva v tlaku fd = fk/γM  

γM = 2,0 … dílčí součinitel spolehlivosti materiálu (dle kategorie a skupiny) 

fd = fk/γM = 4,055/2 = 2,028 MPa 

Zatížení na st nu 

- st echa: gd = 7,960 kN/m2, qd = 1,125 kN/m
2
 

- st na: gd = 19,294 kN/m 

- sníh: gd = 0,670 kN/m
2 

- vítr: gd = 1 kN/m
2 

- P = (7,960 + 1,125 + 0,670 + 1) * 3,85 + 19,294 = 60,701 kN/m
 

Zatížení v hlav  st ny 

- NEd = 60,701 kN/m … návrhová hodnota zatížení 

Zatížení v polovin  výšky st ny 

- NEd, m = NEd + ∆Ngdm 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

116 

∆Ngdm = γG * (b * t * 0,5 * h * ρ) 

γG = 1,35 

ρ = 860 kg/m
3
 = 8,6 kN/m

3
 … objemová hmotnost zdiva 

b = 1 m 

∆Ngdm = γG * (b * t * 0,5 * h * ρ) = 1,35 * (1 * 0,3 * 0,5 * 3,25 * 8,6) = 5,660 

kN/m 

NEd, m = NEd + ∆Ngdm = 60,701 + 5,660 = 66,361 kN/m 

Zatížení v pat  st ny 

- NEd, i =  NEd + ∆Ngdi 

∆Ngdi = γG * (b * t * h * ρ) = 1,35 * (1 * 0,3 * 3,25 * 8,6) = 11,320 kN/m 

NEd, i =  NEd + ∆Ngdi = 60,701 + 11,320 = 72,021 kN/m 

Výpočet moment  

 

- MEd = 5,28 kNm … ohybový moment v hlav  st ny 

- MEd,m = 1,32 kNm … ohybový moment v polovin  výšky st ny 

- MEd,i = 0 kNm … ohybový moment v pat  st ny 

Stanovení únosnosti zdiva v hlav  st ny, výst ednost  
- návrhová únosnost st ny v tlaku NRd = Ф * b * t * fd ≥ NEd 

- zmenšující součinitel Ф = 1 – 2 * ek/t 

- celková výst ednost ed = e0 + eenit 

e0 = MEd/NEd = 5,28/60,701 = 0,0Ř7 m … výst ednost od účink  zatížení 
eenit = hef/450 = 3,25/450 = 0,007 m … výst ednost od geometrických 
imperfekcí 
ed = e0 + eenit = 0,087 + 0,007 = 0,094 m 

- minimální výst ednost emin = 0,05 * t = 0,05 * 0,3 = 0,015 m 

- výsledná výst ednost ek = max (ed; emin) = max (0,094; 0,015) = 0,094 m 

- Ф = 1 – 2 * ek/t = 1 – 2 * 0,094/0,3 = 0,373 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

117 

- NRd = Ф * b * t * fd = 0,373 * 1 * 0,3 * 2028 = 226,933 kN/m 

- NRd ≥ NEd → 226,ř33 kN/m  ≥ 60,701 kN/m → VYHOVUJE 

Stanovení únosnosti zdiva v polovin  výšky st ny, výst ednost  
- návrhová únosnost st ny v tlaku NRd, m = Фm * b * t * fd ≥ NEd, m 

- zmenšující součinitel Фm = 1 – 2 * em,k/t 

- celková výst ednost ed,m = e0,m + eenit + ek 

e0,m = MEd,m/NEd,m = 1,32/66,361 = 0,020 m … výst ednost od účink  zatížení 
eenit = hef/450 = 3,25/450 = 0,007 m … výst ednost od geometrických 
imperfekcí 
ek = 0 … výst ednost od dotvarování pro štíhlostní pom r < 15 m 

ed,m = e0,m + eenit + ek = 0,020 + 0,007 + 0 = 0,027 m 

- minimální výst ednost emin = 0,05 * t = 0,05 * 0,3 = 0,015 m 

- výsledná výst ednost em,k = max (ed,m; emin) = max (0,027; 0,015) = 0,027 m 

- Фm = 1 – 2 * em,k/t = 1 – 2 * 0,027/0,3 = 0,820 

- NRd, m = Фm * b * t * fd = 0,820 * 1 * 0,3 * 2028 = 498,888 kN/m 

- NRd, m ≥ NEd, m → 4řŘ,ŘŘŘ kN/m  ≥ 66,361 kN/m → VYHOVUJE 

Stanovení únosnosti zdiva v pat  st ny, výst ednost 
- návrhová únosnost st ny v tlaku NRd,i = Фi * b * t * fd ≥ NEd, i 

- zmenšující součinitel Фi = 1 – 2 * ei/t 

- celková výst ednost ed,i = e0,i + eenit 

e0,i = MEd,i/NEd,i = 0 m … výst ednost od účink  zatížení 
eenit = hef/450 = 3,25/450 = 0,007 m … výst ednost od geometrických 
imperfekcí 
ed,i = e0,i + eenit = 0 + 0,007 = 0,007 m 

- minimální výst ednost emin = 0,05 * t = 0,05 * 0,3 = 0,015 m 

- výsledná výst ednost ei,k = max (ed,i; emin) = max (0,007; 0,015) = 0,015 m 

- Фi = 1 – 2 * ei,k/t = 1 – 2 * 0,015/0,3 = 0,9 

- NRd, i = Фi * b * t * fd = 0,9 * 1 * 0,3 * 2028 = 547,56 kN/m 

- NRd, i ≥ NEd, i → 547,56 kN/m  ≥ 72,021 kN/m → VYHOVUJE 

  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

118 

F.1.4 Posouzení základových pas  

Objekt je založen na základových pasech. P i výpočtu byly uvažovány nejv tší hodnoty 

zatížení st echou, stropem, st nami a podlahou. Pro posouzení základových pas  byly op t 
p evzaty následující nejv tší hodnoty, kdy tím vznikne i bezpečnostní rezerva: 

PAS 1 (pod obvodovou přední zdí) 
N1 = 27,68 + 18,058 + 16,715 = 62,453 kN/m    → N1 = 70 kN/m  

PAS 2 (pod vnitřní nosnou zdí) 
N2 = (27,68 + 19,13) + 18,713 + 16,715 = 82,238 kN/m   → N2 = 90 kN/m  

PAS 3 (pod obvodovou zadní zdí) 
N3 = 19,13 + 18,058 + 16,715 = 53,903 kN/m    → N3 = 60 kN/m 

 

Posouzení pas  pro obvodovou st nu a pro vnit ní nosnou st nu bylo uskutečn no v programu 

GEO 5. 



ČSPH - Rokycany

0,30

119
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu

Vstupní data
Projekt

Akce
Část
Popis
Vypracoval
Datum

:
:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Kiosek
Základový pas - obvodová stěna
Michaela Palmová
7.4.2016

Nastavení

(zadané pro aktuální úlohu)
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání

Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
pomocí strukturní pevnosti

Patky

Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : γG =

Nepříznivé
1,35 [–]

Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)

Trvalá návrhová situace
Součinitel redukce svislé únosnosti :

Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

γRvs =

γRhs =

1,40

1,10

[–]

[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ϕef

[°]

cef

[kPa]

γ

[kN/m3]

γsu

[kN/m3]

δ

[°]

1

2

Třída G4

Třída G5

32,50

30,00

4,00

6,00

19,00

19,50

9,00

9,50

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.

Parametry zemin

Třída G4
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m

=
=

=
=
=
=

19,00
32,50

4,00
70,00
0,30

kN/m3

°

kPa
MPa



ČSPH - Rokycany

120
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3

Třída G5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m
γsat

=
=

=
=
=
=
=

19,50
30,00

6,00
50,00
0,30
0,30

19,50

kN/m3

°

kPa
MPa

kN/m3

Založení

Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

1,92
1,62
1,20
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

Geometrie konstrukce

Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x
Objem pasu

=
=
=
=

1,00
0,60
0,30
0,72

m
m
m
m3/m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.

Štěrkopískový polštář

Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5

Přesah ŠP polštáře mimo základ
Hloubka štěrkopískového polštáře

dsp
hsp

=
=

0,05
0,15

m
m

Materiál konstrukce

Objemová tíha γ = 23,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 25/30
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

25,00
2,60

31000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

1 1,00 Třída G4



ČSPH - Rokycany

121
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

2 - Třída G5

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N

[kN/m]

My

[kNm/m]

Hx

[kN/m]
1
2
3
4

Ano
Ano
Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 1 - provozní
Zatížení č. 2 - provozní

Návrhové
Návrhové
Užitné
Užitné

70,00
70,00
58,33
58,33

0,00
0,00
0,00
0,00

5,00
2,50
4,17
2,08

Plošná přitížení v okolí základu

Číslo
Přitížení

nové změna
Název

xs
[m]

ys
[m]

x

[m]

y

[m]

q

[kPa]

α

[°]

h

[m]
1
2

Ano
Ano

Přitížení č. 1
Přitížení č. 2

0,65
-0,65

0,00
0,00

1,00
1,00

1,00
1,00

5,00
5,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Základová spára

Úhel tření základ-zemina
Soudržnost základ-zemina

ψ
a

=
=

30,00
6,00

°
kPa

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha

příznivě

ex
[m]

ey
[m]

σ

[kPa]

Rd

[kPa]

Využití

[%]
Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 2

Ano
Ne
Ano
Ne

0,07
0,06
0,03
0,03

0,00
0,00
0,00
0,00

191,45
201,73
167,24
178,21

656,52
664,24
714,03
717,96

29,16
30,37
23,42
24,82

Ano
Ano
Ano
Ano

Výpočet 1.MS - mezivýsledky

ϕd
cd

γ1prum

γ2prum
bef
Nq
Nc
Nγ

sq
sc
sγ

=

=
=

=

=
=
=
=
=
=
=

30,000

6,000
19,284

19,500

0,475
18,401
30,140
20,093
1,237
1,251
0,858

°

kPa
kN/m3

kN/m3

m



ČSPH - Rokycany

122
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

dq
dc
dγ
iq
ic
iγ
bq
bc
bγ
gq
gc
gγ
Rd

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

1,000
1,000
1,000
0,918
0,917
0,872
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

929,939 kPa

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

22,36
3,40

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,95
2,87

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd

σ

=
=

664,24
201,73

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,112<0,333
0,000<0,333
0,112<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 6,97 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

55,63
5,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



ČSPH - Rokycany

123
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
 =

 2
,9

9 °

+x
+

y 0,60 

 1,00 

 0,47 

 1,00 

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od původního terénu.

Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

16,56
2,52

kN/m
kN/m

Sednutí a natočení základu - mezivýsledky

Vrstva

čís.

Počátek

[m]

Konec

[m]

Mocnost

[m]

Edef

[MPa]

σor

[kPa]

∆σz

[kPa]

Sednutí

[mm]
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1,92
1,97
2,02
2,07
2,12
2,17
2,22
2,32
2,42
2,52

1,97
2,02
2,07
2,12
2,17
2,22
2,32
2,42
2,52
2,58

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,10
0,10
0,10
0,06

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00

37,43
38,40
39,38
40,35
41,33
42,30
43,76
45,71
47,66
49,26

84,52
67,48
52,59
43,73
37,70
33,08
27,87
22,41
18,37
15,80

0,05
0,04
0,03
0,02
0,02
0,02
0,02
0,01
0,01
0,00

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

0,2
0,3
0,1

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)



ČSPH - Rokycany

124
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50,00 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=4960,00)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=1071,36)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,108<0,333
0,000<0,333
0,108<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

0,2
0,66

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,378 (tan*1000); (2,2E-02 °)

Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT

 UT

 0,66 

 1,20 
 1,62 

 1,92 

mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení základu na protlačení

Normálová síla v sloupu = 70,00 kN



ČSPH - Rokycany

125
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

35,00
35,00
1,73
0,04
3,60

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

 0,60 

 1,00 

Půdorys:

A A
B

B
+x

+
y

 1,20 

Řez A-A:

6 ks prof. 8,0mm
délka -1790mm, krytí 1195mm

Protlačení - krit. průřez:

plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 3,00E-01m²

kritický průřez
délka: 2,00m

kontrolované průřezy

Řez B-B:



ČSPH - Rokycany

0,30

126
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu

Vstupní data
Projekt

Akce
Část
Popis
Vypracoval
Datum

:
:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Kiosek
Základový pas - vnitřní nosná stěna
Michaela Palmová
7.4.2016

Nastavení

(zadané pro aktuální úlohu)
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání

Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
pomocí strukturní pevnosti

Patky

Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : γG =

Nepříznivé
1,35 [–]

Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)

Trvalá návrhová situace
Součinitel redukce svislé únosnosti :

Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

γRvs =

γRhs =

1,40

1,10

[–]

[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ϕef

[°]

cef

[kPa]

γ

[kN/m3]

γsu

[kN/m3]

δ

[°]

1

2

Třída G4

Třída G5

32,50

30,00

4,00

6,00

19,00

19,50

9,00

9,50

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.

Parametry zemin

Třída G4
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m

=
=

=
=
=
=

19,00
32,50

4,00
70,00
0,30

kN/m3

°

kPa
MPa



ČSPH - Rokycany

127
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3

Třída G5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m
γsat

=
=

=
=
=
=
=

19,50
30,00

6,00
50,00
0,30
0,30

19,50

kN/m3

°

kPa
MPa

kN/m3

Založení

Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

1,52
1,22
0,80
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

Geometrie konstrukce

Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x
Objem pasu

=
=
=
=

1,00
0,60
0,30
0,48

m
m
m
m3/m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.

Štěrkopískový polštář

Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5

Přesah ŠP polštáře mimo základ
Hloubka štěrkopískového polštáře

dsp
hsp

=
=

0,05
0,15

m
m

Materiál konstrukce

Objemová tíha γ = 23,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 25/30
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

25,00
2,60

31000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

1 1,00 Třída G4



ČSPH - Rokycany

128
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

2 - Třída G5

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N

[kN/m]

My

[kNm/m]

Hx

[kN/m]
1
2
3
4

Ano
Ano
Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 1 - provozní
Zatížení č. 2 - provozní

Návrhové
Návrhové
Užitné
Užitné

90,00
90,00
75,00
75,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5,00
2,50
4,17
2,08

Plošná přitížení v okolí základu

Číslo
Přitížení

nové změna
Název

xs
[m]

ys
[m]

x

[m]

y

[m]

q

[kPa]

α

[°]

h

[m]
1
2

Ano
Ano

Přitížení č. 1
Přitížení č. 2

0,65
-0,65

0,00
0,00

1,00
1,00

1,00
1,00

5,00
5,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Základová spára

Úhel tření základ-zemina
Soudržnost základ-zemina

ψ
a

=
=

30,00
6,00

°
kPa

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha

příznivě

ex
[m]

ey
[m]

σ

[kPa]

Rd

[kPa]

Využití

[%]
Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 2

Ano
Ne
Ano
Ne

0,04
0,04
0,02
0,02

0,00
0,00
0,00
0,00

198,11
205,85
184,48
192,35

566,27
569,31
602,49
604,04

34,98
36,16
30,62
31,84

Ano
Ano
Ano
Ano

Výpočet 1.MS - mezivýsledky

ϕd
cd

γ1prum

γ2prum
bef
Nq
Nc
Nγ

sq
sc
sγ

=

=
=

=

=
=
=
=
=
=
=

30,000

6,000
19,213

19,500

0,526
18,401
30,140
20,093
1,263
1,278
0,842

°

kPa
kN/m3

kN/m3

m



ČSPH - Rokycany

129
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

dq
dc
dγ
iq
ic
iγ
bq
bc
bγ
gq
gc
gγ
Rd

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

1,000
1,000
1,000
0,928
0,927
0,888
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

797,029 kPa

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

14,90
3,40

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,95
2,87

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd

σ

=
=

569,31
205,85

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,064<0,333
0,000<0,333
0,064<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 3,69 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

60,56
5,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



ČSPH - Rokycany

130
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
 =

 2
,6

4°

+x
+

y 0,60 

 1,00 

 0,53 

 1,00 

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od původního terénu.

Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

11,04
2,52

kN/m
kN/m

Sednutí a natočení základu - mezivýsledky

Vrstva

čís.

Počátek

[m]

Konec

[m]

Mocnost

[m]

Edef

[MPa]

σor

[kPa]

∆σz

[kPa]

Sednutí

[mm]
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

1,52
1,57
1,62
1,67
1,72
1,77
1,82
1,92
2,02
2,12
2,22
2,32

1,57
1,62
1,67
1,72
1,77
1,82
1,92
2,02
2,12
2,22
2,32
2,42

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00

29,63
30,60
31,58
32,55
33,53
34,50
35,97
37,91
39,87
41,81
43,77
45,67

108,73
86,74
67,48
56,01
48,27
42,40
35,85
29,02
23,98
20,17
17,23
14,96

0,07
0,06
0,04
0,03
0,03
0,02
0,04
0,03
0,02
0,01
0,01
0,00

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

0,3
0,4
0,2

mm
mm
mm



ČSPH - Rokycany

131
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50,00 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=1469,63)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=317,44)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,063<0,333
0,000<0,333
0,063<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

0,4
0,90

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,264 (tan*1000); (1,5E-02 °)

Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT

 UT

 0,90 

 0,80 

 1,22 
 1,52 

mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.



ČSPH - Rokycany

132
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení základu na protlačení

Normálová síla v sloupu = 90,00 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

45,00
45,00
1,13
0,11
3,60

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

 0,60 

 1,00 

Půdorys:

A A
B

B

+x

+
y

 0,80 

Řez A-A:

6 ks prof. 8,0mm
délka -990mm, krytí 795mm

Protlačení - krit. průřez:

plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 3,00E-01m²

kritický průřez
délka: 2,00m

kontrolované průřezy

Řez B-B:



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

133 

F.2 Statické výpočty – p est ešení 

Statické výpočty a sestavení zatížení, které bude p sobit na p est ešení, jsou sestavené a 
vypočítané v souladu s p íslušnými normami, zejména podle ČSN EN 1řř0 – Zásady 
navrhování stavebních konstrukcí, ČSN EN 1řř1 – Zatížení stavebních konstrukcí a ČSN EN 
1993 – Navrhování ocelových konstrukcí. 

F.2.1 Sestavení zatížení 

Sestavení zatížení bylo provedeno pomoci programu FIN EN. Vypočtené zatížení byly 
následn  použity pro posouzení jednotlivých konstrukcí objektu. 
  



ČSPH - Rokycany

134
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Přestřešení
Michaela Palmová
23.3.2016

Norma
Použita národní příloha pro Česko

1 Protokol zatížení: Zatížení - střecha
Stálé zatížení

Hydroizolační pás z SBS modifikovaného asfaltu (14,00 × 0,004)
Minerální izolace z kamenných vláken (0,97 × 0,050)
OSB (6,20 × 0,022)
Trapézový plech T80/280
Tenkostěnný profil Z, METSEC 232 Z 25
Vzduchová mezera + CD profil s max. roztečí 500 mm
Lamelový FEAL podhled Al (27,00 × 0,001)
Součet: Stálé zatížení

Proměnné zatížení

H Střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav
Součet: Proměnné zatížení
Součet zatížení

Charakt.
[kN/m2]

0,06
0,05
0,14
0,10
0,03
0,19
0,03
0,59

Charakt.
[kN/m2]

0,75
0,75
1,34

Souč.
[–]

1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35

Souč.
[–]

1,50
1,50
1,43

Návrh.
[kN/m2]

0,08
0,07
0,18
0,14
0,04
0,26
0,04
0,80

Návrh.
[kN/m2]

1,12
1,12
1,92

2 Protokol zatížení: Zatížení - stěna
Stálé zatížení

Titanzinkový plech
Titanzinkový plech
Součet: Stálé zatížení
Součet zatížení

Charakt.
[kN/m2]

0,05
0,05
0,10
0,10

Souč.
[–]

1,35
1,35
1,35
1,35

Návrh.
[kN/m2]

0,07
0,07
0,14
0,14

3 Protokol zatížení: Zatížení sněhem
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-3

Sněhová oblast:
Charakteristická hodnota zatížení
Typ krajiny:
Součinitel expozice
Tepelný součinitel
Součinitel zatížení
Tvar zastřešení: válcová střecha
Výška střechy
Šířka budovy
Zatěžovaná šířka
Tvarový součinitel
Tvarový součinitel
Tvarový součinitel

sk

Ce
Ct
gf

h
b
ls
m1
m3
m3'

=

=
=
=

=
=
=
=
=
=

I
0,70
otevřená
0,80
1,00
1,50

2,21
38,80
38,80
0,80
0,77
0,00

kN/m2

m
m
m

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)



ČSPH - Rokycany

135
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Případ (i) - zatížení nenavátým sněhem:
s1
Případ (ii) - zatížení navátým sněhem:
s1
s2
Případ (iii) - zatížení navátým sněhem (podle národní přílohy pro ČR):

=

=
=

0,45

0,22
0,43

kN/m2

kN/m2

kN/m2

(

(
(

0,67

0,32
0,65

kN/m2

kN/m2

kN/m2

)

)
)

38,80

2,
21

Případ (ii)

0,22;(0,32) [kN/m2] 0,43;(0,65) [kN/m2]

Případ (i)

0,45;(0,67) [kN/m2]

4 Protokol zatížení: Zatížení větrem - střecha
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-4

Větrná oblast:
Rychlost větru
Kategorie terénu:
Referenční výška budovy
Součinitel směru větru
Součinitel ročního období
Měrná hmotnost vzduchu
Součinitel orografie
Maximální dynamický tlak
Součinitel zatížení
Plocha pro stanovení cpe

vb,0

ze
cdir
cseason
r
co
qp
gf
A

=

=
=
=
=
=
=
=
=

II
25,00
I
10,10
1,00
1,00
1,250
1,00
1,09
1,50
606,94

m/s

m

kg/m3

kN/m2

m2

Klenbová střecha
Výška stěn
Délka objektu
Výška oblouku

h
d
f

=
=
=

7,89
38,80
2,21

m
m
m

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)

Oblast A - Návětrná část střechy
Oblast B - Vrchol střechy
Oblast C - Závětrná část střechy

:
:
:

-0,38
-0,83
-0,58

kN/m2

kN/m2

kN/m2

(
(
(

-0,57
-1,24
-0,87

kN/m2

kN/m2

kN/m2

)
)
)

čtvrtina oblouku
polovina oblouku
čtvrtina oblouku



ČSPH - Rokycany

136
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Vítr
A

B
C

7,
89

2,
21

38,80

5 Protokol zatížení: Zatížení větrem - stěna
Zatížení podle ČSN EN 1991-1-4

Větrná oblast:
Rychlost větru
Kategorie terénu:
Referenční výška budovy
Součinitel směru větru
Součinitel ročního období
Měrná hmotnost vzduchu
Součinitel orografie
Maximální dynamický tlak
Součinitel zatížení
Plocha pro stanovení cpe

vb,0

ze
cdir
cseason
r
co
qp
gf
A

=

=
=
=
=
=
=
=
=

II
25,00
I
7,90
1,00
1,00
1,250
1,00
1,09
1,50
122,99

m/s

m

kg/m3

kN/m2

m2

Stěny pravoúhlého objektu
Výška objektu
Délka objektu
Šířka objektu

h
d
b

=
=
=

7,90
38,80
15,30

m
m
m

Půdorys

D E

38,80

15
,3

0

Vítr

Pohled

A B C

3,06 12,24 23,50

7,
90Vítr

Charakteristické hodnoty zatížení (v závorce návrhové hodnoty)

Výška nad
terénem

[m]

Tlak větru v oblastech [kN/m2]

A B C D E
0,10
3,95
7,89

-1,31 (-1,96)
-1,31 (-1,96)
-1,31 (-1,96)

-0,87 (-1,31)
-0,87 (-1,31)
-0,87 (-1,31)

-0,55 (-0,82)
-0,55 (-0,82)
-0,55 (-0,82)

0,76 (1,14)
0,76 (1,14)
0,76 (1,14)

-0,33 (-0,49)
-0,33 (-0,49)
-0,33 (-0,49)



ČSPH - Rokycany

137
[FIN EC - Zatížení (studentská licence) | verze 11.5.10.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

6 Protokol zatížení: Zatížení - technologie
Stálé zatížení

Technologické vybavení - elektrická zařízení, kabelové rozvody, logo
Součet: Stálé zatížení
Součet zatížení

Charakt.
[kN/m2]

0,15
0,15
0,15

Souč.
[–]

1,35
1,35
1,35

Návrh.
[kN/m2]

0,20
0,20
0,20

7 Protokol zatížení: Zatížení - montážní
Proměnné zatížení

Montážní zatížení
Součet: Proměnné zatížení
Součet zatížení

Charakt.
[kN/m2]

0,15
0,15
0,15

Souč.
[–]

1,35
1,35
1,35

Návrh.
[kN/m2]

0,20
0,20
0,20

8 Protokol zatížení: Zatížení - občasné užitné (údržba)
Proměnné zatížení

Občasné užitné zatížení (údržba)
Součet: Proměnné zatížení
Součet zatížení

Charakt.
[kN/m2]

0,75
0,75
0,75

Souč.
[–]

1,50
1,50
1,50

Návrh.
[kN/m2]

1,12
1,12
1,12



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

138 

F.2.2 Posouzení rámu 

Zatížení bylo rozd leno na Ř zat žovacích stav , kdy pro každý zat žovací stav byla 
vypočtena hodnota zatížení v kN/m pomocí zat žovacích ší ek rámu, které byly poté zadány 
do programu FIN EN. Posouzení je provedeno pro st ední rám. Zat žovací ší ky rám : 

- st ední rám: b1 = 5 m 

- krajní rám: b2 = 5 m. 

ZůT ŽOVůCÍ STůV G2 – SKLADBA 

- charakteristické zatížení Ěst echaě: gk
A
 = 0,59 kN/m

2 

f1
G2

 = gk
A
 * b1 = 0,59 * 5 = 2,95 kN/m 

- charakteristické zatížení Ěst naě: gk
B
 = 0,10 kN/m

2 

f5
G2

 = gk
B
 * b1 = 0,10 * 5 = 0,5 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV Q3 – TECHNOLOGIE 

- charakteristické zatížení: gk = 0,15 kN/m
2 

f1
Q3

 = gk * b1 = 0,15 * 5 = 0,75 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV Q4 – MONTÁŽNÍ ZůTÍŽENÍ 
- charakteristické zatížení: gk = 0,15 kN/m

2 

f1
Q4

 = gk * b1 = 0,15 * 5 = 0,75 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV Q5 – OBČůSNÉ UŽITNÉ ZůTÍŽENÍ ĚÚDRŽBůě 
- charakteristické zatížení: gk = 0,75 kN/m

2 

f1
Q5

 = gk * b1 = 0,75 * 5 = 3,75 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV S6 – SNÍH 1 

- charakteristické zatížení: gk
A
 = 0,45 kN/m

2 

f1
S6

 = gk
A
 * b1 = 0,45 * 5 = 2,25 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV S7 – SNÍH 2 

- charakteristické zatížení: gk
A
 = 0,04 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
B
 = 0,08 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
C
 = 0,13 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
D
 = 0,18 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
E
 = 0,22 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
F
 = 0,21 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
G
 = 0,16 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
H
 = 0,11 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
I
 = 0,07 kN/m

2 

- charakteristické zatížení: gk
J
 = 0,03 kN/m

2 



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

139 

- charakteristické zatížení: gk
K
 = 0,01 kN/m

2 

f1
S7

 = gk
A
 * b1 = 0,04 * 5 = 0,2 kN/m 

f2
S7

 = gk
B
 * b1 = 0,08 * 5 = 0,40 kN/m 

f3
S7

 = gk
C
 * b1 = 0,13 * 5 = 0,65 kN/m 

f4
S7

 = gk
D
 * b1 = 0,18 * 5 = 0,90 kN/m 

f5
S7

 = gk
E
* b1 = 0,22 * 5 = 1,10 kN/m 

f6
S7

 = gk
F
 * b1 = 0,21 * 5 = 1,05 kN/m 

f7
S7

 = gk
G
 * b1 = 0,16 * 5 = 0,80 kN/m 

f8
S7

 = gk
H
 * b1 = 0,11 * 5 = 0,55 kN/m 

f9
S7

 = gk
I
 * b1 = 0,07 * 5 = 0,35 kN/m 

f10
S7

 = gk
J
 * b1 = 0,03 * 5 = 0,15 kN/m 

f11
S7

 = gk
K
* b1 = 0,01 * 5 = 0,05 kN/m 

ZůT ŽOVůCÍ STůV WŘ – VÍTR 

- charakteristické zatížení Ěst echa - oblast A): gk
A
 = - 0,38 kN/m

2 

- charakteristické zatížení Ěst echa - oblast B): gk
B
 = - 0,83 kN/m

2 

- charakteristické zatížení Ěst echa - oblast C): gk
C
 = - 0,58 kN/m

2 

f1
W8

 = gk
A
 * b1 = - 0,38 * 5 = - 1,9 kN/m 

f2
W8

 = gk
B
 * b1 = - 0,83 * 5 = - 4,15 kN/m 

f3
W8

 = gk
C
 * b1 = - 0,58 * 5 = - 2,9 kN/m 

- charakteristické zatížení Ěst na - oblast D): gk
D
 = 0,76 kN/m

2 

- charakteristické zatížení Ěst na - oblast E): gk
E
 = - 0,33 kN/m

2 

f4
W8

 = gk
D
 * b1 = 0,76 * 5 = 3,80 kN/m 

f5
W8

 = gk
E
 * b1 = - 0,33 * 5 = - 1,65 kN/m 

Vzájemn  spolu p sobí vždy tyto zat žovací stavy: 

- G1 + G2 +G3. 

Bylo vyloučeno spolup sobení t chto zat žovacích stav : 
- Q4 – Q5, 

- Q4 – Q5 – S6 – S7, 

- S6 – S7. 

 

  



ČSPH - Rokycany

140
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

1 Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Přestřešení
Michaela Palmová
25.3.2016

2 Vstupní údaje
2.1 Dílce
Typ, topologie a profily dílců:

č. Typ
Zač.

styč.
Uložení

Kon.

styč.
Průřez

Délka

[m]

Natočení

[°]
Materiál

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník
Nosník

1
2
3
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|
|----|

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
4

HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448
HE 800 x 448

7,800
7,800
2,043
2,033
2,026
2,019
2,013
2,009
2,005
2,002
2,001
1,150
0,500
1,150
2,001
2,002
2,005
2,009
2,013
2,019
2,026
2,034
2,043

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275
EN 10210-1 : S 275



ČSPH - Rokycany

141
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: Profily rámu

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12

13
14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8
9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21

22
23

24

2.2 Zatěžovací stavy

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)*
Součinitele pro kombinace

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2

1
2
3
4

5

6
7
8

G1 VLASTNÍ TÍHA
G2 SKLADBA
G3 TECHNOLOGIE
Q4 MONTÁŽ
Q5 OBČASNÉ UŽITNÉ
(ÚDRŽBA)
S6 SNÍH 1
S7 SNÍH 2
W8 VÍTR

Vlastní tíha
Silové
Silové
Silové

Silové

Silové
Silové
Silové

Stálé
Stálé
Stálé
Proměnné krátkodobé

Proměnné krátkodobé

Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé vítr

1,35(0,90)
1,35(0,90)
1,35(0,90)

1,50

1,50

1,50
1,50
1,50

0,85
0,85
0,85

-

-

-
-
-

-
-
-
H

H

H<1000
H<1000

Vítr

-
-
-

0,70

0,70

0,50
0,50
0,60

-
-
-

0,20

0,20

0,20
0,20
0,20

-
-
-

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990



ČSPH - Rokycany

142
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV G1 - VLASTNÍ TÍHA

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

 -
4,

48
 

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV G2 - SKLADBA

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
0,

50
 

 -
0,

50
  -

2,
95

 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 

 -
2,

95
 



ČSPH - Rokycany

143
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV G3 - TECHNOLOGIE

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV Q4 - MONTÁŽ

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 

 -
0,

75
 



ČSPH - Rokycany

144
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV Q5 - OBČASNÉ UŽITNÉ (ÚDRŽBA)

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

 -
3,

75
 

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV S6 - SNÍH 1

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 

 -
2,

25
 



ČSPH - Rokycany

145
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV S7 - SNÍH 2

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7

8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21
22

23
24

 -
0,

20
 

 -
0,

20
 

 -
0,

40
 

 -
0,

40
 

 -
0,

65
 

 -
0,

65
 

 -
0,

90
 

 -
0,

90
 

 -
1,

10
 

 -
1,

10
 

 -
1,

05
 

 -
1,

05
 

 -
0,

80
 

 -
0,

80
 

 -
0,

55
 

 -
0,

55
 

 -
0,

35
 

 -
0,

35
 

 -
0,

15
 

 -
0,

15
 

 -
0,

05
 

 -
0,

05
 

 -
0,

10
 

 -
0,

10
 

 -
0,

30
 

 -
0,

30
 

 -
0,

70
 

 -
0,

70
 

 -
1,

10
 

 -
1,

10
 

 -
1,

60
 

 -
1,

60
 

 -
2,

10
 

 -
2,

20
 

 -
1,

80
 

 -
2,

10
 

 -
2,

20
 

 -
1,

80
 

 -
1,

30
 

 -
1,

30
 

 -
0,

80
 

 -
0,

80
 

 -
0,

40
 

 -
0,

40
 

Název: ZATĚŽOVACÍ STAV - W8 VÍTR

 Y 

 Z
 

1 2

3
4

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22
23

1 2

3 4
5

6
7 8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21 22

23
24 3,80  1,65 

 1
,9

0 

 1
,9

0 

 1
,9

0 

 1
,9

0 

 1
,9

0 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 
 4

,1
5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 4
,1

5 

 2
,9

0 

 2
,9

0 

 2
,9

0 

 2
,9

0 

 2
,9

0 

3 Výsledky
3.1 Deformace pro kombinace I.řádu, MSP
3.1.1 Extrémy deformací
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP)
Kladné extrémy:

Deformace Kombinace Umístění Hodnota
Posun Y
Posun Z
Rotace X

Kombinace 31
-

Kombinace 31

Dílec 2 : X = 7,020m
-

Styčník 21

9,0
0,0
5,7

mm
mm
mrad

Záporné extrémy:
Deformace Kombinace Umístění Hodnota

Posun Y Kombinace 31 Dílec 1 : X = 7,020m -9,0 mm



ČSPH - Rokycany

146
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Deformace Kombinace Umístění Hodnota
Posun Z
Rotace X

Kombinace 31
Kombinace 31

Dílec 13 : X = 0,167m
Styčník 8

-76,3
-5,7

mm
mrad

3.2 Deformace pro kombinace II.řádu, MSP
3.2.1 Extrémy deformací
Kombinace 2. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP)
Kladné extrémy:

Deformace Kombinace Umístění Hodnota
Posun Y
Posun Z
Rotace X

Kombinace 31
-

Kombinace 31

Dílec 2 : X = 7,020m
-

Styčník 21

9,0
0,0
5,8

mm
mm
mrad

Záporné extrémy:
Deformace Kombinace Umístění Hodnota

Posun Y
Posun Z
Rotace X

Kombinace 31
Kombinace 31
Kombinace 31

Dílec 1 : X = 7,020m
Dílec 13 : X = 0,167m

Styčník 8

-9,1
-77,1

-5,8

mm
mm
mrad

Název: Deformace/Komb. 31 (II.řád) - Q5:G1+G2+G3 MSP

3.3 Vnitřní síly v s. s. dílce pro kombinace I.řádu, MSÚ
3.3.1 Extrémy vnitřních sil
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ)
Kladné extrémy:

Síla Kombinace I.řád, MSÚ Dílec Pozice Hodnota
N
V3

M2

Kombinace č.9

Kombinace č.9

Dílec č.2 - 2 |----| 4, délka 7,800 m

Dílec č.1 - 1 |----| 3, délka 7,800 m

0,000 m

7,800 m

349,01

1536,92

kN

kNm

Záporné extrémy:
Síla Kombinace I.řád, MSÚ Dílec Pozice Hodnota
N
V3

M2

Kombinace č.9
Kombinace č.9

Kombinace č.9

Dílec č.3 - 3 |----| 5, délka 2,043 m
Dílec č.1 - 1 |----| 3, délka 7,800 m

Dílec č.2 - 2 |----| 4, délka 7,800 m

0,000 m
0,000 m

7,800 m

-408,45
-349,01

-1537,14

kN
kN

kNm

3.4 Vnitřní síly v s. s. dílce pro kombinace II.řádu, MSÚ
3.4.1 Extrémy vnitřních sil
Kombinace 2. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ)



ČSPH - Rokycany

147
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Kladné extrémy:
Síla Kombinace II.řád, MSÚ Dílec Pozice Hodnota
N
V3

M2

Kombinace č.9

Kombinace č.9

Dílec č.2 - 2 |----| 4, délka 7,800 m

Dílec č.1 - 1 |----| 3, délka 7,800 m

0,000 m

7,800 m

351,32

1547,94

kN

kNm

Záporné extrémy:
Síla Kombinace II.řád, MSÚ Dílec Pozice Hodnota
N
V3

M2

Kombinace č.9
Kombinace č.9

Kombinace č.9

Dílec č.3 - 3 |----| 5, délka 2,043 m
Dílec č.1 - 1 |----| 3, délka 7,800 m

Dílec č.2 - 2 |----| 4, délka 7,800 m

0,000 m
0,000 m

7,800 m

-410,70
-351,32

-1548,16

kN
kN

kNm

Název: N/Komb. 9 (II.řád) - Q5:G1+G2+G3 MSÚ

 -378,43 

 -325,96 

 -378,44 

 -325,97 

 -41
0,70

 

 -40
3,72

 
 -39

7,95 

 -39
1,87 

 -38
7,88 

 -38
2,51 

 -37
8,72

 

 -37
4,11

 
 -3 7

0,88
 

 -3 6
7,03

 
 -36

4,37
 

 -36
1,26

 
 -35

9,17
 

 -35
6,81

 
 -35

5,28
 

 -35
3,66

 

 - 35
2 ,7 0

 

 - 35
1 ,8 2

 

 - 35
1,5 2

 
 - 35

1,3 4
   -

3
5

1
,3

2
 

 -
3 5

1,
34

 
 -

3 5
1,

52
 

 -
3 5

1 ,
8 2

 

 -
3 5

2 ,
7 0

 

 -
3 5

3,
66

 

 -
3 5

5,
28

 
 -

35
6,

81
 

 -
35

9,
17

 
 -

36
1,

26
 

 -
36

4,
37

 
 -

36
7 ,

03
 

 -
37

0 ,
88

 
 -

37
4,

11
 

 -
37

8,
72

 
 -

38
2,

51
 

 -
38

7,
88

 
 -

39
2,

24
 

 -
39

8,
38

 
 -

40
3,

31
 

 -
41

0,
23

 

Název: V/Komb. 9 (II.řád) - Q5:G1+G2+G3 MSÚ

 -351,32 

 -351,32 

 351,32 

 351,32 

 -24
6,98

 

 -21
3,63

 
 -22

4,20 

 -19
0,85 

 -19
8,84 

 -16
5,50 

 -17
4,00

 

 -14
0,65

 
 -1 4

8,95
 

 -1 1
5,60

 
 -12

3,72
 

 -90
,38 

 -98
,36 

 -65
,02 

 -7 2
,90 

 -3 9
,55 

 -4 7
,3 6  

 -1 4
,0 2  

 -20
,1 4 

 -0,9
7  -

4,
16

 
 4

,1
7 

 0
,9

8
 

 2
0,

1
5 

 1
4 ,

0
3  

 4
7 ,

3
7  

 3
9,

5
6 

 7
2,

9
1 

 6
5,

03
 

 9
8,

37
 

 9
0,

39
 

 1
23

, 7
3 

 1
15

,6
1 

 1
48

,9
6 

 1
40

,6
6 

 1
74

,0
1 

 1
65

,5
1 

 1
98

,8
5 

 1
90

,1
0 

 2
23

,4
5 

 2
14

,4
3 

 2
47

,7
7 



ČSPH - Rokycany

148
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: M/Komb. 9 (II.řád) - Q5:G1+G2+G3 MSÚ

 -1195,11 

 1547,94 

 1194,89 

 -1548,16 

 -1547,94 
 -1075,51 

 -1075,5
1 

 -65
0,56 

 -65
0,56 

 -27
7,78 

 -27
7,78

 

 43,8
3 

 43,8
3 

 313
,95 

 313
,95 

 532
,38 

 532
,38 

 698
,94 

 698
,9 4 

 813
,5 2 

 8 1 3
,5 2 

 8 7 6
,0 3 

 8
88

,3
9

 
 

  8
8

8
,8

6
  

 
 8

8
8

,3
9

 

 8
7 6

,0
2  

 8
1 3

,4
8  

 8
1 3

,4
8 

 6
9 8

,8
9 

 6
98

,8
9 

 5
32

,3
1 

 5
32

, 3
1 

 3
13

, 8
6 

 3
13

,8
6 

 4
3,

71
 

 4
3,

71
 

 -
27

7,
91

 
 -

27
7,

91
 

 -
65

0,
71

 
 -

65
0,

71
 

 -
10

74
,2

9 
 -

10
74

,2
9 

 -
15

48
,1

6 

3.5 Reakce pro kombinace I.řádu, MSÚ
3.5.1 Extrémy reakcí
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ)
Kladné extrémy:

Max.

reakce
Kombinace Styčník

Ry

[kN]

Rz

[kN]

ROx

[kNm]
Max.Ry

Max.Rz

Max.ROx

Kombinace 9

Kombinace 9

Kombinace 9

0

0

0

349,01

-349,01

-349,01

378,43

378,44

378,44

-1185,38

1185,17

1185,17

Záporné extrémy:
Max.

reakce
Kombinace Styčník

Ry

[kN]

Rz

[kN]

ROx

[kNm]
Min.Ry

Min.Rz

Min.ROx

Kombinace 9

Kombinace 16(b)

Kombinace 9

0

0

0

-349,01

-106,53

349,01

378,44

128,11

378,43

1185,17

374,73

-1185,38

3.6 Reakce pro kombinace II.řádu, MSÚ
3.6.1 Extrémy reakcí
Kombinace 2. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ)
Kladné extrémy:

Max.

reakce
Kombinace Styčník

Ry

[kN]

Rz

[kN]

ROx

[kNm]
Max.Ry

Max.Rz

Max.ROx

Kombinace 9

Kombinace 9

Kombinace 9

0

0

0

351,32

-351,32

-351,32

378,43

378,44

378,44

-1195,11

1194,89

1194,89

Záporné extrémy:
Max.

reakce
Kombinace Styčník

Ry

[kN]

Rz

[kN]

ROx

[kNm]
Min.Ry

Min.Rz

Min.ROx

Kombinace 9

Kombinace 16(b)

Kombinace 9

0

0

0

-351,32

-106,65

351,32

378,44

128,11

378,43

1194,89

375,39

-1195,11



ČSPH - Rokycany

149
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: Reakce/Komb. 9 (II.řád) - Q5:G1+G2+G3 MSÚ

 351,32 

 3
78

,4
3 

 -1195,11 

 -351,32

 3
78

,4
4  11

94
,89

 



ČSPH - Rokycany

150
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Kritický řez dílce "1:DD" - průřez 1

2

3

Y

Z

311,0

8
4
2
,0

31,0

5
4
,0

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Kombinace č.9 - Q5:G1+G2+G3

N
Vz
Vy
Tt
Tω

=
=
=
=
=

-408,445
-247,450

0,000
0,000
0,000

kN
kN
kN
kNm
kNm

My
Mz

B

=
=

=

-1536,921
0,000

0,000

kNm
kNm

kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 39,103 m

Lz = 39,103 m
Ly = 6,500 m

kz = 0,500
ky = 1,000

Lcr,z = 19,551 m
Lcr,y = 6,500 m

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.9 - Q5:G1+G2+G3;  Třída průřezu: 1
Posudek smyku od posouvající síly Vz:
   247,450 kN < 4186,471 kN     Vyhovuje
Vnitřní síly: N = -408,445 kN;  My = -1536,921 kNm;  Mz = 0,000 kNm
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tlaku a ohybu:
 Únosnosti: NR = -14478,786 kN; My,R = -2697,746 kNm
| 0,028 + 0,570 + 0,000 | = | 0,598 | < 1     Vyhovuje
 Únosnosti: NR = -1275,277 kN; My,R = -2697,746 kNm
| 0,320 + 0,570 + 0,000 | = | 0,890 | < 1     Vyhovuje
Štíhlost dílce: 282,8

Průřez vyhovuje

Norma EN 1993-1-1/Česko.

    Únosnost průřezu

    Únosnost průřezu při posuzování stability

    Únosnost oslabeného průřezu

:

:

:

γM0

γM1

γM2

=

=

=

1,000

1,000

1,250

Průřez  HE 800 x 448
Průřezová plocha:  A = 5,711E04 mm2

Poloha těžiště:
 yT = 155,5 mm     zT = 421,0 mm
Momenty setrvačnosti:
 Iy = 6,344E09 mm4     Iz = 2,729E08 mm4

Průřezové moduly:
 Wy,1 = -1,507E07 mm3     Wz,1 = 1,755E06 mm3

 Wy,2 = 1,507E07 mm3     Wz,2 = -1,755E06 mm3

Moment tuhosti v prostém kroucení:
 Ik = 4,261E07 mm4

Výsečový moment setrvačnosti:
 Iω = 4,203E13 mm6

Plastické průřezové moduly:
 Wpl,y = 1,769E07 mm3     Wpl,z = 2,805E06 mm3

Materiál:  EN 10210-1 : S 275
Materiálové charakteristiky:

Mez kluzu
Mez pevnosti
Modul pružnosti
Modul pružnosti ve smyku

fy
fu
E
G

:
:
:
:

275,0
430,0

210000
81000

MPa
MPa
MPa
MPa

Parametry klopení
Součinitele uložení konců:     ky = 1.0    kz = 0.5    kw = 0.5    

lz1 =
ly1 =

39,103 m
6,500 m

My: Tvar č.6
Mz: Tvar č.6

zP =
yP =

1,000
1,000

89,0 % VYHOVUJE



ČSPH - Rokycany

151
[FIN EC - FIN 2D (studentská licence) | verze 11.5.23.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Kritický řez dílce "2:DS" - průřez 1

2

3

Y

Z

311,0

8
4
2
,0

31,0

5
4
,0

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Dílec č.2 - Kombinace č.9 - Q5:G1+G2+G3

N
Vz
Vy
Tt
Tω

=
=
=
=
=

-325,967
349,013

0,000
0,000
0,000

kN
kN
kN
kNm
kNm

My
Mz

B

=
=

=

-1537,139
0,000

0,000

kNm
kNm

kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 7,800 m

Lz = 7,800 m
Ly = 7,800 m

kz = 2,000
ky = 2,000

Lcr,z = 15,600 m
Lcr,y = 15,600 m

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Dílec č.2 - Kombinace č.9 - Q5:G1+G2+G3;  Třída průřezu: 1
Posudek smyku od posouvající síly Vz:
   349,013 kN < 4186,471 kN     Vyhovuje
Vnitřní síly: N = -325,967 kN;  My = -1537,139 kNm;  Mz = 0,000 kNm
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tlaku a ohybu:
 Únosnosti: NR = -12751,768 kN; My,R = -4010,043 kNm
| 0,026 + 0,383 + 0,000 | = | 0,409 | < 1     Vyhovuje
 Únosnosti: NR = -1924,736 kN; My,R = -4010,043 kNm
| 0,169 + 0,383 + 0,000 | = | 0,553 | < 1     Vyhovuje
Štíhlost dílce: 225,7

Průřez vyhovuje

Norma EN 1993-1-1/Česko.

    Únosnost průřezu

    Únosnost průřezu při posuzování stability

    Únosnost oslabeného průřezu

:

:

:

γM0

γM1

γM2

=

=

=

1,000

1,000

1,250

Průřez  HE 800 x 448
Průřezová plocha:  A = 5,711E04 mm2

Poloha těžiště:
 yT = 155,5 mm     zT = 421,0 mm
Momenty setrvačnosti:
 Iy = 6,344E09 mm4     Iz = 2,729E08 mm4

Průřezové moduly:
 Wy,1 = -1,507E07 mm3     Wz,1 = 1,755E06 mm3

 Wy,2 = 1,507E07 mm3     Wz,2 = -1,755E06 mm3

Moment tuhosti v prostém kroucení:
 Ik = 4,261E07 mm4

Výsečový moment setrvačnosti:
 Iω = 4,203E13 mm6

Plastické průřezové moduly:
 Wpl,y = 1,769E07 mm3     Wpl,z = 2,805E06 mm3

Materiál:  EN 10210-1 : S 275
Materiálové charakteristiky:

Mez kluzu
Mez pevnosti
Modul pružnosti
Modul pružnosti ve smyku

fy
fu
E
G

:
:
:
:

275,0
430,0

210000
81000

MPa
MPa
MPa
MPa

Parametry klopení
Součinitele uložení konců:     ky = 0.5    kz = 0.5    kw = 1.0    

lz1 =
ly1 =

11,700 m
11,700 m

My: Tvar č.2
Mz: Tvar č.2

55,3 % VYHOVUJE



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

152 

F.2.3 Posouzení vazničky 

Byl navržen systém Sleeved - jednopólové délky. Vaznice se chová jako spojitý nosník o 2 a 

více polích. Posouzení vazniček bude provedeno podle návrhových tabulek výrobce 
METSEC, které jsou v souladu s p íslušnými normami. 

- zatížení od st ešního plášt  gk = 0,59 kN/m
2 

- zatížení sn hem gk = 0,45 kN/m
2 

- zatížení v trem gk = - 0,83 kN/m
2 

- rozp tí vaznic – 5 m
 

- rozteč vaznic – 2 m
 

Kombinace zat žovacích účink  

I. MEZNÍ STůV 
- Maximální vertikální zatížení vaznice 

qsd1 = 1,35 * 0,59 + 1,5 * 0,45 = 1,472 kN/m
2 

- Minimální vertikální zatížení vaznice
 

qsd2 = 1,0 * 0,59 + 1,5 * (-0,83) = - 0,655 kN/m
2 

II. MEZNÍ STůV 

qn1 = 0,59 + 0,45 = 1,040 kN/m
2 

Posouzení dle tabulek METSEC profilu 202 Z 15 

I. MEZNÍ STůV 

- Maximální vertikální zatížení vaznice 

qzd1 = 2,610 kN/m
2
 

qzd1 > qsd1 → 2,610 kN/m
2
 > 1,472 kN/m

2
 → VYHOVUJE 

- Minimální vertikální zatížení vaznice 

qzd2 = 2,319 / 2 = 1,160 kN/m
2
 

qzd2 > |qsd2| → 1,160 kN/m
2
 > 0,655 kN/m

2
 → VYHOVUJE 

II. MEZNÍ STůV 

qn = 3,862 / 2 = 1,931 kN/m
2
 

qn > qn1→ 1,ř31 kN/m
2
 > 1,040 kN/m

2
 → VYHOVUJE 

Navržený profil vazničky 232 Z 25 je únosn jší než posouzený profil 202 Z 15, proto profil 

232 Z 25 musí vyhov t. 
  



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

153 

F.2.4 Posouzení základové patky 

Objekt je založen na základových patkách. P i výpočtu byly uvažovány nejv tší hodnoty 
zatížení rámové konstrukce. Posouzení patky bylo uskutečn no v programu GEO 5. 

  



ČSPH - Rokycany

0,30

154
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu

Vstupní data
Projekt

Akce
Část
Popis
Vypracoval
Datum

:
:
:
:
:

ČSPH - Rokycany
Přestřešení
Základová patka
Michaela Palmová
7.4.2016

Nastavení

(zadané pro aktuální úlohu)
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání

Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
pomocí strukturní pevnosti

Patky

Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : γG =

Nepříznivé
1,35 [–]

Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)

Trvalá návrhová situace
Součinitel redukce svislé únosnosti :

Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

γRvs =

γRhs =

1,40

1,10

[–]

[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ϕef

[°]

cef

[kPa]

γ

[kN/m3]

γsu

[kN/m3]

δ

[°]

1

2

Třída G4

Třída G5

32,50

30,00

4,00

6,00

19,00

19,50

9,00

9,50

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.

Parametry zemin

Třída G4
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m

=
=

=
=
=
=

19,00
32,50

4,00
70,00
0,30

kN/m3

°

kPa
MPa



ČSPH - Rokycany

155
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3

Třída G5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Modul přetvárnosti :
Poissonovo číslo :
Koef. strukturní pevnosti :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ

ϕef
cef
Edef

ν
m
γsat

=
=

=
=
=
=
=

19,50
30,00

6,00
50,00
0,30
0,30

19,50

kN/m3

°

kPa
MPa

kN/m3

Založení

Typ základu: stupňovitá centrická patka
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka horního stupně
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
tv
t
s1
s2

=
=
=
=
=
=

2,80
2,50
1,00
1,20
0,00
0,00

m
m
m
m
°
°

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

Geometrie konstrukce

Typ základu: stupňovitá centrická patka
Délka patky
Šířka patky
Délka horního stupně
Šířka horního stupně
Šířka sloupu ve směru x
Šířka sloupu ve směru y
Objem patky

x
y
avx
avy
cx
cy

=
=
=
=
=
=
=

2,70
2,70
1,74
1,31
0,84
0,31

11,03

m
m
m
m
m
m
m3

Štěrkopískový polštář

Zemina tvořící ŠP polštář - Třída G5

Přesah ŠP polštáře mimo základ
Hloubka štěrkopískového polštáře

dsp
hsp

=
=

0,05
0,15

m
m

Materiál konstrukce

Objemová tíha γ = 23,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 30/37
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

30,00
2,90

33000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa



ČSPH - Rokycany

156
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

1,00

-

Třída G4

Třída G5

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N

[kN]

Mx

[kNm]

My

[kNm]

Hx

[kN]

Hy

[kN]
1
2
3
4

Ano
Ano
Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 1 - provozní
Zatížení č. 2 - provozní

Návrhové
Návrhové
Užitné
Užitné

400,00
400,00
333,33
333,33

0,00
260,00

0,00
216,67

1300,00
1300,00
1083,33
1083,33

400,00
400,00
333,33
333,33

0,00
80,00
0,00

66,67

Plošná přitížení v okolí základu

Číslo
Přitížení

nové změna
Název

xs
[m]

ys
[m]

x

[m]

y

[m]

q

[kPa]

α

[°]

h

[m]
1 Ano Přitížení č. 1 1,50 0,00 2,70 2,70 5,00 0,00 0,00

Základová spára

Úhel tření základ-zemina
Soudržnost základ-zemina

ψ
a

=
=

30,00
6,00

°
kPa

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha

příznivě

ex
[m]

ey
[m]

σ

[kPa]

Rd

[kPa]

Využití

[%]
Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 2

Ano
Ne
Ano
Ne

-0,53
-0,45
-0,53
-0,45

0,00
0,00

-0,55
-0,47

179,25
192,18
301,63
293,65

384,67
494,76
437,49
547,11

46,60
38,84
68,94
53,67

Ano
Ano
Ano
Ano

Výpočet 1.MS - mezivýsledky

ϕd
cd

γ1prum

γ2prum
bef
Nq
Nc
Nγ

sq

=

=
=

=

=
=
=
=
=

30,000

6,000
19,360

19,500

1,605
18,401
30,140
20,093
1,488

°

kPa
kN/m3

kN/m3

m



ČSPH - Rokycany

157
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

sc
sγ
dq
dc
dγ
iq
ic
iγ
bq
bc
bγ
gq
gc
gγ
Rd

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

1,516
0,707
1,000
1,000
1,000
0,360
0,348
0,182
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

612,493 kPa

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

253,63
142,39

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

4,28
12,92

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd

σ

=
=

437,49
301,63

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,195<0,333
0,203<0,333
0,282<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 59,45 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

486,25
407,92

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



ČSPH - Rokycany

158
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
 =

 2
7,

13
°

+x

+
y

 2,70 

 2,70 

 1,64 

 1,60 

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od původního terénu.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

253,63
142,39

kN
kN

Sednutí a natočení základu - mezivýsledky

Vrstva

čís.

Počátek

[m]

Konec

[m]

Mocnost

[m]

Edef

[MPa]

σor

[kPa]

∆σz

[kPa]

Sednutí

[mm]
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

2,80
2,85
2,90
2,95
3,00
3,05
3,10
3,20
3,30
3,40
3,50
3,60
3,70
3,95
4,20

2,85
2,90
2,95
3,00
3,05
3,10
3,20
3,30
3,40
3,50
3,60
3,70
3,95
4,20
4,25

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,25
0,25
0,05

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00

54,59
55,56
56,54
57,51
58,49
59,46
60,92
62,87
64,82
66,78
68,72
70,67
74,09
78,96
81,88

80,34
79,35
76,69
72,56
67,78
63,03
56,91
50,19
45,10
41,15
37,97
35,31
31,64
27,26
25,02

0,05
0,05
0,04
0,04
0,04
0,03
0,06
0,05
0,04
0,03
0,03
0,02
0,03
0,01
0,00



ČSPH - Rokycany

159
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet proveden za vyloučení tahu.
Rozměry patky po vyloučení tažených okrajů:

Délka patky
Šírka patky

(x)
(y)

=
=

2,61
2,56

m
m

Sednutí středu hrany x - 1
Sednutí středu hrany x - 2
Sednutí středu hrany y - 1
Sednutí středu hrany y - 2
Sednutí středu základu
Sednutí charakterist. bodu

=
=
=
=
=
=

0,8
0,0
0,8
0,0
1,0
0,5

mm
mm
mm
mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50,00 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=57,94)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=57,94)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,178<0,333
0,185<0,333
0,256<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

0,5
1,45

mm
m

Natočení ve směru x = 0,297 (tan*1000); (1,7E-02 °)
Natočení ve směru y = 0,310 (tan*1000); (1,8E-02 °)



ČSPH - Rokycany

160
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT
 UT

 1,45 

 1,20 

 2,50 
 2,80 

mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru y

Profil vložky
Počet vložek
Krytí výztuže
Šířka průřezu
Výška průřezu

=
=
=
=
=

16,0
28

50,0
2,70
1,20

mm

mm
m
m

Stupeň vyztužení

Poloha neutrálné osy
Moment na mezi únosnosti

ρ

x
MRd

=

=
=

0,18

0,06
2739,81

%

m
kNm

>

<
>

0,15

0,70
98,37

%

m
kNm

=

=
=

ρmin
xmax
MEd

Průřez VYHOVUJE.

Posouzení základu na protlačení

Normálová síla v sloupu = 400,00 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

14,29
385,71

2,30
0,84
4,22

kN
kN
m
MPa
MPa



ČSPH - Rokycany

161
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2016.26.0 | hardwarový klíč 1693 / 1 | Palmová Michaela | Copyright © 2016 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Kritický průřez bez smykové výztuže

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Vzdálenost průřezu od sloupu
Délka průřezu
Smykové napětí na průřezu
Únosnost nevyztuženého průřezu

u
vEd
vRd,c

=
=
=
=
=
=

348,45
51,55
1,02
5,40
0,25
0,72

kN
kN
m
m
MPa
MPa

vEd < vRd,c => Výztuž není nutná

Základ na protlačení VYHOVUJE

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

 2,70 

 2,70 

Půdorys:

A A
B

B

+x

+
y

 1,00 

 1,20 

Řez A-A:

Protlačení - krit. průřez:

plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 6,35E+00m²

kritický průřez
délka: 5,40m

kontrolované průřezy

Řez B-B:

28 ks prof. 16,0mm
délka 2600mm, krytí 50mm

28 ks prof. 16,0mm
délka 2600mm, krytí 50mm



ČSPH – Rokycany    Dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

162 

ZÁV R 

Cílem bakalá ské práce bylo vypracování projektové dokumentace na akci ČSPH – 

Rokycany. Práce je rozd lena na textovou část a výkresovou část. V textové části včetn  
všech požadujících zpráv je také statické posouzení vybraných částí nosné konstrukce 

p est ešení a kiosku. Ve výkresové dokumentaci se nachází veškeré výkresy pot ebné pro 
stavební povolení. Výkresová část byla zhotovena v programu ůutoCůD 2015 a statická část 
v programech FIN EC, GEO 5 a Stropy BSK nebo byla posouzena ručn . 
ůrchitektonickou zajímavostí je vizuální propojení obou hlavních objekt  ČSPH – Rokycany, 

resp. kiosku a p est ešení, kdy je p est ešení využito k zakrytí nejen celé manipulační plochy 
s výdejními stojany, ale i zhruba poloviny zastav né plochy kiosku, včetn  hlavního vstupu 
do kiosku. Hliníkové výpln  otvor  o velkých rozm rech a sklen né p íst ešky s táhly nad 

vchody podtrhují moderní dojem celé stavby. 
Hravost s tvary, barvami, povrchy a materiály je d kazem toho, že estetické a um lecké prvky 
jdou zakomponovat tém  do všech pozemních staveb, tedy i do stavby technologicko-

dopravní, jakou je ČSPH – Rokycany. Doba, kdy se stav lo tak, aby funkčnost byla jediným 
postačujícím aspektem, je pryč a je proto t eba se p izp sobit novým trend m, ba je dokonce 
vytvá et. 
Záv rem bych cht la íct, že b hem tvorby bakalá ské práce jsem získala spoustu užitečných 
informací a zkušeností týkající se této problematiky. Poznala jsem, jak d ležité a ne vždy 
snadné je kompletní propojení jednotlivých konstrukčních záležitostí a jak d ležitá bude 

jednou moje spolupráce s ostatními odborníky z oboru p i ešení jakýchkoliv problém . 





'

'

''

'

''

'



' '

'

'







M A SLAP G



M G A SLAP


	Projekt
	Norma
	1  Protokol zatížení: Zatížení - střecha
	2  Protokol zatížení: Zatížení - stěna
	3  Protokol zatížení: Zatížení sněhem
	4  Protokol zatížení: Zatížení větrem - střecha
	5  Protokol zatížení: Zatížení větrem - stěna
	6  Protokol zatížení: Zatížení - technologie
	7  Protokol zatížení: Zatížení - montážní
	8  Protokol zatížení: Zatížení - občasné užitné (údržba)
	Listy a pohledy
	SITUACE koordinační




